
1

Distribution of Utricularia australis in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 08-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Utricularia australis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Schlukenau [= Šluknov].
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.07''N, 14°27'50.35''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 4952d a 5052b.
ID: 13300499

5056a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Černousy, rybník Dubák 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.22''N, 15°2'21.07''E, ± 300m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300908

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Frýdlantsko: kalužina v křovinách nedaleko JZ okraje Dubového rybníka (= Eichteich) západně od osady Polní domky u
Černous; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.69''N, 15°2'12.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5151c

původní jméno: Utricularia australis
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°13'40.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353140

5153a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Lichtenberger Teich [= Světlík; Horní Podluží; PR Světlík] W-Rand, hg. Im Röhricht.
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'50.45''N, 14°32'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963-08-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5053c a 5153a.
ID: 13300729

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Am Bersdorfer Teich [= Velký rybník; Rybniště; PR Velký rybník], NO-Rand im Wasser zwischen Carex, (Magnocaric), zieml.
hfg.
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'27.27''N, 14°31'49.81''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300727

5153c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dolní Falknov, Hraniční rybník 1,5 km J od nádraží Jedlová, (Lok. 21)
souřadnice: 50°49'44.02''N, 14°34'7.04''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036224

5154d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Petrovice, Vápenka, Petrovický rybník
souřadnice: 50°48'45.21''N, 14°45'56.68''E, ± 40m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-09-04
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Waldhauser M. (2008): Sběr faunistických dat
projekt: NDOP
ID: 11922854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5155d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: l0110jh_031411_463_M1.6
nejbližší obec: Horní Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°48'32.40''N, 14°59'27.60''E, ± 13m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0110jh: l0110jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6167088

5156a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /159/ Heřmanice: zatopené dno lomu na Kodešově vrchu, (průzkum v období 1994-1997), (Beran, 2000, ústní sdělení)
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'53.00''N, 15°0'6.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907968

5253b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Cvikov, nádrž nad č. 39, (Lok. 40)
souřadnice: 50°47'10.54''N, 14°37'13.01''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2014-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (2014): Vodní makrofyta ve východní části CHKO Lužické hory
projekt: NDOP
ID: 12036377

5253c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Nový Bor-Pihel: Červený rybník, 0,5 km V od křižovatky v osadě, pobřežní rákosiny. S. m. 205 m;
distr. phyt. 53a
nejbližší obec: Nový Bor-Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'0.74''N, 14°33'4.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-08-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/034; BRNU 589347; 2 sheets (see BRNU 589347-a); distr. phytogeogr. 53a Českolipská
kotlina.
ID: 13299250

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Maschinenteich in Johannesdorf b/Haida [= Nový Bor].
nejbližší obec: Nový Bor-Janov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'9.54''N, 14°34'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-05-31
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace rybníka "Maschinenteich" nedohledána; souřadnice umístěny do oblasti, kde se nachází mlýny; na
hranicích fytochorionů 53a a 53b.
ID: 13300730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Maschinenteich bei Johannesdorf [= Janov u Nového Boru]. Gräben der Sumpfwiese hintern Teiche?
nejbližší obec: Nový Bor-Janov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'9.54''N, 14°34'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-07-25
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace rybníka "Maschinenteich" nedohledána; souřadnice umístěny do oblasti, kde se nachází mlýny; na
hranicích fytochorionů 53a a 53b.
ID: 13300731

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Sumpfwiesen hinter dem Maschinenteich in Johannesdorf [= Janov u Nového Boru]
nejbližší obec: Nový Bor-Janov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'9.54''N, 14°34'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-08-30
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace rybníka "Maschinenteich" nedohledána; souřadnice umístěny do oblasti, kde se nachází mlýny; na
hranicích fytochorionů 53a a 53b.
ID: 13300732

5254a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: l0017_031316_1013_V1C
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'51.48''N, 14°41'19.79''E, ± 45m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6139816

5254b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jablonné v Podještědí, zadní část Mlýnského rybníka
souřadnice: 50°46'4.30''N, 14°45'14.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2009-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1302277

5254d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: rybník [= v. n. Stráž pod Ralskem] ve Stráži pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'2.49''N, 14°48'50.58''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1962-08-29
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5254d a 5354b.
ID: 13299526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5255c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: M. L. Hammerteich [= Hamerské jezero] – jáma u výtoku pod čepem [Hamr na Jezeře].
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.92''N, 14°50'3.66''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5254d, 5255c, 5354b a 5355a.
ID: 13301101

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Výtok Hammerteichu [= Hamerské jezero; Hamr na Jezeře]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.92''N, 14°50'3.66''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5254d, 5255c, 5354b a 5355a.
ID: 13301099

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hammerteich [= Hamerské jezero] (výtok) [Hamr na Jezeře]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.92''N, 14°50'3.66''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885-08-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5254d, 5255c, 5354b a 5355a.
ID: 13301100

5348b

původní jméno: Utricularia
lokalita: [Teplice: rybníček na kraji zahradní osady v ulici Travní]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'10.52''N, 13°49'57.30''E, ± 50m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-09-04
nálezce: K. Šotola
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Text lokality na schedě neuveden, lokalita označena bodem v přiložené mapě, slovní popis pro databázi vytvořen podle
této mapy.
ID: 13301286

5348c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Košťany (okr. Teplice): vodní nádrž Barbora, severní lalok
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'52.78''N, 13°44'38.30''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Duchcov: malý rybníček u silnice (mezi silnicí a rybníkem Vinduška) cca 1,5 km SZ od města,
hojně
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'52.28''N, 13°44'13.93''E, ± 20m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189906

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Osek (okr. Teplice): Osecký rybník (na JZ okraji obce)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'12.22''N, 13°41'9.37''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-09-14
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189907

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: SZ Čechy: Barbora, velká zatopená jáma po těžbě hnědého uhlí u Teplic (asi 50 ha)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'37.98''N, 13°44'58.52''E, ± 750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06
nálezce: Ivo Přikryl
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5348c a 5348d
ID: 13300883

původní jméno: Utricularia
lokalita: Duchcov: rybník nedaleko býv. obce Hrdlovka
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'19.08''N, 13°42'29.36''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5348c a 5448a.
ID: 13300586

5348d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev, Teplice-Řetenice, zatopený těžební prostor pod ulicí K Vápence, 243 m n. m., 50°38'4,0"N,
13°47'43,0"E
nejbližší obec: Teplice-Řetenice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'4.00''N, 13°47'43.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15-044
ID: 13167869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Zabrušany (okr. Teplice): rybník Heřman na JZ okraji obce, J lalok (tzv. "Juzlák")
nejbližší obec: Zabrušany, okres Teplice
souřadnice: 50°36'11.68''N, 13°46'48.56''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189908

5349a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Soběchleby u Krupky_9410006
nejbližší obec: Soběchleby u Krupky, okres Teplice
souřadnice: 50°39'51.62''N, 13°54'25.92''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961116

5349b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /32/ Mostecko: Chabařovice: starý zatopený povrchový důl "Milada" u bývalého chabařovického nádraží, velmi hojně v
břehových rákosových porostech
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987
pramen: Pekárek P. (1989): Příspěvek ke květeně Ústecka 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 118-120.
projekt: FLDOK
ID: 9046762

5349d

původní jméno: Utricularia
lokalita: Rtyně u Bíl. - bažina SZ od ∆ 292 [sic!, recte: 272] (na jejím úpatí)
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'8.91''N, 13°55'12.47''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5349c a 5349d.
ID: 13300587

5352a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: u0161cs_024207_607_V1C
nejbližší obec: Heřmanice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.27''N, 14°23'33.76''E, ± 13m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

5352d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900920

5353a

původní jméno: Utricularia
lokalita: Česká Lípa, cca 1 km ZJZ od vrchu Holý vrch (301 m n. m.), u řeky Ploučnice, přibližně 50°40'40.855"N, 14°30'12.624"E,
stojaté vody
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.85''N, 14°30'12.62''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-06-11
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301421

původní jméno: Utricularia
lokalita: Česká Lípa: zavážené tůně při Ploučnici proti panelárně
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.17''N, 14°31'4.88''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-08-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300588

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 173. Žizníkov: Žiznikovský rybník
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°34'7.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439032

5353b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Česká Lípa: Heřmaničky (u Vítkova): ZSZ okraj Heřmanického rybníka 1,5 km JJZ od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov.
258 m n. m.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'38.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/191
ID: 13272862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: In einem toten Polzenarm in Böhm.-Leipa [= Česká Lípa; PP Niva Ploučnice u Žizníkova].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.94''N, 14°35'12.64''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-08-20
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353b.
ID: 13300734

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora von Böhmen. In einem toten Polzenarm in Böhm-Leipa [= Česká Lípa; PP Niva Ploučnice u Žizníkova].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.94''N, 14°35'12.64''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1913-09-20
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353b.
ID: 13300735

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 180. Česká Lípa-Vítkov: rybník 0,8 km JZ žel. zastávky Vítkov, břeh.porost
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.93''N, 14°36'0.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439489

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439559

5353c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Česká Lípa: Holany: malý zarůstající rybníček po pravé straně silnice do Zahrádek, J od rybníka Jílek 0,7 km VSV od obce. 257
m n. m.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/174
ID: 13272861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Holany: Kravský rybník 1 km SV od kostela, makrofytní vegetace. S. m. 260 m; distr. phyt. 53a
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'31.07''N, 14°30'9.27''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-08-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/063; BRNU 589373; distr. phytogeogr. 53a Českolipská kotlina; na hranicích kvadrantů
5352d a 5353c.
ID: 13299252

lokalita: Bohemia septentrionalis; ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.19''N, 14°33'0.13''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13300203

lokalita: Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.19''N, 14°33'0.13''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13300208

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia septentr.: Jestřebí: Hirnsenské jezero (= Zahrádecký rybník) [= Novozámecký rybník].
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.73''N, 14°33'54.46''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51, 52 a 53a; na hranicích kvadrantu 5353c a 5353d.
ID: 13301218

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hirnsner Teich [= Novozámecký rybník; Zahrádky] im Caricetum gracilis
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.73''N, 14°33'54.46''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1939-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "Ende VIII. 1939"; Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a; na hranicích kvadrantů
5353c a 5353d.
ID: 13301103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hirnsenský rybník u Jestřebí (Habstein)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.39''N, 14°32'57.49''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51, 52 a 53a.
ID: 13300064

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 165. Holany: malý zarůstající rybníček J od rybníka Jílek 0,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.00''N, 14°30'29.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439257

5353d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: S Čechy, Provodín (okr. Česká Lípa): stará zatopená pískovna ("Brejle") cca 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.94''N, 14°35'14.14''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189910

původní jméno: Utricularia
lokalita: okr. Česká Lípa: Jestřebí, severně silnice Jestřebí - Staré Splavy, u parkoviště, bažinatá místa; quadr. 5353
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.27''N, 14°36'11.84''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13301235

původní jméno: Utricularia
lokalita: Provodín - mělká tůň v opuštěné části pískovny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°35'11.97''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-06-07
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Gräben im Habsteiner Erlbruche b. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°35'11.97''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1883-08-18
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 schedy u 1 položky; na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13301151

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: In einem Graben im Erlbruche b. Habstein [= Jestřebí].
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°35'11.97''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1880-06
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 schedy u 1 položky; na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13301150

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: "Faule Wiesen [= Shnilé louky]", u Dammühle [= Staré Splavy], příkopy
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'2.23''N, 14°36'11.94''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13301162

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: potok od Jestřebí ke St. Splavům
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.11''N, 14°36'45.32''E, ± 1700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: A. Sedláček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d a 5453b
ID: 13301144

5354a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Mimoň: Příkopy naproti Rehwasser [= Srní Potok]
nejbližší obec: Mimoň-Srní Potok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'37.36''N, 14°44'13.09''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Beim Rehwasser [= Srní Potok] u Mimoně
nejbližší obec: Mimoň-Srní Potok, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'37.36''N, 14°44'13.09''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301164

5354b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sev. Čechy: niva Ploučnice před průrvou v Novinách pod Ralskem, v zaplavených depresích po vytěžení rašeliny
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'21.65''N, 14°46'12.28''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-06-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300409

5354c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Hradčany: rybník Držník 1,3 km VJV od středu obce [PR Hradčanské rybníky]
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°43'24.80''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG11/073; BRNU 631691; distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule.
ID: 13299374

lokalita: Doksy Basin, Držník Fishpond (Hradčany Fishponds)
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.55''N, 14°43'35.49''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-18
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300410

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, Hradčanský rybník
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'0.07''N, 14°42'39.67''E, ± 350m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 53a a 52
ID: 13300191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Utricularia
lokalita: Graben im Polzental bei Kummer [= Hradčany].
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'22.15''N, 14°41'55.91''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-08-21
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300856

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 591. Hradčany: odvodňovací kanál a jeho břehy v lese JV od hájovny Trojzubec, 2-2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'4.00''N, 14°43'23.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449575

5354d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Mimoň: Příkopy u Plužné [= Ploužnice]
nejbližší obec: Mimoň-Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'4.51''N, 14°45'28.28''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354c a 5354d.
ID: 13300821

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Wiesengraben bei Czistay [= Čistá]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'22.00''N, 14°45'3.00''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354c a 5354d.
ID: 13301145

5355a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 1f. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: VJV od obce, JV břeh Hamerského rybníka,litorální pásmo a navazující
rašelinná olšina s tůňkami a odvodňovacími kanálky. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'47.00''N, 14°51'22.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Ducháček;  Rybka;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

5355b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: U Osečné na rašelině v tůních a stokách
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'43.45''N, 14°55'4.05''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53b; na hranicích kvadrantů 5255c, 5255d, 5355a a 5355b.
ID: 13301165

5357d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Železný Brod
souřadnice: 50°37'56.76''N, 15°16'7.69''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-08-21
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2013): zápiska z terénu 2013
projekt: NDOP
ID: 10319882

5363d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /360/ Broumovská kotlina 58c/5363d: Hejtmánkovice (distr.Náchod): les. rybníček cca 3,8km ZSZ od křížovatky silnic na
dolním konci obce.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'12.00''N, 16°16'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8328201

5447a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Wassergräben Ulbersdorf [= Albrechtice]
nejbližší obec: Albrechtice, okres Most
souřadnice: 50°33'8.46''N, 13°31'18.62''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1929-06-30
nálezce:  coll.?
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13189921

5447b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dolní Jiřetín_9350010
nejbližší obec: Dolní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'38.48''N, 13°35'4.96''E, ± 204m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-02-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0935. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5960067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

5447c

lokalita: Albrechtice, močál JV od obce, vlevo od silnice do Komořan. Ve vodě.
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'47.68''N, 13°31'50.55''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5447a a 5447c; zaniklá lokalita.
ID: 13300702

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Erzgebirge. Komotauer Bezirk. Seewiese
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'20.54''N, 13°33'21.04''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1932-07
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5446d, 5447a, 5447b, 5447c a 5447d.
ID: 13301407

původní jméno: Utricularia
lokalita: In Wassergraben bei Kommern [= Komořany u Mostu]
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'38.17''N, 13°34'12.39''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5447c a 5447d.
ID: 13301104

5447d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Most-Kopisty, Kopistská výsypka, rybníček cca 1,3 km Z-ZSZ od vlakové zastávky, 271 m n. m., 50°32.542'N, 13°36.322'E
(WGS-84)
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°32'32.50''N, 13°36'19.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 038-10
ID: 13167803

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Most-Kopisty, Kopistská výsypka, rybníček cca 1,3 km Z-ZSZ od vlakové zastávky; 271 m n. m., 50°32.542'N, 13°36.322'E; 3.
Podkrušnohorská pánev; 5447d
nejbližší obec: Most-Kopisty, okres Most
souřadnice: 50°32'32.52''N, 13°36'19.32''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5448a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Předpolí povrchového dolu Bílina, zaplavená terénní deprese v poli při cestě ca. 2 km SSZ od obce Braňany, alt. 270, N
50°33'28,88''; E13°41'07,89''
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°33'28.88''N, 13°41'7.89''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Z. Hroudová; Jar. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300405

5448c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 4a. Lounské středohoří, Braňany (okr. Most), zatopený těžební prostor (východní vodní plocha) cca 1,3 km JZ od křižovatky v
obci, 299 m n. m., 50°32'7,9"N, 13°41'9,9"E
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'7.90''N, 13°41'9.90''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15-038
ID: 13167868

5449a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 4b. Lab. střed. SZ Čechy: Hradiště (u Bžan, okr. Teplic): zatopený znělcový lom na nevýrazném vrchu 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Teplice
souřadnice: 50°35'59.94''N, 13°52'39.65''E, ± 25m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5349c a 5449a.
ID: 13189916

5449c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Štěpánov: SPR Březina, rašelinné jezírko
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.50''N, 13°54'18.31''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1986-08-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300593

původní jméno: Utricularia
lokalita: Milešov: SPR Bukový vrch, rašelinné jezírko
nejbližší obec: Milešov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.50''N, 13°54'18.31''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1986-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: SPR Březina - vodní příkop (okr. Litoměřice)
nejbližší obec: Milešov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'55.60''N, 13°54'16.49''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1985-08-29
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5449a a 5449c.
ID: 13299944

původní jméno: Utricularia
lokalita: Milešov: rašeliniště pod Bukovým vrchem
nejbližší obec: Milešov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.50''N, 13°54'18.31''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1985-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "hojně; jen sterilní"
ID: 13300592

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia centr., distr. České Středohoří: in aqua sphagneti sub monte Bukový vrch (pars montis Březina) apud vicum
Milešov [PR Březina]
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.27''N, 13°54'18.52''E, ± 250m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1956-09-07
nálezce: V. Skalický; Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5449a a 5449c.
ID: 13301184

původní jméno: Utricularia
lokalita: Rašeliniště pod Bukovým vrchem na Březině u Milešovky
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.22''N, 13°54'18.73''E, ± 50m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1937-08-24
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "temně žlutý květ – s květem však nedostupná.
ID: 13301276

5449d

lokalita: Bohemia: montes: České středohoří: Sutomský vrch
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'24.73''N, 13°58'39.29''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-06-10
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5450c

původní jméno: Utricularia
lokalita: Lhotka u Lovosic: tůně
nejbližší obec: Lhotka nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.16''N, 14°2'51.78''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-10-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300595

5450d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Herzinsel b. Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.11''N, 14°7'49.34''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1882
nálezce:  Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300046

5451b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: České středohoří: Úštěk, rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'17.80''N, 14°19'56.36''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5451b a 5452a
ID: 13300909

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora bohemica: distr. Litoměřice. Úštěk – v mělké vodě při severním břehu rybníka Chmelař.
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'28.05''N, 14°19'44.15''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1985-09-05
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5451b a 5452a.
ID: 13301331

5451c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Terezín: tůň u stát. silnice na Prahu
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'41.46''N, 14°10'31.90''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Tůň u státní silnice na Prahu za Malou pevností.
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'41.46''N, 14°10'31.90''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1966-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300596

5452a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Úštěk (Litoměřice), rybník Chmelař
souřadnice: 50°35'21.00''N, 14°19'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 24: 123-130.
projekt: ČNFD
ID: 1196229

5453b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Staré Splavy, Máchovo jezero, Severní zátoka 1,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'29.66''N, 14°38'56.37''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-17
nálezce: G. Leugnerová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300698

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Doksy, Máchovo jezero, zátoka Klůček 1,25 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.32''N, 14°39'48.94''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300910

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko: Obora-Doksy, Čepský [Čepelský] rybník, mezi rákosím na JV cípu rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'27.12''N, 14°39'42.98''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-27
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300192

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Doksy: Máchovo jezero (Velký rybník), šlenky v rákosinách
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'58.14''N, 14°38'58.91''E, ± 1600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora des nordböhmischen Hügellandes, zwischen Thammühl [= Staré Splavy] und Habstein  [= Jestřebí], 280 m.
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'55.71''N, 14°36'23.71''E, ± 1800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-07-04
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5353d, na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13300523

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia septentrionalis: in piscina "Máchovo jezero" apud Doksy, 275 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'47.78''N, 14°39'17.03''E, ± 1200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1931-06-20
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13300566

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: U Velikého rybníku [= Máchovo jezero] blíž Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.33''N, 14°38'57.67''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1882
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13301232

5454a

lokalita: Česká Lípa: Dokeská pánev, Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'46.24''N, 14°42'20.29''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-07-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300412

původní jméno: Utricularia
lokalita: Doksy: Břehyňský rybník, roztr. především ve V části nádrže
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'46.31''N, 14°42'35.05''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybníky u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.94''N, 14°40'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce:  Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13300217

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.94''N, 14°40'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13300221

původní jméno: Utricularia
lokalita: Hirschberg [= Doksy]. Wiesengraben
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.94''N, 14°40'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13301105

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.94''N, 14°40'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13300763

5454c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Sev. Čechy: rybník v obci Okna u Doks, v rákosinách u silnice
nejbližší obec: Okna, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'24.49''N, 14°40'29.91''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-13
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5454d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454b, 5454d, 5555a a 5555c.
ID: 13300384

5455c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bělá pod Bezdězem: PP Valcha, asi 2,5 km SV od žel. stanice Bělá pod Bezdězem, rybníček a olšina na S břehu u přítoku
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.37''N, 14°51'57.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13320124

5456b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kacanovy (okr. Semily), rybník cca 1,2 km ZJZ od hradu Valdštejn, 342 m n. m., 50°33.586'N, 15°08.982'E (WGS-84)
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'35.20''N, 15°8'58.90''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 046-10
ID: 13167804

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kacanovy (okr. Semily), rybník cca 1,2 km ZJZ od hradu Valdštejn; 342 m n. m., 50°33.586'N, 15°08.982'E; 55c [sic!, recte:
55d]; 5456b
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'35.16''N, 15°8'58.92''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-06-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300843

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Kacanovy, horní (nový) rybník 0,8 km V od vsi, 50°33'7'', 15°9'26''
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'7.00''N, 15°9'26.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Karolína Šolcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj, lesní rybník Jezírka v údolí mezi Valdštejnem a Kacanovy, 50°33'37'', 15°9'4''
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°9'4.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300911

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Kacanovy, rybníček Jezírka 1 km SV od osady
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.56''N, 15°9'6.69''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300943

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Podhájí [= Podháj ZJZ od Mašova], rybníček u V okraje vsi (směrem ke Kadeřavci)
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°33'54.59''N, 15°7'54.37''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300942

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Kacanovy, rybníček v údolí Jezírka SSV od vsi
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.56''N, 15°9'6.69''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301073

5456c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Turnov: Český ráj: Žďár (6 km JZ od Turnova): rybník [Oběšenec] pod krajem lesa 1,2 km JZ od obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'19.00''N, 15°3'37.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/910
ID: 13272858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Nová ves, Komárovský rybník
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'21.22''N, 15°4'44.05''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5456c a 5456d
ID: 13300913

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Žďár, rybník Oběšenec 1,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'18.80''N, 15°3'30.36''E, ± 180m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-07-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300912

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Březina, rybník Oběšenec 1,5-2 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'18.80''N, 15°3'30.36''E, ± 180m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301074

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: rybník Žabakor
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'51.68''N, 15°3'14.77''E, ± 600m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5456c a 5456a
ID: 13301075

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nová Ves (Český ráj): Komárovský rybník, při J a Z břehu
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.70''N, 15°4'30.50''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1980-08-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13300088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Komárovský rybník, jižní pobřeží, šlenky
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'21.15''N, 15°4'45.75''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1977-09-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5456c a 5456d; "jen sterilní, hojně"
ID: 13300087

5456d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Žehrov, Hájenský rybník (Zezulák) 550 m SZ od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.49''N, 15°5'0.87''E, ± 170m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5456d a 5456c
ID: 13301077

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček V dubech v oboře 300 m V od samoty Arnošice, 50°31'45'', 15°5'33''
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°5'33.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55d a 55b
ID: 13301078

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybník v oboře 300 m ZJZ od samoty Arnošice, 50°31'38'', 15°5'9'' [nepřesné souřadnice]
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'41.57''N, 15°5'2.61''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5456d a 5456c
ID: 13301079

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Žehrov 8 km ZJZ od Turnova, malý rybníček 890 m Z-ZSZ od křižovatky v obci; cca 240 m n. m.; cca 50°31'57''s. š., 15°5'6''v.
d.
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Žehrov, dolní rybníček v oboře 200 m J od osady Arnošice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.53''N, 15°5'15.69''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300944

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček Nebesák v oboře 300 m VJV od osady Arnoštice
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.26''N, 15°5'33.47''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55d a 55b
ID: 13301076

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V tůni v údolí Nebákovském pod Vyskří u Turnova.
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'24.64''N, 15°8'52.62''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1909-08-02
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299985

5457a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Turnov: Český ráj: Sedmihorky: přítoková zátoka u ZJZ okraje rybníka Bažantník 0,6 km ZJZ od železniční zastávky
Karlovice-Sedmihorky. 255 m n. m.
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.00''N, 15°11'26.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-09-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/917
ID: 13272859

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: rybník 500 m JZ od nádraží Karlovice-Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.34''N, 15°11'28.16''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-16
nálezce: Kamila Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybník "Bažantnický" u Sedmihorek [PR Bažantník].
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'27.26''N, 15°11'27.08''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1889-08-19
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301375

5457c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, Rokytnický rybník, ca 270 m n. m.; 5457c
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.22''N, 15°13'27.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Daniela Vacková; Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227156

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okres Semily, k. ú. Hrubá Skála, přírodní rezervace Podtrosecká údolí, rybník Krčák, ca 270 m n. m.; 5457c
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'2.79''N, 15°12'34.04''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-19
nálezce: Daniela Vacková; Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10227157

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.73''N, 15°13'27.43''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300919

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'3.65''N, 15°12'33.91''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Krčkovice, rybník Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.18''N, 15°11'29.10''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300917

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.97''N, 15°12'46.67''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300918

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Hrudka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.26''N, 15°13'11.25''E, ± 220m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300914

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'3.22''N, 15°12'34.31''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300915

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Bohuslav, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.97''N, 15°12'46.67''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300946

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.34''N, 15°13'11.04''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Krčkovice, rybník Věžák, přítoková část
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.18''N, 15°11'29.10''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300945

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Vých. Čechy: rybn. Věžák pod Troskami
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.71''N, 15°11'29.13''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988-08-07
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spolu s Chara fragilis, Pot. pusillus agg."
ID: 13299951

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Věžický rybník u obce Hrubá Skála (jv Trutnova)
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.71''N, 15°11'29.13''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1988-07-20
nálezce: F. Pelc
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300811

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rovensko pod Troskami: Bohuslav, rybník Vidlák - JV břeh, šlenky
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.54''N, 15°12'50.02''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spolu se Sparganium minimum"
ID: 13300090

5458c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: h0005cr_034306_21_R2.3
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'23.87''N, 15°21'9.29''E, ± 74m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-07-10
nálezce: Václav Mikule
pramen: Václav Mikule. h0005cr: h0005cr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3401013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5463b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Jetřichov, Pod Pasy, umělá tůň při okraji lesního porostu u hlavní lesní cesty vedoucí pod
Broumovským stěnami jižně od silnice Police nad Metují - Broumov, ca 0,3 km západojihozápadně od odbočky silnice k obci, ca 0,65
km severovýchodně od kóty 652,2 m Honský Špičák ca 495 m n. m.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'33.68''N, 16°15'32.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2010-09-01
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298588

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Broumov - rybník Šlégr (Kačinec) asi 3 km ZSZ centra once, 420 m
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1994-07-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300280

5546b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Otvice (okr. Chomutov): ve vodě Otvického rybníka
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.39''N, 13°26'35.35''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-09-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189911

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Otvice - vodní příkop u velkého rybníku
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'27.79''N, 13°25'57.55''E, ± 350m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-09-03
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300701

lokalita: Chomutov, strouha v lukách u býv. obce Míchanice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.50''N, 13°26'59.78''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1959-08-19
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice jsou z centroidu bývalé obce - dnes v. n.; na hranicích fytochorionu 2a a 3; na hranicích kvadrantu 5546b a
5546d.
ID: 13300703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

5550d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Budyně n. O.: nově vybudovaná vodní nádrž na z. okraji lesa při cestě do Kostelce n. O.
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.58''N, 14°6'52.62''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 5a a 7a; na hranicích kvadrantu 5550d a 5650b.
ID: 13300599

5553b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kokořínsko: vybagrovaná tůň pod Pokličkami V od silnice
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'12.85''N, 14°35'9.98''E, ± 10m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109234

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Mělník, Kokořínsko: Vojtěchov, v rybníce ve vsi
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.08''N, 14°36'16.60''E, ± 80m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300948

5553c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Tůň nad rybníkem Harasov 2
souřadnice: 50°24'56.21''N, 14°34'46.65''E, ± 16m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Záchranný program pro rdest dlouholistý (Potamogeton praelongus Wulfen). Zpráva za rok 2008.
projekt: NDOP
ID: 12079362

5555a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: S Čechy: Bakov nad Jizerou: údolí potoka Rokytka severně od obce Velký Rečkov (směrem k CHÚ Rečkov)
nejbližší obec: Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'57.01''N, 14°54'10.33''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13189915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zvířetice: Podhradská tůň [Podhradí u Bakova nad Jizerou]
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.28''N, 14°54'46.43''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300949

5555c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Tůně u Červ. Kola [Dalovice]
nejbližší obec: Dalovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'34.55''N, 14°53'30.05''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-07-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace "Červeného Kola" nedohledána.
ID: 13300825

5556b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Kost, Černý rybník 200 m ZSZ od hradu
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.64''N, 15°7'56.25''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301080

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník "u Šlejfírny" blíž Dol. Bousova
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'40.23''N, 15°8'5.78''E, ± 250m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: F. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "spolu s U. minor".
ID: 13300060

5556c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /19/ Rybník 1,5 km Z od obce Obrubce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'56.45''N, 15°2'33.36''E, ± 30m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1990
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5557b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Jinolice, rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.16''N, 15°19'14.35''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300920

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Český ráj: Rybníček, Čistý rybníček 1 km Z od vsi, 50°27'24'', 15°19'16''
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'24.00''N, 15°19'16.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300921

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jičín: Jinolice, rybník Ohorský, Z pobřeží, šlenky
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'18.91''N, 15°18'16.53''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300095

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jičín; Jinolice: rybník Vražda při J. pobřeží, šlenky
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.88''N, 15°19'14.41''E, ± 190m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300096

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jinolice: rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.07''N, 15°19'14.45''E, ± 190m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-09-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen sterilní"
ID: 13300094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy - okres Jičín - Prachovské skály. Rybník [Pařez] asi 250 m JZ od hradu Pařez. 330 m n/m.
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.40''N, 15°16'5.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-05-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300783

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy - Prachovské skály. Pařežský rybník, 330 m n/m, velmi hojně.
nejbližší obec: Zámostí-Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'34.40''N, 15°16'5.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300784

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V rybnících Jinolických u Jičína.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.98''N, 15°18'47.82''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1917-09-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55c a 55d.
ID: 13299987

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybník Obora u Jinolice u Jičína.
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'22.06''N, 15°18'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1911-09-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299986

5557d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Jičín: Ostružno, rybník Vyplatil, 1 km JZ obce, 280 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.01''N, 15°16'49.24''E, ± 130m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V rybníce Ostružně u Jičína [PP Ostruženské rybníky].
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.35''N, 15°18'20.82''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299988

5563a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Hronov, Pivovarský rybník při východním okraji města, ca 405 m n. m.
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'48.12''N, 16°11'42.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-07-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298587

5563c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.50''N, 16°11'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368671

5642d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jezero Odeř je umělou vod.nádrží. Nachází se 1,43km SZ od obce Odeř a 1,26km VJV od obce Lužec
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.00''N, 12°49'18.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002
pramen: Melichar V. (2005): Poznámky o floristicky zajímavé lokalitě Jezero Odeř v Krušných horách. - Calluna 10: 13-15.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Zkontrolováno v původní publikaci.
ID: 7958819

5643c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 24b. Sokol. pán. Z Čechy: Hroznětín (okr. Karlovy Vary): rybník 1,55 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'8.21''N, 12°50'43.42''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5643d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Distr. Karl. Vary. Oppid.: Kfely. Locus: Tůňka pod hrází rybníka severně obce, hojně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'50.75''N, 12°55'2.71''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957-07-02
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189922

5644c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Vojkovice nad Ohří|375
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.35''N, 13°1'20.93''E, ± 90m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793740

5645b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rokle_9070113
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.75''N, 13°18'25.49''E, ± 37m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-01-27
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5922329

5648b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Ve vodním příkopě u Loun podle Oharky [= Ohře].
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'31.77''N, 13°47'51.69''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1884-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301340

5650b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Vrbka u Budyně, tůňka v rašeliništi
nejbližší obec: Vrbka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'15.58''N, 14°7'56.99''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-10-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

5651d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541673

5653a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, vodní a bažinná vegetace - výskyt. v malé hloubce horní část Lhoteckého rybníka /S obce Lhotka,
pozn.Tomšovicová 11.8.2005/
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'23.00''N, 14°33'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809582

5653c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velký Borek; Velmi zastíněný rybníček s Utricularia australis. Silně trpí opadem listnáčů. Bez zásahů, v budoucnosti zanikne.
souřadnice: 50°20'24.50''N, 14°32'9.14''E, ± 40m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11459613

5655d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Němčice, Svárovský rybník 1,5 km V od ovsi
nejbližší obec: Němčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'52.70''N, 14°56'45.71''E, ± 120m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300950

5656a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 7. Lesní rybníčky u Ledce: rybník Kopecký
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'11.00''N, 15°3'25.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

5656b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dětenice 4 km ZJZ od Libáně, rybník 0,8 km JZ od kostela v Dětenicích; cca 225 m n. m.; cca 50°21'47''s.š., 15°9'39''v.d.
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°9'39.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300249

5656c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chudíř (okr. Nymburk), rybník Sladovník cca 350 m SSV od hájovny Loučeňka, cca 245 m n. m., 50°18'3,8"N, 15°1'27,3"E
(WGS-84)
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.80''N, 15°1'27.30''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 041-11
ID: 13167807

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň: rybník Sladovník v lese Helma (300 m Z–ZSZ od památníku Helma) 400 m SSV od hájovny Loučeňka,
1,5 km S od obce. 243 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'28.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 03/170
ID: 13272871

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Mladá Boleslav. Chudíř: Nový rybník; okraj rybníka
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°0'43.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 617951.
ID: 13299248

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, Olšový rybník 500 m SZ od Loučeňské Myslivny
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.69''N, 15°1'3.95''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-07
nálezce: Martin Hanzl; Klára Kabátová; Jan Prančl; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chudíř (okr. Nymburk), rybník Sladovník cca 350 m SSV od hájovny Loučeňka; cca 245 m n. m., 50°18'3.8"N, 15°1'27.3"E;
13a. Rožďalovická tabule; 5656c
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.80''N, 15°1'27.30''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300844

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, Olšový rybník 1,9 km SSZ od vsi, 500 m SZ od hájovny Loučeňka, 50°18'4'', 15°1'5''
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300956

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, Erichův rybník v Jabkenické oboře 2,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'58.93''N, 15°2'41.34''E, ± 80m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300952

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Jabkenice, Křinecký rybník 2 km V od vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'15.30''N, 15°2'49.98''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300953

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Jabkenice, rybník Vidlák 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'5.75''N, 15°2'24.83''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybníček u pramene Dobrá voda 1,8 km SSV od vsi, 700 m VSV od hájovny Loučeňka, 50°18'3'',
15°1'51''
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'51.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300955

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, lesní rybníček 500 m SZ od Loučeňské myslivny
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.68''N, 15°1'3.93''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300951

5656d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, střední část lesa směrem k Tuchomi, palouk za rybníčkem, zatopený příkop SSV od
rybníčku, cca 1,8 m JZ (/ZJZ) od odbočení polní cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku; cca 225 m n. m.; cca 50°20'38''s. š.,
15°08'40''v. d.
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°8'40.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300250

5657a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zliv 4,2 km SZ od Kopidlna, rybník Švástalík u kraje lesa 1,4 km VSV od kostelíka ve Zlivi; cca 340 m n. m.; cca 50°21'59''s. š.,
15°14'46''v. d.
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°21'59.00''N, 15°14'46.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300251

5657c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku; cca 50°20'37" s. š., 15°10'18" v. d.; cca 212 m n. m.
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, litorál při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní cesty k
Novému Dvoru na J okraji Brodku; cca 212 m. n. m.; 50°20'37''s. š., 15°10'18''v. d.
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300253

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Nová Hasina, pod prostřední výpustí z rybníka Hasina, 50°19'43'', 15°10'47''
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300958

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Nová Hasina, rybník Hasina
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'54.88''N, 15°10'49.01''E, ± 430m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300959

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Bučický rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'51.33''N, 15°11'44.36''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300960

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Lohovský rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'46.92''N, 15°12'11.19''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300961

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pilský rybník (u Rožďalovic)
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'38.59''N, 15°10'28.66''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-09-19
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5657d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Jičín: Kopidlno, obdélníkové rybochovné nádrže 1 - 1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mdliny nad Zámeckým
rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.38''N, 15°16'54.83''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300962

5658d

lokalita: Distictus Nový Bydžov, in piscina Vysokoveselský rybník prope opp. Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.78''N, 15°25'51.22''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300209

5659a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V tůni v údolí Mezihoří u Ostroměře podél trati.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.95''N, 15°33'0.48''E, ± 1000m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1909-07-24
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 14b a 57a; na hranicích kvadrantů 5559c a 5659a.
ID: 13299989

5659b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, malinký lesní rybníček Korábek asi 0,9 km ZSZ od křižovatky v Dachovech SZ od bývalé
pískovny Soví doly; cca 350 m n.m.; cca 50°23'18''s. š., 15°37'39''v. d.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'18.00''N, 15°37'39.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300254

5659c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,0 km S od středu vesnice
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'27.50''N, 15°34'41.70''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, S zátoka
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'31.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307791

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, S zátoka
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'31.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307802

5659d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora: Bohemiae boreo-orientalis. Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,1 km SSV/S od středu vesnice,
254 m n. m.; 50°18'22.80" N, 15°35'06.30" E; distr. phyt.: 14a. Bydžovská pánev
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'22.80''N, 15°35'6.30''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300256

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, rybníček v centrální části lesa; cca 290 m n. m.; cca 50°20'17''s. š., 15°34'54''v.
d.
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°34'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300255

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: Bohemia bor.-orient., okolí města Nový Bydžov. Myštěves, lesní rybník, hojně [PP Kanice - lesní rybník]
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.28''N, 15°35'15.88''E, ± 60m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5660a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Buben, PR Milet. baž.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.57''N, 15°40'2.49''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010
nálezce: Zuzana Myšková; Romana Prausová
pramen: Myšková Zuzana. terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964404

5660b

lokalita: Bohemia: distr. Hořice v. P.: ad ripam piscinae prope venatorium Malý Vřešťov apud pag. Vel. Vřešťov, 280 m
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'26.05''N, 15°45'39.32''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300233

původní jméno: Utricularia
lokalita: Květena Podzvičínska. Královédvorsko, Vřeštov, 263 m n. m., rybníček za mlýnem, roztroušeně
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'26.21''N, 15°45'39.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-06-03
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300031

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Čechy východní-Miletín: v rašelinném rybníčku u myslivny u Vel. Vřešťova – 270 m
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'26.05''N, 15°45'39.32''E, ± 70m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-08-10
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301287

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy východní-Miletín: v umělém rašelinném rybníčku u myslivny v M. Vřešťově – 270 m
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'26.21''N, 15°45'39.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-08-10
nálezce:  Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5660d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Vel. Vřešťov u Hořic v Podkrk.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'54.59''N, 15°45'2.39''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 14a, 15a a 14b
ID: 13301296

5661b

původní jméno: Utricularia
lokalita: za Rychnovkem, voda u Jaroměře
nejbližší obec: Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.64''N, 15°58'13.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661b a 5661d.
ID: 13301106

5662a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: (3). Zátopové území Rozkoš u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. (1981): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 155-163.
projekt: FLDOK
ID: 8895047

5662c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365802

5662d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Běstviny, rybník Halín v lese Halín
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'59.11''N, 16°7'32.87''E, ± 170m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

5669a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumperk, Slezská pahorkatina: Vidnava, Vidnavský region, Podprovincie Polonská, PR Vidnavské loučky, 226 m n. m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°12'0.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300868

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, Vid-osobl. pah.-74a: Vidnava (SU), PR Vidnavské loučky [= mokřiny], 1,5 km SSV středu obce, vodní příkop; 225 m s.
m.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'54.99''N, 17°12'1.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300706

5669c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora silesiaca, 74a. Vidn.-osobl. pah.; SU, Velká Kraš, Stachlovice, zatopený hloubkový lom ve SM/80 lese 1,7 km JZ obce; s.
m. 310 m
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'42.90''N, 17°9'56.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-13
nálezce: R. Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301085

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 36. (74a/5668) Strachlovice: břeh jezírka ve starém lomu ve smrkovo - borovém lese, 1,75km JZ od obce.
nejbližší obec: Strachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'42.89''N, 17°9'58.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296070

5738d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Újezd u Krásné; zajímavý zachovalý rybníček s bohatým porostem bublinatky
souřadnice: 50°14'42.03''N, 12°6'49.49''E, ± 207m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 11444233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5739a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 64. Novosedly: okolí malého rybníka asi 1,0 km SZ os stanice ČD-Studánka
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°17'1.00''N, 12°10'5.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503523

5739c

původní jméno: Utricularia australis R. Br.
lokalita: Czech Republic, Aš-Mokřiny (Cheb distr.), a system of overgrown little ponds in the wood of U Pohodnice about 200 m SE
from the Za Valihorou hill (662 m); alt. 645 m
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'24.70''N, 12°14'8.80''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-10-13
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 151010
ID: 10193213

původní jméno: Utricularia australis R. Br.
lokalita: Czech Republic, Aš-Mokřiny (Cheb distr.), a system of overgrown little ponds in the wood of U Pohodnice about 200 m SE
from the Za Valihorou hill (662 m)
nejbližší obec: Aš-Mokřiny, okres Cheb
souřadnice: 50°12'24.70''N, 12°14'8.80''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2015-10-13
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 151010
ID: 10217717

5739d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /35/ Na několika menších lesních rašelinných tůňkách S a SV od osady Nebesa. (čtverec sít.map.5739d, 5839b, ftch.22).
nejbližší obec: Nebesa, okres Cheb
souřadnice: 50°12'15.00''N, 12°15'18.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958773

5740c

původní jméno: Utricularia australis R. Br.
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), a NW littoral of the unnamed little pond 100 m S of the Ve Šnekách square
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'45.30''N, 12°20'59.40''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-06-05
nálezce: Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 1406114
ID: 10217718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5740d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kopanina_3640064
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'43.27''N, 12°28'33.28''E, ± 39m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505027

5741c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Krajková - V1C
nejbližší obec: Krajková, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'23.76''N, 12°33'11.10''E, ± 1m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2008-04-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7772597

5741d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'6.10''N, 12°38'7.17''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5741d a 5841b
ID: 13300964

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: W. Bohemia, 1.5 km North of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old. Locality No. 55
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'6.10''N, 12°38'7.17''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5741d a 5841b
ID: 13300414

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: West Bohemia, deponia (from about 1900) NW of Sokolov
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'6.10''N, 12°38'7.17''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5741d a 5841b
ID: 13300415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

5742b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary, Karlovarsko. Nová Role: komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2
km ZJZ-ZSZ žel. stanice, ryb. Zahrádkář III; mělký okraj rybníčku
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.00''N, 12°46'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ10/009; BRNU 618680; distr. phytogeogr. 24b. Sokolovská pánev.
ID: 13299245

5742d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Počerny_3580557
nejbližší obec: Počerny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'31.38''N, 12°47'38.22''E, ± 44m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5495498

5743a

původní jméno: Utricularia
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ostrov, horní malý rybníček severně od rybníka Dolní Candát [= Dolní Štít]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.84''N, 12°54'59.15''E, ± 50m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5743a a 5743b
ID: 13300965

5743b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: distr. K. Vary, oppid. Ostrov. Malý rybníček severně od Candáta, plovoucí ve vodě.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.64''N, 12°55'5.51''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-24
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5743a a 5743b.
ID: 13189904

5743c

původní jméno: Utricularia cf. vulgaris
lokalita: Bohemia occ., montes Krušné hory, distr. Karlovy Vary, pagus Stará Role, in piscina ad praedium civitatis ad marginem pagi
nejbližší obec: Karlovy Vary-Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'37.61''N, 12°50'11.32''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-08-01
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5742d a 5743c.
ID: 13301168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]: Premlowitzer Teich [= Přemilovický rybník] bei Zettlitz [= Sedlec]
nejbližší obec: Karlovy Vary-Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'56.89''N, 12°51'26.93''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1937-08-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5743a a 5743c.
ID: 13301228

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]: II. Schafteich [= Ovčí rybník] bei. S. Leonhardt [= Svatý Linhart]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.25''N, 12°50'39.46''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1935-08-20
nálezce:  Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301227

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Čechy. V bahnitém rybníčku v lukách u Sedlce u Karl. Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary-Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.92''N, 12°51'37.52''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5743a a 5743c.
ID: 13300319

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rybníce u Rybář u Karl. Varů.
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.58''N, 12°50'45.61''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1931
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300321

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V rybníce u Rybář u Karl. Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary-Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'10.58''N, 12°50'45.61''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Utricularia
lokalita: Flora von Böhmen, Karlsbad [= Karlovy Vary], Waldpark
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'27.27''N, 12°53'1.10''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b, 28b a 28d; na hranicích kvadrantů 5743c a 5743d.
ID: 13300700

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary], MH. Premlowitz [= Přemílovice]
nejbližší obec: Karlovy Vary-Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'54.57''N, 12°51'22.11''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5743a a 5743c.
ID: 13301336

5743d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bor u Karlových Var|484
nejbližší obec: Bor u Karlových Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'51.82''N, 12°56'16.92''E, ± 22m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793754

5745d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /CZ 0426091/ Rybník na Výrovce: malý rybníček asi 0,6km JZ od obce Brody na Lounsku, rozloha 1,94ha, (Nevybraná
biotopová lokalita).
nejbližší obec: Brody u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°14'26.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105516

5749c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V rybníce u Hřešic.
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'52.24''N, 13°54'45.84''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: František Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5749c a 5749d.
ID: 13300001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

5750b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: a0316_122118_34_M1.1
nejbližší obec: Dolín, okres Kladno
souřadnice: 50°15'11.92''N, 14°7'26.69''E, ± 13m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670509

5753a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V močálech u Přívor v Polabí.
nejbližší obec: Všetaty-Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.83''N, 14°34'28.50''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-07
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653c, 5653d, 5753a a 5753b.
ID: 13300829

5753b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V močálech u Přívor.
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.93''N, 14°35'2.12''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1875-08-01
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13300830

5754b

lokalita: Benátky [nad Jizerou]
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'19.93''N, 14°49'32.22''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5655c, 5754b a 5755a.
ID: 13301108

5754d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hrabanov, vzadu blíže topolu, místo se šašinou, mařicí u rákosí
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'3.44''N, 14°49'59.58''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-06-16
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5754d a 5755c
ID: 13301256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Lyssá [= Lysá nad Labem]; Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.07''N, 14°49'47.25''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-06-12
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden jako L. I. P.
ID: 13300041

5755b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 457. Jezírko 100m ZJZ od lok.456, tj. V jezírko v pískovně 600m S od Jizbic.
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'46.00''N, 14°59'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013066

5755c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybníky u voj. tábora Milovice, Mladá Boleslav
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'58.59''N, 14°52'30.91''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1934-06-02
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300686

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Lysá n/Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'4.95''N, 14°50'20.19''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301110

5757a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'44.64''N, 15°11'50.38''E, ± 270m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300974

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Viničná Lhota, rybník u dráhy 900 m SSZ od nádraží Ledečky
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.99''N, 15°10'58.86''E, ± 110m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, nádrž pod výpustí z horního rybníka Na holi, 50°17'52'', 15°11'38''
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°11'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300976

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybníček u konce lesa 600 m SSZ od nádraží, 50°15'37'', 15°12'53''
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'37.00''N, 15°12'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300973

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, malý rybníček přímo pod hrází Horního rybníka Na Holi 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.17''N, 15°11'38.27''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301065

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Komárovský rybník, u Dymokur, o. Nymburk
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.63''N, 15°13'1.45''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301258

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rybníce u cukrovaru v Dymokurech.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'1.42''N, 15°13'39.55''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1918-08-31
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5757a a 5757c.
ID: 13299990

5758a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Osek, lesí rybník 1,8 km J od vsi, 50°15'6'', 15°21'54''
nejbližší obec: Kněžice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'6.00''N, 15°21'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Osek, zatopený těžební prostor v lese 1,8 km SSV od vsi (u Sekeřic), 50°17'1'', 15°22'32''
nejbližší obec: Sekeřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'1.00''N, 15°22'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300978

5758c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hradec Králové. Lišičky. Lesní rybník Hejlovec, vpravo od silnice Lišičky - Lužec; N 50°12' 01'', E 15°24' 12''
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°24'12.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301249

5759a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Králický rybník prope vicum Králíky
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'56.85''N, 15°32'29.29''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300210

lokalita: Districtus Nový Bydžov: in piscinulla ad marginem silvae prope vicum Králíky.
nejbližší obec: Králíky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.31''N, 15°31'41.33''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300211

5759b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253981

5759c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Kobylice: rybník Řasov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.82''N, 15°34'39.70''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v množství pokrývá hladinu, hojně kvetoucí"
ID: 13300101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Nový Bydžov, voda (rybník), mezi okřehkem
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.92''N, 15°30'8.02''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-07-21
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758b, 5758d, 5759a a 5759c.
ID: 13300245

lokalita: Nový Bydžov, in pratii Metličanská luka dictis, in fossa
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.50''N, 15°30'35.58''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758b, 5758d, 5759a a 5759c.
ID: 13300212

5759d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: VČ: Hrádek u Nechanic: rybník Rokynák [= Rokytník], 1 km Z obce v lese Obora
nejbližší obec: Hrádek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'5.19''N, 15°39'51.15''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299994

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: St. Nechanice: rybník Malý Lhoták, šlenky v rákosí
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'56.96''N, 15°36'41.94''E, ± 70m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975-08-25
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně, velmi málo jen kvetoucí"
ID: 13300102

5761c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.77''N, 15°50'10.97''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

5761d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: tůň mezi silnicí Běleč – Krňovice a řekou Orlicí 0,7 km V–VSV od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°57'25.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/492
ID: 13272796

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: mělké tůňky v JV části lokality Bělečský písník 300 m ZSZ od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.40''N, 15°56'7.10''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/497
ID: 13272797

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Východní Čechy: mokřady v nivě ř. Orlice u obce Běleč nad Orlicí (chráněné území)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.27''N, 15°57'1.91''E, ± 1700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-06-04
nálezce: Štěpán Husák; V. Abernethy
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5761d a 5861b
ID: 13300462

lokalita: Czech Republic: Central Bohemia, District Kladno Town, overflooded sandpit near Běleč Village
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.14''N, 15°55'57.31''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-09-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběr ve skutečnosti pochází z tůní u obce Běleč nad Orlicí východně od Hradce Králové. Chybná scheda byla vytvořena o
více než 20 let později sběratelem při hromadném schedování starších sběrů (poznámka Z. Kaplan, 15. 10. 2015).
ID: 13300416

5762b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia orientalis: in ripa piscinae Broumar apud opp. Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°8'5.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08-08
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník "Broumar" u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.25''N, 16°8'7.76''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-08
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300507

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Severovýchodní Čechy. Na rašelinných lukách za rybníkem Broumarem u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.49''N, 16°8'27.74''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-08-08
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300528

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rybníku Broumar u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°8'5.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-09
nálezce:  Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300570

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybník Brumar [= Broumar] u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.29''N, 16°8'1.05''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-08-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300800

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Böhmen. Opočno. In Tümpeln am Bromár [= Broumar], häufig; 270 m s. m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.90''N, 16°8'37.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-07-30
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300299

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník Broumar u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.29''N, 16°8'7.83''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Broumar u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.77''N, 16°8'4.48''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301112

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: U Broumaru [u Opočna]
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.00''N, 16°8'5.90''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301113

5763c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Černíkovice: rybník Necky při okraji bažantnice
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'18.65''N, 16°12'12.52''E, ± 180m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977-07-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300103

5769b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PP Písečná mokřad
souřadnice: 50°16'27.80''N, 17°15'11.20''E, ± 25m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-05-18
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206361

5839a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nebesa
souřadnice: 50°11'49.68''N, 12°13'47.81''E, ± 24m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 10665536

5839b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Skalka u Hazlova (distr. Cheb), zatopená deprese v lese (snad bývalý lůmek) cca 200 m JZ od kóty 670 m n. m. (Goethův vrch)
a cca 200 m V od Goethova kamene při silnici Hazlov - Aš; cca 642 m n. m.
nejbližší obec: Skalka, okres Cheb
souřadnice: 50°10'36.50''N, 12°15'20.50''E
nadmořská výška: 642 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2016-10-16
nálezce: J. Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251992

5839c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Cheb: Libá, Kamenný rybník
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'5.53''N, 12°13'25.13''E, ± 150m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300979

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Cheb: Libá: mělké šlenky na rašeliništi na ZSZ břehu dystrofního rybníka Velká Žabka v lese 1 km S–SSZ od obce. 530 m
n. m.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'32.70''N, 12°13'5.80''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/187
ID: 13323014

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Cheb: Libá: mělký okraj dystrofního rybníka Velká Žabka u přechodu do rašeliniště na jeho ZSZ břehu v lese 1 km S–SSZ
od obce. 530 m n. m.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'33.10''N, 12°13'5.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/188
ID: 13323015

5839d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lužná u Frant. Lázní (distr. Cheb), PP Studna u Lužné, bezejmenný bývalý rybníček (nad rybníčkem "K 235" s Drosera
intermedia) v JV části rezervace cca 1,4 km JZ od centra Lužné, tj. od křiž. silnic na Libou, Cheb a H. Rybárnu; cca 253 m n. m.
nejbližší obec: Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'7.50''N, 12°17'23.50''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-25
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lužná u Františkových Lázní, PP Studna u Lužné, bezejmenný zcela zazemněný bývalý rybníček (nad rybníčkem "K 235" s
Drosera intermedia) v JV části rezervace cca 1,4 km JZ od centra Lužné, tj. od křižovatky silnic na Libou, Cheb a Horní Rybárnu u
Krapic
nejbližší obec: Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'7.50''N, 12°17'23.50''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-07-20
nálezce: J. Brabec; E. Martínková
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251991

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okouní rybník na sever od samoty Lužná u Františkových Lázní, západní Čechy
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'50.75''N, 12°18'4.63''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-10
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301090

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Františkovy Lázně: Velký městský rybník - v jeho Z části ve šlencích mezi orosty ostřic
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.23''N, 12°18'56.50''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1978-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300104

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Františkovy lázně
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.48''N, 12°19'43.08''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-20
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300074

5840a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kateřina (okr. Cheb), NPR Soos, tůň na SZ kraji rezervace, cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.63''N, 12°24'0.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 014-08
ID: 13167800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Skalná (distr. Cheb), malý rybníček jihozápadně pod samotou Ovčárna cca 1,2 km SSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci; cca
470 m n. m.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'50.10''N, 12°22'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251986

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Skalná (distr. Cheb), rybník jižně pod samotou Ovčárna cca 1,2 km SSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci; cca 467 m n. m.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'49.20''N, 12°22'4.90''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251988

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Skalná (distr. Cheb), býv. obec Velký Rybník (Großenteich), velký bezejmenný rybník cca 600 m VSV od božích muk v oblasti
bývalé obce, tj. cca 2 km SZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci; cca 504 m n. m.
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'53.00''N, 12°20'23.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-16
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13251989

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kateřina (okr. Cheb), NPR Soos, tůň na SZ okraji rezervace; ca 435 m n. m.; 24a. Chebská pánev
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°9'11.63''N, 12°23'39.93''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300849

původní jméno: Utricularia minor?
lokalita: jezírka na severní i jižní straně úzkokolejky vedoucí z Kateřiny do Vonšova u severozápadního okraje NPR SOOS u
Františkových Lázní - západní Čechy
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'19.04''N, 12°23'37.98''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce:  Havlíček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka druhů U. minor a U. australis
ID: 13300348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: Utricularia
lokalita: Skalná - rez. Soos, malý rybníček u osady Kateřina, 450 m
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'20.54''N, 12°24'7.54''E, ± 650m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1995-08-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300281

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Cheb: Soos
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'6.28''N, 12°24'15.47''E, ± 1300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300105

5840b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia occ., distr. Cheb, pagus Milhostov (ad opp. Františkovy Lázně), in sphagneto Děvín dicto 1,8 km situ occ.-bor.-occ. a
pago, 440 m s. m.; 50°09'32" N; 12°25'44" E
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'32.00''N, 12°25'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005-07-21
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301271

5840c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Cheb: Soos, u silnice Hájek - Kateřina
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.53''N, 12°23'57.56''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300980

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Moorwiese in der Soos; 440 m ü. d. M.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.53''N, 12°24'43.29''E, ± 1200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-09-05
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5840a, 5840b, 5840c a 5840d.
ID: 13301229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 270. Kateřina-Hájek: mokřadní a halofytní porosty, NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.00''N, 12°24'24.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507980

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 273. Františkovy Lázně: parkový rybník u Rybářské bašty, lázeňský park, Z okraj města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'15.72''N, 12°20'37.29''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508097

5840d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 283. Kateřina-Hájek: zatopené těžební jámy a písčiny, V okraj NPR Soos
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.00''N, 12°25'15.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508447

5841a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560100
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'39.30''N, 12°32'22.81''E, ± 9m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482020

5841b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Czech Republic, W. Bohemia, 1,5 km north of Sokolov; dumps from strip coal mining, about 100 years old.
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.30''N, 12°38'28.21''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-07-26
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Locality No. 55"
ID: 13300417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5841c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: zatopená kaolínka u Kynšperka nad Ohří u Sokolova
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'50.26''N, 12°31'13.53''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301093

5841d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hlavno
souřadnice: 50°8'46.84''N, 12°36'12.40''E, ± 58m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Terénní šetření 2014
projekt: NDOP
ID: 11918556

5842a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Pískový vršek u N. Sedla, okraj rybníka u lesa Z osady, 450 m n. m.
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'53.47''N, 12°42'39.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1969-08-14
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300478

5842b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'43.75''N, 12°47'2.76''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-05-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12040948

5842c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čistá u Rovné
souřadnice: 50°6'17.35''N, 12°42'34.66''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5843a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: am Schlackenreuth [= Horní Slavkov] gegen der Ziegelhütten [= Cihelny] in Teichen.
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'45.97''N, 12°50'29.51''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5842b a 5843a.
ID: 13300891

5843b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PP Lomnický rybník
souřadnice: 50°9'38.46''N, 12°57'43.87''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
ID: 11917819

5843d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Javorná u Toužimi
souřadnice: 50°7'34.76''N, 12°57'5.78''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-04-11
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: roztroušeně v rybníce
ID: 12041342

5844a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), skupina 6 rybníčků cca 600 m JZ obce, nejsevernější rybníček, 698 m n. m., 50°10.408'N,
13°02.179'E (WGS 84)
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.50''N, 13°2'10.70''E
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-08-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 109-09
ID: 13167801

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Bražec: rybníčky 0,6 km Z od centra obce, makrofytní vegetace. S. m. 690 m; distr. phyt. 29
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'21.94''N, 13°2'12.78''E, ± 350m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-08-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/089; BRNU 589360; 2 sheets (see BRNU 589360-a); distr. phytogeogr. 29 Doupovské hory.
ID: 13299251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), skupina 6 rybníčků cca 600 m JZ obce, nejsevernější rybníček; 698 m n. m., 50°10.408'N,
13°02.179'E; 29. Doupovské vrchy; 5844a
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.48''N, 13°2'10.74''E
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2009-08-05
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300845

5844c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybníček pod osadou "Am Berge" u Bochova, v rašelinným kraji mezi Sparganium minimum.
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'1.95''N, 13°2'43.30''E, ± 800m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1886-08-02
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Osada nazvaná "Am Berge" nenalezena; na hranicích fytochorionů 28d a 28e.
ID: 13300058

5844d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Údrč_3650132
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'39.97''N, 13°5'2.51''E, ± 113m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512125

5845b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Podbořanský Rohozec (okr. Louny): mokřad (nebeské rybníčky) cca 1 km JV od osady Nová Ves, Z od
silnice na Valeč
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.33''N, 13°16'29.81''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189913

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 1. Doup. pah. SZ Čechy: Nová Ves (u Nepomyšle, okr. Louny): mokřad u rybníčku 0,9 km JV od osady, Z od silnice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Louny
souřadnice: 50°11'48.33''N, 13°16'29.81''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5846c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Louny. Blatno u Jesenice: tůňka na rašeliništi 2,2 km ZSZ od nádraží. 500605 N & 132121 E
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'5.00''N, 13°21'21.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG14/100; BRNU 637595; distr. phytogeogr. 28e Žlutická pahorkatina.
ID: 13299377

5848b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník, rybníček za pilou u nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'4.74''N, 13°49'23.91''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2000-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300982

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, lesní rybníček 800 m ZSZ od nádraží (za pilou)
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'4.74''N, 13°49'23.91''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300981

5848c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Lužná/Lišany
nejbližší obec: Lišany, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'48.98''N, 13°43'53.81''E, ± 1500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1907-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5848c a 5848d.
ID: 13301114

5848d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Řevničov, lesní rybníček 1 km Z od nádraží, 50°8'57'', 13°48'59''
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'57.00''N, 13°48'59.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

lokalita: Ruda, zatopený lom U hranaté skály 200 m ZJZ od hájovny Horácká Lísa, 1,2 km JJZ od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'18.42''N, 13°49'50.26''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300922

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník, lesní rybníček 1 km Z až ZJZ od nádraží Řevničov, 50°8'48'', 13°49'9''
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'48.00''N, 13°49'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2000-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300988

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, nový lesní rybníček 1,0 km Z od nádraží, J od železniční tratě
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.39''N, 13°49'7.04''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300983

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Ruda, zatopený lom 250 m ZJZ hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'18.42''N, 13°49'50.07''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300986

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: N. Strašecí, ve vodní nádrži na lesní mýtině 1 km záp. od Červ. kříže v L. oboře, 400 m n. v., JZ., hojná
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.07''N, 13°47'7.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1942-06-26
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300753

5849a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Řevničov, rybník
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'48.89''N, 13°50'6.52''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1936-08
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5849a a 5848b
ID: 10219322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Třtice, rezervace V bahnách
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.05''N, 13°51'39.79''E, ± 250m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-22
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300737

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nové Strašecí: mezi rybníky Racek a Punčocha (rezervace), ve šlencích po vytěžené rašelině
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.07''N, 13°51'39.86''E, ± 260m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-07-12
nálezce: František Černohous; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300160

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Vodní příkop a rašeliniště u Třtic blíže Nov. Strašecí [PR V bahnách]
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946-08-11
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300837

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: N. Strašecí, rašeliniště u Třtice [PR V bahnách]; 410 m n. v.
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-07-29
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300757

lokalita: Bohemia: distr. Nové Strašecí: aquis stagnantibus in fossis in sphagnosis apud pag. Třtice ad rivulum Kačák [PR V bahnách],
400 m
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.12''N, 13°51'39.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in aqua piscinae Novostrašecký rybník dicta situ occ. a statione viar ferreae Nové Strašecí,
alt. ca 410 m s. m.
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'8.80''N, 13°52'31.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-09-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304278

5849c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Řevničov (okr. Rakovník), rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov, 403 m n. m., (WGS-84)
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'29.40''N, 13°50'33.10''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Anna Potůčková; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 057-12
ID: 13167809

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Rynholec, rybníček 2,2 km ZJZ od nádraží, 50°7'50'', 13°53'50'' [nepřesné souřadnice]
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.02''N, 13°53'42.12''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-06-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300924

lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.34''N, 13°50'33.28''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300923

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia centralis - fyt. okr.: 6. Džbán (na hranici s 30b) - Nové Strašecí - rybník Dolní Podhůrka (N 50°08'31.0"; E
013°53'19.0")
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'31.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybník na Jivinském potoce 1,4 km SV od hájovny Píně
nejbližší obec: Rynholec, okres Kladno
souřadnice: 50°7'8.88''N, 13°54'12.55''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jiří Kolbek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300538

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, lesní rybníček jižně od Lánské cesty, 500 m SV až SSV od kóty 451 m n. m. Tok
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'46.71''N, 13°54'56.42''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jiří Kolbek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300539

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: rybník Dolní Kracle 1,8 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.06''N, 13°51'3.88''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-09-10
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300541

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.76''N, 13°50'33.47''E, ± 120m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300989

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Ruda, jezírko v lomu 500 m JV od hájovny Horácká Lísa
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'9.75''N, 13°50'20.68''E, ± 50m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300990

lokalita: Bohemia centr.: distr. Rakovník: in aqua piscinae Dolní Kraclák dictae in valle Emilův luh situ occ. a pago Ruda u Nového
Strašecí, alt. ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'13.87''N, 13°51'3.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970-07-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5849d

původní jméno: Utricularia
lokalita: okr. Rakovník: Lány, stará pískovna v lese U Starých Lán 900 m VJV až V od bývalé hájovny Vašírovská Lísa
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'15.67''N, 13°55'58.81''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300991

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Lány, terénní deprese v lese 1,1 km JJZ od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'24.36''N, 13°56'32.59''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300992

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, rybníček u silnice 0,5 km JJZ od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'48.07''N, 13°56'29.09''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300993

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, lesní rybníček 1,0 km JV od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'36.50''N, 13°57'11.68''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300994

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, horní rybník 1 km J od osady Šubrt
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.90''N, 13°56'37.91''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300995

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lány, stará pískovna u silnice v lese 700 m SZ od bývalé Františkánské myslivny
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'29.11''N, 13°57'36.14''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5850c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: una cum spp.: Anacharis canadensis, Callitriche sp. in fossa aquatica pratensi ca. 150 m ab
aggeribus piscinae Nohavice dictae ad mer.-or. versus marginem mer. pagi Doksy, alt. ca. 370 m s. m.
nejbližší obec: Doksy, okres Kladno
souřadnice: 50°6'59.73''N, 14°2'17.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-08-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 32 a 6
ID: 13304280

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Kladno - Rozdělov, v louži se stálou vodou a vodní vegetací v opuštěné pískovničce u zastávky
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'48.55''N, 14°3'52.38''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-09-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304281

5852a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Střední Čechy: Brnky - nábřeží, severní tůň na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.21''N, 14°24'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-09
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300484

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia centralis: ad occidentem a pago Brnky versus (distr. Praha-východ), stagnis fluxuis quitibus secundum flumen
Vltava
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'25.21''N, 14°24'9.80''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-07-15
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300483

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Brňky u Chaber, tůně u Vltavy
nejbližší obec: Zdiby-Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'26.40''N, 14°24'10.10''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871-09
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13300198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

původní jméno: Utricularia
lokalita: Aunětic [= Únětice]
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'0.95''N, 14°21'15.33''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13301115

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: tůňka vltavská mezi N. Zámky a Brnky sev. od Prahy
nejbližší obec: Zdiby-Brnky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'12.64''N, 14°24'5.94''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13301116

5852d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Praha VII. "Na Maninách".
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.90''N, 14°27'11.01''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1904-07-05
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852d a 5952b.
ID: 13299991

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Pod Libeňským mostem.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.05''N, 14°27'35.80''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Vl. Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301374

5853c

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: In Tümpeln bei Vysočan [= Vysočany], Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'30.17''N, 14°30'15.72''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1853-09
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b; na hranicích kvadrantů 5852d a 5853c.
ID: 13300493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

5854a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brandýs nad Labem, Labe, v porostu Glyceria maxima u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'7.44''N, 14°40'24.37''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300997

5854b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čelákovice, meliorační kanál 1 km VSV od želeničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'35.33''N, 14°46'57.63''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300998

5855b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: okolí Nymburka, labské tůňky u Sadské, velmi hojná.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.73''N, 14°58'16.71''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-26
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300504

5856a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.22''N, 15°0'49.37''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301001

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: okolí Nymburka, Labská tůň u Komárna, pořídku.
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.48''N, 15°0'12.12''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-26
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b a 5856a.
ID: 13300505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

5856b

lokalita: okr. Nymburk, Křečkov: vodní nádrž mezi obcí a Křečkovským borem
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.13''N, 15°6'52.96''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301002

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybníček u Křečkova, J od Poděbrad
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.17''N, 15°6'53.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-06-21
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301260

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybníček v Boru u Křečkova, východ. roh ke Koutům, Poděbrady
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.53''N, 15°7'42.36''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301259

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: v příkopech u rybníka Blato u Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.31''N, 15°9'55.64''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1867-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5857a; rybník "Blato" již neexistuje.
ID: 13300052

5856d

původní jméno: Utricularia
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, lesní tůň 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'19.66''N, 15°8'11.15''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301005

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, tůň v lužním lese na levém břehu Labe 400 m Z od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'21.51''N, 15°9'9.18''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, Zadní Volavčí tůň [0,5 km Z od Douděrky]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.32''N, 15°9'47.58''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301004

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybníček u rozcestí u Přední Lhoty na Vrbovou Lhotu
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.86''N, 15°5'10.75''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-04-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301261

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybníček u rozcestí u Písk. Lhoty a Přední Lhoty
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.86''N, 15°5'10.75''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-06-16
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301262

5857b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, dolní Čihadelský rybníček v Žehuňské oboře 1,8 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.81''N, 15°19'58.88''E, ± 160m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5857b a 5858a
ID: 13301081

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín, pag. Dlouhopolsko, pars Na Kopičáku: in litore merid., piscinae Kopičák
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.32''N, 15°19'56.59''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-10-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5857b a 5858a.
ID: 13301169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Dlouhopolský rybník, J od Městce Králové
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.11''N, 15°18'37.76''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967-07-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301264

5857c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Poděbrady: Opolany: lesní rybníček asi 100 m JV od železniční trati 0,7 km J od JV okraje obce, 1,5 km JZ od železniční
zastávky Sány. 195 m n. m.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.70''N, 15°13'32.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 02/168
ID: 13272870

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Nymburk. Opolany: lesní rybníček 1,5 km J od V okraje obce, makrofytní vegetace. S. m. 195 m; distr. phyt.
11b
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.14''N, 15°13'31.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/146; BRNU 590458; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí.
ID: 13299254

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, lesní tůň 1,2 km J od V konce vsi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.76''N, 15°13'32.42''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300925

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, lesní tůň 1,4 km JJV od středu vsi
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.61''N, 15°13'32.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk, Opolany, lesní tůň 1,4 km JJV od vsi, 50°07'07'', 15°13'32''
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°13'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301013

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sány, bažina v lesích 1,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.31''N, 15°13'38.23''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301012

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, tůň Kostelec 150 m Z od úřadu Polesí Libice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.46''N, 15°10'37.93''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301010

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Sány, obnovená lesní nádrž 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.50''N, 15°13'32.24''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301011

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., rybníček v Libickém luhu 400 m J od úřadu Polesí Libice, 2 km J až JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.42''N, 15°10'43.91''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301069

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Libice nad Cidlinou, nové vodní příkopy mezi novou pískovnou u vsi, hradiskem, železniční tratí a novou silnicí, SZ od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.50''N, 15°10'16.98''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velký Osek, Libický luh, nová vodní nádrž u lesa u rušičky vybudovaná v zimě 1984/1985, 1,5 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.50''N, 15°10'43.94''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "plochý pysk"
ID: 13301008

5857d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Žehuňský rybník, v zátočinách zcela klidných, u pravého břehu u Žehuně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'57.60''N, 15°18'16.00''E, ± 1300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-08-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301265

5858a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, rybníček v Žehuňské oboře 2,7 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.41''N, 15°21'34.53''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301082

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, rybníček v Žehuňské oboře 2,2 km SV od nádraží, 300 m SV od Čihadelských rybníků
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'27.09''N, 15°21'11.29''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Iva Hodálová; Martina Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301066

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře 1,7 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.17''N, 15°20'58.83''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Molíková; Iva Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, Horní Čihadelský rybník v Žehuňské oboře, 1.75 km SV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.17''N, 15°20'58.83''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301015

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lišice-Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.34''N, 15°23'56.87''E, ± 75m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300469

5858d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Horní Flajšar 0,5 km JZ od obce. 218 m n. m.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.70''N, 15°28'17.80''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960292

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Hradec Králové: Štít, rybník Dolní Flajšar 0,75 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'48.33''N, 15°28'3.71''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-23
nálezce: Z. Kaplan; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300496

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hradec Králové. Pamětník. Menší rybník u silnice mezi Chárovnou a písákem Flajšar. Rákosina a bahnitý břeh; N 50°06' 51'',
E 15°28' 02''
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'51.00''N, 15°28'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5859c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Voleč: horní z Bělovských [= Běloveských] rybníků (uzavřený lesem)
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'3.57''N, 15°34'8.74''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně, Utricularia neglecta; na lokalitu již dříve zjištěnou jsem byl doprovoděn p. Kratochvílem z Volče"
ID: 13300106

5859d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Michnovka - rybník Hluboký 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.32''N, 15°35'44.39''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299995

5860b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hradec Králové: rybník Roudnička jižně od města
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'20.99''N, 15°49'52.16''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15c a 61c
ID: 13300107

5860c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia orientalis. Bohdaneč: na S břehu rybníka Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.65''N, 15°40'28.39''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09-09
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5960a a 5860c; "hojně"
ID: 13300108

lokalita: Dolany u Bohdanče
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'26.61''N, 15°41'41.64''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860c, 5959b a 5960a.
ID: 13301117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5860d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hrobice, PP Tůň u Hrobic
souřadnice: 50°6'52.23''N, 15°47'53.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-08-15
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021742

5861a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové, Nový Hradec Králové, rybník Výskyt, potůček na východním břehu rybníka, 4 km V
obce, potůček; 250 m s. m.; N 50°10'42'', E 015°54'53''
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.00''N, 15°54'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301139

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hradecké Polabí, Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě - zatopené deprese, centrální velká písčitá louže; 235 m s. m.; N
50°11'21'', E 15°51'43''
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301138

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, U Křivé lípy, 3 km VJV obce, malý písník; 285 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.96''N, 15°52'35.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301137

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.58''N, 15°51'32.06''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, 4 km V obce, rybník Výskyt; 250 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.25''N, 15°54'49.72''E, ± 170m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-08-09
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13300036

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: HK, Nový Hradec Králové: rybník Výskyt 4 km V obce, 250 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.25''N, 15°54'49.72''E, ± 170m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-08-09
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13300037

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Lokalita "Plachta" na JV okraji Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.58''N, 15°51'32.06''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300331

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hradec Králové - Plachta - louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.58''N, 15°51'32.06''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300530

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hradec Králové - Plachta - louže
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.58''N, 15°51'32.06''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-27
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hradec Králové - Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.09''N, 15°51'33.71''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-05-25
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně v části zarostlé rákosem"
ID: 13300532

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hradec Králové - Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.09''N, 15°51'33.71''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-09-06
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300533

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: V Čechy: Bělečko - písák v lese ca 2,5 km SZ obce, u Hradečnice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.02''N, 15°54'45.31''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-10-04
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299997

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nový Hradec Králové, rybník Výskyt
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.25''N, 15°54'49.72''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13301016

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: VČ: Nový Hradec Králové - zatopené jámy V ryb. Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.97''N, 15°51'38.35''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-09-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299996

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hradec Králové: rybník Byřička, jižně od města
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.05''N, 15°51'34.32''E, ± 280m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1975-08-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové: in pisc. "Byřička" prope pag. Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.24''N, 15°51'33.73''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300857

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník Cikán u Hradce Králové, vel. hoj.
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.72''N, 15°50'42.39''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301266

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nový Hradec Kr., rybník Cikán
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'11.26''N, 15°50'41.82''E, ± 170m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301267

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rybník Vyskyt [= Výskyt], vzadu mezi orobincem, Nový Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.45''N, 15°54'50.12''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-08-24
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 13301268

5861b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 500 m JJZ od vsi, 50°10'42'', 15°59'47''
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.00''N, 15°59'47.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.22''N, 15°57'24.24''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5861b a 5761d
ID: 13300927

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůně 1,5 km V od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.52''N, 15°57'53.97''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300928

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, tůň na odles. ploše, bývalá střelnice. 260 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'22.91''N, 15°56'23.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1994-05-24
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300038

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: VČ, okr. Hradec Králové, Běleč n. O., reservace "Na bahně" - slepá ramena u reservace
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.44''N, 15°57'39.52''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1971-09-13
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299998

5861c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rybník Špaček u Býště, o. Pardubice
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'6.08''N, 15°54'46.66''E, ± 180m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-09-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

5861d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Pardubice: Bělečko, 1 km J obce, rybník Špačková. 270 m n. m.
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'43.84''N, 15°57'6.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-08-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301140

původní jméno: Utricularia cf. minor
lokalita: Býšť: písník na vrcholu kopce, 2,5 km V obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'24.90''N, 15°56'56.97''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-08-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299993

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Holice: V lesní tůňkách pod Chvojnem [= Vysoké Chvojno].
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.67''N, 15°58'17.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-07
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5861d a 5961b.
ID: 13301321

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lesní tůňky pod Chvojnem
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'34.71''N, 15°58'31.02''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-15
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301322

5862a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Petrovice nad Orlicí: PR U Houkvice, Malá Houkvice, podél břehu a v rákosinách
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'2.87''N, 16°2'36.21''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bolehošť: požární nádrž ve vojenském prostoru, 1,33 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'55.84''N, 16°4'2.46''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/189
ID: 13213863

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bolehošť: požární nádrž ve vojenském prostoru, 1,26 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'51.21''N, 16°4'22.98''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/190
ID: 13213864

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bolehošť: požádní nádrž ve vojenském prostoru, 2,68 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.75''N, 16°4'23.34''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/191
ID: 13213865

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.29''N, 16°3'9.42''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300929

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 800 m Z od nádraží, 50°9'22'', 16°3'39''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.00''N, 16°3'39.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800 m JJZ od J konce vsi, 300 m SV od osady Suté Břehy, 50°9'43'',
16°1'47''
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300931

původní jméno: Utricularia
lokalita: východní Čechy, východní Polabí. 3 km SZ od městečka Týniště nad Orlicí, mělký stinný větší rybníček při železniční trati, S u
stanice Petrovice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'44.38''N, 16°2'34.33''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-08-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hladina zcela pokrytá okřehkem menším a pod ním velmi hojně tato žlutozelená, pouze sterilní bublinatka. Kolem
listnatý les (na hrázi duby a břízy)."
ID: 13300679

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Týniště n. Orl. SPR U Houkvice asi 2 km S od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'54.95''N, 16°2'43.55''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-07-09
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300766

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: V Čechy: Petrovice n. O. - SPR U Houkvice, ryb. Vel. Houkvice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'51.14''N, 16°2'52.96''E, ± 180m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299999

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Týniště: slepé rameno Orlice Z obce po pravém břehu řeky
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.13''N, 16°3'29.75''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-08-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně, sterilní"
ID: 13300111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy severovýchod. - Rychnov n/Kn.: v bažině u Týniště n/O.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.15''N, 16°4'3.95''E, ± 3000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-15
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300571

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Týniště n. Orl. V náhonu u obory asi 250 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'26.87''N, 16°3'15.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-15
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301215

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Severovýchodní Čechy: Týniště n. Orl. V potoce u obory
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'3.01''N, 16°4'41.62''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-08-15
nálezce: Alois Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301217

5862b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bolehošť: požární nádrž ve vojenském prostoru, 1, 89 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'29.66''N, 16°4'56.54''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/185
ID: 13213862

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivice: požární nádrž ve vojenském prostoru, 2,2 km ZSZ odkostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'10.85''N, 16°5'3.83''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/193
ID: 13213866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5862c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Žďár nad Orlicí: tůňka v pískovně Tůmovka, 1,44 km S od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.95''N, 16°4'3.03''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-09-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947175

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nová Ves: Okraj rybníku, blízko přítoku Novoveského potoku, pravá strana rybníku, 1,3 km JZ od Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'19.29''N, 16°2'7.44''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2011-09-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946424

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 0,4 km JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.83''N, 16°3'39.25''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945802

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň 100 m SV od železnič. mostu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.50''N, 16°4'4.50''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300933

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň u J konce vsi
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.94''N, 16°3'51.98''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Na rybníku u Nové Vsi u Týniště ve vysekaném rákosí "pod Altánem"/E Bohemia, Nová Ves (SSV of Týniště n. Orl.), in moved
reeds-beds at the bank of Novoveský pond (S of the village)
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.76''N, 16°2'36.10''E, ± 700m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1942-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "půda: bahnitá, dosti mělká (bahenní plyn CH4)"
ID: 13300579

5862d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Wiesenpfützen bei Čestic [= Čestice]
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.82''N, 16°8'46.18''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1883-07-04
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13300345

5863a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice: mělká tůň (zátoka) na JV okraji Černíkovického rybníka 0,8 km S od obce. 304 m n.
m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'46.40''N, 16°12'20.20''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/366
ID: 13272798

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Černikovský [= Černíkovický] rybník. V tišinách velmi hojně.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'53.68''N, 16°12'2.88''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce:  Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5763c a 5863a.
ID: 13301216

5863c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Častolovice. Bahna.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.47''N, 16°11'9.85''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1886-07-18
nálezce:  Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "S pupeny zimními."; na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13300818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Wassergraben auf der Stradina in der Nahe des Parkes
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.21''N, 16°11'49.07''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1884
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; datum sběru na schedě uvedeno jako "Sommer 1884".
ID: 13300346

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: in Parkgraben zu Častolovic [= Častolovice]
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.51''N, 16°11'20.65''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1883-07-04
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického
uspořádání schedy.
ID: 13300347

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bahna u Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.47''N, 16°11'9.85''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-24
nálezce:  Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b.
ID: 13300817

5939b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Cheb: Pomezí nad Ohří: Pomezní rybník na hranicích s Německem 1,2 km Z od železniční stanice. 452 m n. m.
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'11.00''N, 12°15'18.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/184
ID: 13323012

5940a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'25.15''N, 12°20'47.14''E, ± 59m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10465860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

5940b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Teich bei Scheibenreuth [= Okrouhlá]; 460 m ü. d. M.
nejbližší obec: Okrouhlá, okres Cheb
souřadnice: 50°3'43.15''N, 12°29'2.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-08-10
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5940b, 5940d a 5941a.
ID: 13300475

5940c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Cheb: Hrozňatov: lesní rybník Březák 1,5 km S–SSV od obce, 0,8 km JZ od chatové osady Malá Všeboř u Chebu. 442 m n.
m.
nejbližší obec: Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'17.40''N, 12°24'3.40''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/190
ID: 13323016

5940d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Sumpfgraben bei Schiernitz [= Žírnice]
nejbližší obec: Lipová-Žírnice, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.89''N, 12°28'6.32''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1905-08-23
nálezce:  Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5940b a 5940d.
ID: 13300474

5941c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: k0186sl_111424_475_V1C
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'28.79''N, 12°31'31.69''E, ± 11m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3482560

5941d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lázně Kynžvart
souřadnice: 50°0'23.06''N, 12°36'25.79''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

5942a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny: (28b/ 5942a-5942b): se nachází JZ od obce Krásno, 1,6-2,8 km SZ od kostela v Nové Vsi a 1-2km JV
od křížovatky silnic v býv.městě Čistá. Seznam druhů cév.rostlin zjišt.v území, průzkum probíhal od 4.-9.2006.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'32.84''N, 12°44'40.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2006
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231788

5942b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nová Ves u Sokolova - rybník Kyselka
souřadnice: 50°4'13.66''N, 12°46'50.37''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2012-06-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2012): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
ID: 10255801

5942c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rájov u Mariánských Lázní
souřadnice: 50°0'14.02''N, 12°44'51.22''E, ± 13m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2912 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11077647

5942d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Babice - Babické rosnatkové jezírko
souřadnice: 50°0'48.27''N, 12°48'38.05''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-09-03
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
poznámka: desítky kvetoucích lodyh, foto
ID: 13101224

5943a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Karlovy Vary. Chodov u Bečova nad Teplou: lesní rybníček 0,4 km J od kaple v obci, makrofytní vegetace. S.
m. 705 m; distr. phyt. 28d
nejbližší obec: Chodov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'54.36''N, 12°51'39.32''E, ± 70m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-08-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/094; BRNU 590472; distr. phytogeogr. 28d Toužimská vrchovina.
ID: 13299255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

5943b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary, opp. Toužim: in piscina ad sept.–occid. a statione ferroviae
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'9.42''N, 12°59'15.16''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301170

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: A. Graben um Theising [= Toužim].
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'33.37''N, 12°59'5.74''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích kvadrantů
5943b, 5943d, 5944a a 5944c; exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1249.
ID: 13301315

5943d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Poseč - rybník u železniční zastávky
nejbližší obec: Poseč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'11.30''N, 12°56'6.57''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-04-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Faunistické pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6898937

5944a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Radyně_3651030
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'24.35''N, 13°1'0.77''E, ± 24m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514821

5944c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Políkno u Toužimi_3530005
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'28.68''N, 13°1'46.38''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

5945a

původní jméno: Utricularia cf. vulgaris
lokalita: 28d [sic!, recte: 28e] Toužimská vrchovina, Karlovy Vary, Toužim: jezírko na vrcholu Vladaři; N 50° 04', E 12° 57'; quadr.: 5943
[sic!, recte: 5945a]
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.71''N, 13°12'50.53''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299508

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: Bohemia occidentalis – v rybníčku v dětském táboře pod západním svahem vrchu Vladaře u Žlutic (cca 1 km západně od
kóty Vladař 693,2 m n. m.)
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'40.56''N, 13°12'15.32''E, ± 25m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1998-06-06
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300011

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia occid., distr. Plzeň-sept., opp. Žlutice: in cacumine montis Vladař in lacu parvo
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.71''N, 13°12'50.36''E, ± 25m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1982-09-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301171

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia occidentalis: distr. Toužim: oppidum Žlutice: in lacu turfoso in summo (!) montis Vladař
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.69''N, 13°12'50.44''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-07
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300510

5945b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V malém rybníčku u Neuhofu [= Nový Dvůr] blíž Rabenštejna [= Rabštejn nad Střelou].
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'0.27''N, 13°19'37.63''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1886-08-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5945b a 5945d.
ID: 13299530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora bohemica, 28e. Žlut. pah., PS, Nový Dvůr u Žihle, litorál rybníka Petrák záp. od rekreačního střediska Sklárna; 545 m s.
m.
nejbližší obec: Žihle-Nový Dvůr, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'14.03''N, 13°19'30.89''E, ± 70m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300048

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rybníku pod Velkým rybníkem u Neuhofu [= Nový Dvůr] blíž Rabenštejna n. Střelou [= Rabštejn nad Střelou].
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'13.71''N, 13°18'47.92''E, ± 50m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1886-08-09
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300079

5946a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 28e. Žlut. pah. SZ Čechy: Malmeřice (okr. Louny): vytěžené a vodou zatopené ložisko rašeliny (Jelení skok) cca 2,5 km JZ od
obce (kostela)
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°5'58.64''N, 13°21'39.12''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-10-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5846c a 5946a.
ID: 13189914

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: SZ Čechy, 30a. Jesen. ploš.: Blatno (u Jesenice): Velečínský rybník, zaplavený jižní lalok rybníku
nejbližší obec: Blatno, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.77''N, 13°24'26.54''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189909

5946b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: u0158_121318_284_M1.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'6.04''N, 13°27'28.22''E, ± 81m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

5946d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Horní rybník 1,2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Žďár, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.43''N, 13°26'28.34''E, ± 100m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300739

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Dolní rybník 1,š km JZ od vsi
nejbližší obec: Žďár, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'40.96''N, 13°26'11.09''E, ± 60m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2007-09-13
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo; Jan Šašek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300740

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia centr. – Rak.-Ješ. ploš. – v Horním rybníku v CHÚ Rybníčky u Podbořánek (nedaleko Jesenice) [PR Rybníčky u
Podbořánek]
nejbližší obec: Jesenice-Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'34.45''N, 13°26'29.93''E, ± 150m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1994-08-05
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300008

5949b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, lesní rybníček v Lánské oboře 0,8 km JZ od Ploskovské myslivny, 50°5'29'', 13°57'29''
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300497

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Žilina, zatopený lom v lese 900 m JZ od středu vsi, 50°5'38'', 13°59'54''
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°59'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Kouglův rybník v Lánské oboře
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.33''N, 13°55'3.03''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5949b a 5949a
ID: 13301018

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátako: Lánská obora, lesní rybníček 1 km JZ od Ploskovské myslivny, 400 m J od kóty 445 m n. m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'28.55''N, 13°57'28.33''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301017

5949c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Starý Tok (Křivoklátsko), rybníček u Starého Toku
souřadnice: 50°0'29.00''N, 13°53'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091204

5950a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Bratronice, mokřadní olšina u silnice 1,7 km J od vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'13.89''N, 14°1'9.16''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301019

5950b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Kyšice, in piscina parva 1,1 km situ occ.-mer.-occ. a templo in pago, 420 m s. m.;
50°05'20.3" N; 14°05'27.8" E
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'20.30''N, 14°5'27.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-08-16
nálezce: O. Šída; J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

5950c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křivoklátsko: Chyňava, lesní rybníček 1,75 km Z od Chýňavské Myslivny, 0,75 km SZ od kóty 473 m n. m. Pelechovka
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'29.45''N, 14°2'11.40''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-18
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300498

5951a

lokalita: Bohemia centr., distr. Praha, piscinae Břevská jezírka apud pag. Břve prope opp. Hostivice u Prahy
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'32.11''N, 14°15'19.21''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5951a a 5951b.
ID: 13300353

5952c

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia centralis, Praha-Bráník: ad ripam dextram fluminis Vltava versus australem a ponte.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.88''N, 14°23'52.42''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301211

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Čechy střední, Praha: Braník, tůňka u Vltavy, jižně od želez. mostu
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.16''N, 14°24'2.40''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roztr."; směsná položka U. australis a U. minor
ID: 13300396

5953b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Horní Počernice, jihovýchodní tůň u V cípu nejzápadnějšího rybníka J od dálnice D11 u Xaverovského háje, cca 245 m
n. m., 50°05'56,0"N, 14°36'52,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°36'52.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 023-11
ID: 13167806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Horní Počernice, jihovýchodní tůň u V cípu nejzápadnějšího rybníka J od dálnice D11 u Xaverovského háje; cca 245 m
n. m., 50°05'56.0"N, 14°36'52.2"E; 10a. Jenštejnská tabule; 5953b
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°36'52.20''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-05-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300846

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Horní Počernice, JV rybníček nad V koncem největšího rybníka J od dálnice, S od Xaverovského háje, 50°5'56'',
14°36'53''
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°36'53.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300935

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Horní Počernice, S rybníček nad V koncem největšího rybníka J od dálnice S od Xaverovského háje, 50°5'57'',
14°36'51''
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°36'51.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300936

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Horní Počernice, lesní rybníček 600 m S od vrchu Homole (262 m n. m.), 50°5'41'', 14°37'53''
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.00''N, 14°37'53.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301021

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha - Blatov, bažiny u S strany železniční tratě v lese Vidrholec (u JZ okraje lesa)
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.48''N, 14°38'37.89''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2007-05-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 64a a 10a
ID: 13300934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Klánovice, bažina podél S strany železniční tratě S od osady Blatov
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.16''N, 14°38'28.71''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 64a a 10a
ID: 13301020

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Počernice: severní okraj Xaverovského háje - tři chovné sádky na severním okraji koupaliště a rybníček asi 10 m východně
od koupaliště (vše 5953b)
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.26''N, 14°36'52.37''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-08-31
nálezce: J. Straka; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301230

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: Praha 9 - Újezd nad Lesy, CHPV Klánovický les: rybníček u samoty Nové Dvory ca 1 km SZ od žel. zastávky Klánovice
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.14''N, 14°38'57.45''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988-05-25
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300343

lokalita: Stř. Čechy, Dolní Počernice u Prahy, Počernický rybník a tůně mezi rybn. a železniční tratí
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.53''N, 14°35'17.35''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-08-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrant§ 5953b a 5953a
ID: 13300418

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Böhmen: bei Biechowitz [= Běchovice]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.83''N, 14°36'57.43''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-09-08
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a, 10b a 64a.
ID: 13299992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

5954a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Újezd nad Lesy, bažina podél S strany železniční tratě v lese Vidrholec JV od Klánovic, mezi samotou Štamberk a
hranicí Prahy u Úval
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.30''N, 14°41'32.85''E, ± 700m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301022

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: Stř. Čechy, Praha - Újezd nad Lesy: tůňky J železnice v lese Vidrholec ca 1 km S od SV okraje obce
nejbližší obec: Praha-Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.27''N, 14°41'7.93''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1987-10-21
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300344

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia střední, kraj Praha: tůňka u železniční dráhy mezi Klánovicemi a Úvaly v lese Vidrholec
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'9.86''N, 14°41'53.57''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-09-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301190

5954b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: a0082_131322_6_V1C
nejbližší obec: Limuzy, okres Kolín
souřadnice: 50°3'10.55''N, 14°46'56.32''E, ± 3m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803913

5956b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Kolín: Velim, rezervace V jezírkách, příkop v Z části
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.24''N, 15°6'38.29''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

5957a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, tůň v Pňovském luhu na levém břehu Labe 1 km J od zdymadla V. Osek, 50°4'50'', 15°10'2''
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301027

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, velká tůň ve Veltrubském luhu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'20.67''N, 15°10'3.70''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantl 5957a a 5956b
ID: 13301026

původní jméno: Utricularia
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, velká lesní tůň ve Veltrubském luhu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'20.67''N, 15°10'3.70''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantl 5957a a 5956b
ID: 13301025

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, tůň Bezedná u Labe JZ obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.68''N, 15°10'23.69''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301024

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: U Velkého Oseka, na jedné tůňce, Bezedná
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.68''N, 15°10'23.69''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 33.-34. Velký Osek: tůň Bezedná 2,6 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.00''N, 15°10'18.00''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950180

5957d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°1'53.11''N, 15°19'34.24''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301028

lokalita: Czechoslovakia - Bohamia, Labe River Lowland, Špačkovo jezero lake near Starý Kolín village
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.01''N, 15°19'46.19''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-26
nálezce: Štěpán Husák; Jar. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300463

původní jméno: Utricularia
lokalita: Sv. Kateřina. "Špačkovo jezero" (slepé rameno Labe "Na hornické")
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.88''N, 15°19'55.23''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-08-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301361

5958c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Pardubice: Kojice, tůň 300 m ZSZ od železnič. zast.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.04''N, 15°23'39.76''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301029

5958d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: V mokřině v louce na v. od Labských Chrčic (vých. od Týnce nad Labem) mezi porostem Menyanthes trifoliata. 200 m
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.78''N, 15°25'29.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-06
nálezce: V. Vlach
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958a, 5958b, 5958c a 5958d.
ID: 13301373

5959a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Přelouč - Sopřeč: východní břeh Sopřečského rybníka
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.58''N, 15°33'51.82''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-27
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "řídce"
ID: 13300112

5959b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pardubické polabí, Pardubice, Bukovka, rybník Udržal, 1,7 km JJV od obce, rybník, 225 m s. m.; N 50°05'15'', E 015°38'05''
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301141

původní jméno: Utricularia
lokalita: východní Čechy, východní Polabí. 3 km SV od města Přelouč, východní břeh rybníka Buňkov
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'9.26''N, 15°35'48.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně v klidné zátoce v řídkém porostu rákosu a orobince"
ID: 13300680

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohdaneč: rybník Truhlička - horní, při silnici k Bukovce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.86''N, 15°39'0.73''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-05
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13300116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohdaneč: rybníky Truhličky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.78''N, 15°39'0.61''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-05
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně, dosti kvetoucí"
ID: 13300117

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohdaneč: v sev. pobřeží rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.89''N, 15°37'55.36''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-09-05
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně, sterilní"
ID: 13300118

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč - Z břeh rybníka Rozhrna, šlenky mezi bulty ostřic
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.93''N, 15°37'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-25
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně"
ID: 13300115

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč: JZ rybníka Rozhrna, ve šlencích
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.93''N, 15°37'39.83''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně kvetoucí"
ID: 13300114

původní jméno: Utricularia
lokalita: Severovýchodní Čechy: Pardubicko: Bohdaneč: Nadymač I. [= Černý Nadýmač]
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.57''N, 15°34'55.56''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: Utricularia
lokalita: Čechy Východní: Rozhrna (Pardubice): bažina na JV okraji rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.43''N, 15°38'1.90''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-08-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300324

5959c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'13.24''N, 15°30'29.22''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300937

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pardubice. Labětín, PP Labské rameno Votoka východně obce. Tůň ve východní části ramene podél vnějšího břehu; 207 m s.
m.; N 50°02' 11'', E 15°30' 44''
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.00''N, 15°30'44.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301251

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Slepé rameno Labe mezi Labětínem a Lhotou u Přelouče
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.68''N, 15°30'31.01''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-15
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300565

5959d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 6. Mělice: kanál v lukách V obce mezi obcí a slepým ramenem
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.36''N, 15°37'48.87''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Oxbow of Labe river, NW of Opočínek village
souřadnice: 50°2'25.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-10
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155476

5960a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Pardubice: Dolany: mělká laguna (na místě rákosiny vyhrnuté při odbahňování v roce 2014) v Dolanské zátoce
Bohdanečského rybníka 1,2 km JJZ od obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.20''N, 15°41'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/183
ID: 13272886

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Pardubice: Lázně Bohdaneč: tůňky v rákosinách na V břehu Bohdanečského rybníka 1 km SSV od obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°40'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/429
ID: 13272800

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, VKP Horecké písníky, 1,38 km VJV středu města Lázně Bohdaneč, hladina písníku; 230 m s. m.;
N 50°04'20'', E 015°42'20'' [nepřesné souřadnice]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.27''N, 15°41'50.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-30
nálezce: Tereza Tejklová; Jan Kramoliš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301316

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník - SZ zátoka, vodní hladina; 220 m s. m.; N 50°05'52'', E
15°40'03''
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohdaneč: zatopené pískoviště jižně od města při silnici do Pardubic
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.59''N, 15°41'49.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300124

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohdaneč: zatopený starý písník vpravo od silnice od Pardubic k Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.59''N, 15°41'49.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300121

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia orientalis. Bohdaneč: zatopené pískoviště při silnici Pardubice - Bohdaneč blíže k Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.59''N, 15°41'49.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300119

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohdanečsko. Příkopy za hradeckou silnicí
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.58''N, 15°42'3.45''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300391

původní jméno: Utricularia
lokalita: "Rozkoš" u Bohdanče, meliorační struha
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.24''N, 15°42'1.04''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300325

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: na Pard. dosud jedinečně na příkopě, odvodňujícím louky mezi Doubravicemi a Rosicemi n. L. U cesty z Rosic do Semtína.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.57''N, 15°44'12.57''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Novou úpravou a regulací vzala snad za své(?)"
ID: 13301118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

lokalita: Tůň rašelinná v Horkách u Bohdanče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'14.35''N, 15°41'50.07''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301119

5960b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Hrobice, PR Baroch, 1,3 km JJZ od obce, tůně u rybníka; 225 m s. m.; N 50°05'42'', E
015°47'06''
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°47'6.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301143

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Pardubice: svodnice u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.11''N, 15°45'29.38''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300543

5960c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /20/ Srnojedy: na 126-124 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999768

5961b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Ředice: mělké tůňky na slatinné louce mezi rákosinami a lesem na JJV břehu rybníka Smilek 1,8 km
S–SSV od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.70''N, 15°57'42.90''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/431
ID: 13272801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Ředice: mělké tůňky na slatinné louce mezi rákosinami a lesem na JJV břehu rybníka Smilek 1,8 km
S–SSV od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.70''N, 15°57'42.90''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/609
ID: 13272808

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Holice v Č.: rybník Smílek
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.56''N, 15°57'33.60''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně v mělké vodě po vyhrnutí dna rybníka"
ID: 13300130

lokalita: rybník Smílek [= Smilek] - východní Čechy
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.06''N, 15°57'33.35''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300423

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Vých. Čechy: rybn. Smílek na Pardubicku
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.06''N, 15°57'33.35''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300424

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Holice v Č.: rybník Smílek
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.56''N, 15°57'33.60''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně, kvetoucí"
ID: 13300129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia orientalis, Holice: při břehu rybníka Smílek [= Smilek]
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.56''N, 15°57'33.60''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300128

lokalita: Bohemia orient., Holice: ad ripam piscinae prope "myslivna Žernov" [rybník Mordýř; PR Žernov] inter pagum Chvojenec et
opp. Holice.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.82''N, 15°57'4.56''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-05-22
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301212

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.54''N, 15°56'20.09''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: K. Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5861d a 5961b.
ID: 13301323

5961c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Pardubice: u Černé za Borem.
nejbližší obec: Pardubice-Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.65''N, 15°50'5.56''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960d a 5961c.
ID: 13300477

5961d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Dassice [= Dašice] in Bohemia.
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'45.01''N, 15°54'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68; na hranicích kvadrantů 6858c, 6858d, 6958a a 6958b.
ID: 13301120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

5962a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 165. Borohrádek: horní rybníček na Havlickém potoku Z obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.00''N, 16°4'44.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415162

5962b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Korunka. Plocha mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Tůň pod J koncem hráze Velkého Karlova; 266 m
s. m.; N 50°03' 45'', E 16° 08' 56''
nejbližší obec: Číčová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'45.00''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-07
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301252

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia orient, distr. Rychnov n. Kn., opp. Borohrádek, pag. Šachov: in alveo vetusto in ripa sinistra fluminis T. Orlice ad
merid. a pago versus
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.29''N, 16°6'55.10''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301172

původní jméno: Utricularia
lokalita: Tůň v zast. Čermná n. Orl., c. 265 m
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'53.76''N, 16°8'8.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13300220

5962c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia orientalis: Litětiny: Lodrent
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'38.44''N, 16°2'21.00''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

5962d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Jelení: západní okraj lesního rybníka Pětinoha 1,5 km JV od obce. 289 m n. m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.00''N, 16°6'15.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/433
ID: 13272802

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ústí nad Orlicí. Sruby. Končinský rybník, Z obce; 272 m s. m.; N 49°59'59'', E 16° 09' 10''
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.00''N, 16°9'10.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301253

5963a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kostelecké Horky: rybník Dešnov, 2,03 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'45.84''N, 16°11'4.89''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-09-07
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/527
ID: 13213869

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Smetana (u Kosteleckých Horek): šlenky mezi ostřicovámi bulty na Z břehu lesního rybníka
Velký Pobočník 1,8 km S(–SSV) od osady. 277 m n. m.
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'8.50''N, 16°10'56.20''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/485
ID: 13272805

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Smetana (u Kosteleckých Horek): šlenky v mírně zrašelinělém močálu v bývalém vodním
příkopu okolo zaniklého středověkého tvrziště Těšnov (Zpropadený zámek) v lese 1,2 km S–SSV od osady. 280 m n. m.
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'49.90''N, 16°11'3.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/486
ID: 13272806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Smetana (u Kosteleckých Horek): lesní rybník Malý Pobočník 1,2 km S–SSV od osady. 280 m n.
m.
nejbližší obec: Smetana, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'47.50''N, 16°11'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/487
ID: 13272807

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Smetana (u Kosteleckých Horek): lesní rybník Malý Pobočník 1,2 km S-SSV od osady. 280 m n.
m.; 50°03'47,5''N, 16°11'03,0''E
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'47.50''N, 16°11'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991-07-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300494

5963b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): Pilský rybník (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od obce. 316 m n. m.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-07-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 90/389
ID: 13272795

5964a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Litice nad Orlicí: mokřad s tůňkami vzniklý zatopením těžební jámy na dně lomu (asi 15 let po těžbě)
na J svahu kóty 603 Chlum, 0,6 km SV od hradu nad obcí. 460 m n. m.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'26.90''N, 16°21'16.40''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/878
ID: 13272857

5972d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Úvalenské louky, stř. část slatinných luk vpr. od trati mezi žst Skrochovice-Brumovice a Úvalno
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°45'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1965): Eriophorum gracile Koch na Úvalenských loukách a jeho rozšíření na Moravě a ve Slezsku. -
Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 127-130.
projekt: ČNFD
ID: 2414652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6041d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: k0100_114116_420_V1C
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°55'52.00''N, 12°39'22.36''E, ± 74m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0100: k0100. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3590975

6042a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°57'9.79''N, 12°40'44.23''E, ± 45m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10970871

6042b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Služetín - rybník
nejbližší obec: Služetín u Poutnova, okres Cheb
souřadnice: 49°59'8.23''N, 12°47'33.69''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-04-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Faunistické pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6898955

6042c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia occid., distr. Mariánské Lázně: in piscina inter silvas inter pag. Drmoul et Hamrníky
nejbližší obec: Mariánské Lázně-Hamrníky, okres Cheb
souřadnice: 49°56'44.62''N, 12°40'34.63''E, ± 600m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-08-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6041b, 6042a a 6042c.
ID: 13301173

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Regensteich (struhy) [= Regent; Chodová Planá ]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'40.42''N, 12°43'56.87''E, ± 800m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1885-07-28
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6042d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ovesné Kladruby_3540112
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'51.18''N, 12°47'0.13''E, ± 23m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-23
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472542

6043a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 875. Město Teplá: S pobřeží rybníka Valká Pirka S od kóty 694, 2,5 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203185

6044a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Branišov|320
nejbližší obec: Branišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'57.55''N, 13°1'6.89''E, ± 138m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová; Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793730

6044d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Trhomné, Černý rybník ve Skelné Huti
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'29.80''N, 13°6'26.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-31
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol
pramen: Somol, Václav. Orchideje Manětínska 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6980611

6045a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lipí u Manětína_8420534
nejbližší obec: Lipí u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'11.42''N, 13°14'10.75''E, ± 114m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-10
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

6046c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V slepém rameni Střely pod Horním Hradištěm.
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'58.68''N, 13°22'11.34''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1905-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6046a a 6046c.
ID: 13299529

6052a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Modřany, tůň spojená s Vltavou cca 650 m J od nádraží, cca 250 m SSZ od nákladového nádraží Modřany, 187 m n.
m., 49°59.878'N, 14°24.217'E (WGS-84)
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'52.70''N, 14°24'13.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 028-10
ID: 13167802

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Modřany, tůň spojená s Vltavou cca 650 m J od nádraží, cca 250 m SSZ od nákladového nádraží Modřany; 187 m n.
m., 49°59.878'N, 14°24.217'E; 41. Střední Povltaví; 6052a
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'52.68''N, 14°24'13.02''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300847

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Komořany, tůně JZ od nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.13''N, 14°24'5.46''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301031

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha, tůně poblíž starého nádraží Praha - Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'47.18''N, 14°24'11.04''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Praha-Komořany, tůně na pravém břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'20.73''N, 14°24'6.17''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301030

6052d

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: Libeň u Dol. Břežan: v rybníku Pytlíku hojně
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.19''N, 14°28'44.29''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1955-10-09
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301213

6053d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Struhařov
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'34.99''N, 14°36'13.19''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1875-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nejistá lokalizace, může se jednat o jiný Struhařov.
ID: 13301121

6054b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Jevanské rybníky; cca 320 m
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'26.95''N, 14°47'35.54''E, ± 1200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1935-06-16
nálezce: R. Vaněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301338

lokalita: Bohemia: Jevany
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'26.95''N, 14°47'35.54''E, ± 1200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

6055a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kostelec nad Černými Lesy (okr. Praha-východ), rybníček v lese cca 1,3 km V od rozc. Bílá Hlína, cca 1 km S od středu obce
Prusice, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.38''N, 14°52'37.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 011-08
ID: 13167799

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kostelec nad Černými Lesy (okr. Praha-východ), rybníček v lese cca 1,3 km V od rozc. Bílá Hlína, cca 1 km S od středu obce
Prusice; ca 425 m n. m.; 64c. Černokostelecký perm
nejbližší obec: Prusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.18''N, 14°52'37.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300848

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín, opp. Kostelec n. Černými lesy: in stagno in nemore Bílá hlína (olim lapidicinae arenosae) inter
Kostelec n. Č. L. et pag. Prusice
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'46.64''N, 14°51'50.76''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980-05-29
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301175

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín, pag. Brník prope opp. Kouřim: apud fontem silvaticum in silva Brník
nejbližší obec: Brník, okres Kolín
souřadnice: 49°59'32.80''N, 14°53'43.20''E, ± 600m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979-09-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5955c a 6055a.
ID: 13301174

6056c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chmeliště, SZ nádrž v hliníku 500 m SSV od žel. zastávky
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°3'32.00''E, ± 20m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-09-15
nálezce: Veronika Hlinická
pramen: Hlinická V. et Rydlo J. (2012): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Uhlířských Janovicích a okolí. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 10: 23-32.
projekt: ČNFD
ID: 1298115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6058a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Kutná Hora: in lapicidinis aquosis orient. a colle Kamajka (inter pagos Nové Dvory et Chotusice)
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'48.65''N, 15°22'11.84''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-23
nálezce: P. Tomšovic
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301325

lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: in aqua stagni parvi lapicidinarum ad cotam Kamajka ca. 2 km situ bor.-occ. a pago
Chotusice, alt. ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'48.87''N, 15°22'11.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304277

6058d

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: O. Kutná Hora: Zbyslav: CHPV Zbyslavská mozaika, 2 km J obce (S obce Vrdy)
nejbližší obec: Vrdy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'37.02''N, 15°28'27.28''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-30
nálezce: S. Štamberg
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301299

6060b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pardubice. Blato. Starý rákosem zarůstající písník na V okraji obce; 250m s. .; N 49° 59' 23'', E 15°46' 07''
nejbližší obec: Blato, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'23.00''N, 15°46'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-25
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301254

6060d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chrudim. Kochánovice. Rybník Vilém (prostřední ze tří rybníků na Okrouhlickém potoce) západně Kochánovic; 338 m s. m.;
N 49°54' 10'', E 15°46' 58''
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Chrudim: Kunčí, rybník 0,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.66''N, 15°49'25.60''E, ± 110m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1996-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301033

6062a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 197. Radhošť: rybníček při silnici do Jaroslavi
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'52.00''N, 16°4'27.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415335

6062b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Hluboká (u Dobříkova): mělčina při okraji nedávno odbahněného a čerstvě napuštěného Končinského
rybníka 0,6 km J od osady. 272 m n. m.
nejbližší obec: Hluboká, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.20''N, 16°9'13.80''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/482
ID: 13272882

6063a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Vysoké Mýto: malý rybníček pod hrází (severně) rybníka Chobot
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.43''N, 16°12'28.60''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "sterilní"
ID: 13300132

původní jméno: Utricularia
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, v tůňce u trati Choceň – Sruby, asi 290 m n. m.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.49''N, 16°11'30.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

původní jméno: Utricularia
lokalita: v rybníčku u trati Choceň - Struhy; 290 m
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.18''N, 16°11'31.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300581

6063c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Na kraji rybníka (horního) na Horkách
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'20.91''N, 16°14'50.21''E, ± 50m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300582

6064a

původní jméno: Utricularia
lokalita: tůň u Orlice v údolí mezi Ústím n. Orl. a Brandýsem; 300 m
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'6.48''N, 16°20'9.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-06-30
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300583

6065c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lanškroun 400 m. n. m., okr. Ústí n. Orl. Rybník Olšový – 20 m od břehu.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'24.91''N, 16°34'46.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1986-08-08
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Spolu s Typha latifolia, Lemna minor, Polygonum amphibium.
ID: 13300487

6065d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Lanškroun: severozápadní část Dlouhého rybníka (předchozí rok vypuštěného a odbahněného) 2,3 km
ZSZ od středu obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'19.70''N, 16°35'0.80''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/623
ID: 13272874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

6067b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Angewiese, M. Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'28.00''N, 16°59'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1876-08-06
nálezce: Josef Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6067b, 6067d a 6068a.
ID: 13300803

6070c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia: Friedland a. d. Mohra [= Břidličná].
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'41.08''N, 17°22'3.75''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-08
nálezce:  Schierl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6070c a 6170a.
ID: 13301146

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Friedland a/Mohra [= Břidličná]. Mähren.
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'41.95''N, 17°22'2.11''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-08-04
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 75 a 98.
ID: 13301147

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Wassergraben in Friedland a/Mohra [= Břidličná]
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'41.80''N, 17°22'3.50''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-08-12
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6070c a 6170a.
ID: 13301148

6072d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Moravia: Slezská pahorkatina, Uhlířov, ve vodě mezi caricety gracilis u J břehu Slavkovského ryb. [PR Hvozdnice], SZ obce,
hojně. 280 m s. m.
nejbližší obec: Uhlířov, okres Opava
souřadnice: 49°54'12.24''N, 17°49'51.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6072d a 6073c.
ID: 13301087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

6073c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Sumpfigewässer nächst dem Troppauer Park [Opava].
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.08''N, 17°54'14.96''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1852-07
nálezce: Emanuel Urban
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6073a, 6073b, 6073c a 6073d.
ID: 13301335

6074b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava: Opava-Bělá, rybník u Bělského mlýna 1,6 km JV obce, 240 m n. m.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'1.29''N, 18°9'49.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-08-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6074b a 6075a; rybník nenalezen.
ID: 13300840

6074c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zábřeh, Slezsko, rašelinné louky
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-06-20
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Příspěvek k poznání lučních společenstev ve Slezsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 14: 60-69.
projekt: ČNFD
ID: 1982497

6074d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hlučín, Dol. Benešov, rybník Přehyně.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.32''N, 18°7'50.57''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-07-07
nálezce: Josef Jedlička; Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300481

6141b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6141c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Halže
souřadnice: 49°49'39.61''N, 12°34'9.16''E, ± 41m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-07-14
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10401439

6142a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dolní Jadruž - Kyjov - Kalný rybník
souřadnice: 49°52'50.93''N, 12°41'51.15''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-06-22
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 11253378

6142d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Týnec u Plané
souřadnice: 49°50'24.86''N, 12°45'57.49''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-06-05
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12043813

6143a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Olbramov
souřadnice: 49°51'14.78''N, 12°52'9.24''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-06-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041857

6145d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-sever, Nevřeň: 750 m SV od obce, lesní tůň, po těžbě kaolinů; 445 m s. m.; N
49°49'40", E 13°16'55"; quadr.: 6145
nejbližší obec: Nevřeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'40.00''N, 13°16'55.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-17
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6146a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Plzeň: V louži u Vísecké kaolinky
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'50.62''N, 13°21'34.19''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300717

6146c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třemošná
souřadnice: 49°48'31.83''N, 13°24'4.93''E, ± 29m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-06-22
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 10390725

6147c

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: Vranovice (okr. Rokycany): Vranovické jezero, ca 690 m VJV od středu obce, litorál nádrže, velice hojné; 394 m s. m.
nejbližší obec: Břasy-Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'41.77''N, 13°33'47.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-03
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299541

6149d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lhotka u Lochovic, koupaliště u hřiště 0,5 km JJZ od Lhotky
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°59'37.00''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082617

6150c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Beroun: Běštín, rybníček 200 m Z od osady Bezdědičky, 49°48'37'', 14°0'26''
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'37.00''N, 14°0'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6150d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velký Chlumec (okr. Beroun), Muchov, rybníček nad osadou, cca 455 m n. m.
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'52.41''N, 14°5'52.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-07-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 003-07
ID: 13167798

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velký Chlumec (okr. Beroun), Muchov, rybníček nad osadou; ca 435 m n. m.; 35c. Příbramské Podbrdsko
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Beroun
souřadnice: 49°49'52.04''N, 14°5'52.45''E, ± 75m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300850

6151c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Mokrovraty (okr. Příbram), Dolní Tušimský rybník cca 1,1 km SSZ od železniční zastávky, cca 380 m n. m., 49°48'25,8"N,
14°14'3,7"E (WGS-84)
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.80''N, 14°14'3.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-29
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 091-13
ID: 13167814

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.84''N, 14°13'17.50''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301039

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.68''N, 14°12'46.99''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.82''N, 14°13'55.50''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301041

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Dobříš, rybník v oboře 1,5 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.86''N, 14°11'24.09''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301038

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Voznice, zatopený lom u J okraje vsi, 49°48'50'', 14°12'47''
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'50.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301037

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brdy: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.82''N, 14°13'55.50''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301036

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brdy: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.67''N, 14°12'46.67''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301035

6151d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Střední Čechy: Lečice u Štěchovic u Prahy.
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'57.49''N, 14°19'49.88''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6151d a 6152c.
ID: 13300350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6152c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kocába u Štěchovic
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.23''N, 14°23'59.82''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6152a a 6152c.
ID: 13300223

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: tůňka při Kocábě u M. Lečic
nejbližší obec: Malá Lečice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'25.30''N, 14°20'15.03''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-06-07
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích kvadrantů
6151d a 6152c.
ID: 13300521

6152d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: a0347_124408_105_V1C
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.40''N, 14°29'6.76''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781507

6153a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pohoří (okr. Praha-západ), Skalsko, Markvartův rybník, při SV pobřeží,  451 m n. m., 49°53'45,2"N, 14°32'54,5"E (WGS 84)
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'45.20''N, 14°32'54.50''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2016-09-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-086
ID: 13253455

původní jméno: Utricularia
lokalita: Posázaví: tůňky a okraje rybníka v Těptíně (Markvardově)
nejbližší obec: Pohoří, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'38.47''N, 14°33'1.47''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-08-21
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6053c a 6153a.
ID: 13300699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6153c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: a0347_124409_201_V1C
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'36.95''N, 14°34'12.76''E, ± 45m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0347: a0347. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782245

6156d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /CZ 0216509/ Rápošov - U Jezera: malý rybníček s přilehlými lučními lady, asi 9km JV od Uhlířských Janovic na Kutnohorsku,
(rostou zde ostřice a suchopýr úzkolistý, na rybníček navazuje komplex luk), rozloha 1,51 ha, Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'34.00''N, 15°5'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104776

6157a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zdeslavice: ostřicový mokřad na J břehu Pastvického rybníka v lese 1 km J od obce. 437 m n. m.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'13.60''N, 15°11'38.60''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960320

6157c

původní jméno: Utricularia
lokalita: Červené Janovice, v tůňce v severním boku hráze hráze ryb. Karlova
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'12.99''N, 15°14'41.22''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1932-08-11
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301362

6157d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Kutná Hora: Červené Janovice: mělčina ve východní části rybníka Katlov (jihovýchodně od ostrůvku) u osady Katlov 1,7
km J od obce. 472 m n. m.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'2.20''N, 15°15'11.10''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-10-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6158d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982693

6160b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chrudimsko: Slavická obora, Starý rybník
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.60''N, 15°47'21.43''E, ± 20m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-09-13
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109235

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - Práčovský rybník, cca 0,5 km J od obce Práčov; 385 m s. m.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.02''N, 15°48'28.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-10-19
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300267

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - rybník Starý, cca 2 km SSV od obce Slavice; 375 m s. m.
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'39.39''N, 15°47'14.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300266

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Trpišov, Nový rybník v oboře jihozápadně od obce
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.62''N, 15°47'1.50''E, ± 260m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-08-04
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300133

6160d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rohozná (okr. Chrudim), tůňka v rákosině u S okraje Velkého Rohozenského rybníka Z obce, 580 m n. m., 49°48.632'N,
15°48.350'E (WGS 84)
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.90''N, 15°48'21.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 154-10
ID: 13167805

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rohozná (okr. Chrudim), tůňka v rákosině u S okraje Velkého Rohozenského rybníka Z obce; 580 m n. m., 49°48.632'N,
15°48.350'E; 69b. Sečská vrchovina; 6160d
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.92''N, 15°48'21.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300851

6161a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Žumberk: lesní rybník u Studené vody
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.85''N, 15°52'52.60''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-08-22
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen sterilní"
ID: 13300134

6161b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Luže: u Bělé.
nejbližší obec: Luže-Bělá, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'32.72''N, 15°59'55.23''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1889-08-29
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a; na hranicích kvadrantů 6061d, 6062c, 6161b a 6162a.
ID: 13301423

6161c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ř.18. Vranov: lesní rybníčky Z od lesní silnice mezi obcí a Petrovem (Hadač E. 1941, Černohous 1989, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6164d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rybník Sychlovec, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°28'20.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-02
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405554

6165a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třebovice, SV část rybníka Hvězda
souřadnice: 49°51'0.66''N, 16°30'34.52''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145260

6165c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Opatov, SV část rybníka Hvězda
souřadnice: 49°50'58.55''N, 16°30'21.38''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144934

6166b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Tůň Březné nad Hoštejnem u Zábřehu
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'41.60''N, 16°45'35.58''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-08-16
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301313

6166c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: česko-moravské pomezí, Zábřežská vrchovina, JZ u obce Krasíkov, bahnité dno vyschlého rybníčku (lem Typha angustifolia)
západně od velikého rybníku, porůznu jednotlivé rostliny. Asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.01''N, 16°40'39.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1994-08-21
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Bahno rezavě hnědé, mazlavé."
ID: 13300683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: východní Čechy u města Zábřeh na Moravě, řada šesti rybníků jižně od železniční stanice Krasíkov. 350 m n. m.
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'6.69''N, 16°41'15.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "květy sytě jasně žluté; živě zelená"
ID: 13300682

původní jméno: Utricularia
lokalita: východní Čechy u Zábřehu na Moravě, řada šesti rybníků jižně u obce Krasíkov a západně u obce Třebařov, první rybník
(směrem od Krasíkova), velmi hojně v kalné vodě u hráze, ale i jinde při březích. Hladina slunná, asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'20.18''N, 16°41'22.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Roste tu také rdest hřebenitý. Úlomek lodyhy Potamogeton trichoides, po vytažení z vody zachovávající svůj tvar."
ID: 13300681

6167a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Mähren: Teich bei Hohenstadt [= Zábřeh na Moravě]
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'44.00''N, 16°52'45.11''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b.
ID: 13301411

6170c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: m0173_153311_878_V1B
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'21.53''N, 17°21'29.41''E, ± 5m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0173: m0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4077616

6172b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Tůňka na mokr. loukách u Štáblovic
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'50.21''N, 17°49'8.50''E, ± 1300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-08-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Štáblovice: v tůnce zarostlé olší
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'42.75''N, 17°49'9.45''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300508

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Štáblovice: v tůňce na slatinných loukách
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'42.75''N, 17°49'9.45''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián; Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300509

6173b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: cf.
ID: 10165182

6175a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostravsko: Bobrovníky, rybník Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.33''N, 18°11'38.41''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301083

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Opava, Ostravská pánev: Děhylov, PR Štěpán, Podprovincie polonská, Pooderský region, vodní hladina v části Štěpán, 212 m
n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.06''N, 18°11'42.46''E, ± 420m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Opava: Děhylov, PR Štěpán, Ostravská pánev, Podprovincie polanská, Pooderský region, zátočina v SZ části rybníka, splach
rákosin
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'58.08''N, 18°11'34.01''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300873

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Opava: Děhylov, PR Štěpán, SV část rybníku
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'56.95''N, 18°11'42.69''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-23
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300872

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Opava, k. ú. Děhylov, PR Štěpán, rybniční plocha; 210 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.06''N, 18°11'42.46''E, ± 420m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300871

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: S Morava a Slezsko, rybn. Štěpán SV od Martinova
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.09''N, 18°11'39.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300425

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, vodní plocha; 210 m n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.06''N, 18°11'42.46''E, ± 420m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-29
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, vodní plocha; 210 m n. m.
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.06''N, 18°11'42.46''E, ± 420m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300870

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Opava, k. ú. Děhylov, PR Štěpán; 212 m
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.06''N, 18°11'42.46''E, ± 420m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300875

6175b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Přívoz, pěší lávka přes řeku Odru, pravobřežní protipovodňový val, slepé rameno Odry
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.45''N, 18°16'8.67''E, ± 255m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-06-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300876

6175c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Svinov, Rezavka, lužní les s rybníkem mezi Odrou a žel. spojkou do Vítkovic, Nový rybník; 212 m
n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'6.37''N, 18°12'8.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300878

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Poruba-Jih, PR Rezavka, Pooderský region, Podprovincie Polonská, poklesová tůň v ochranném
pásmu na SZ; 212 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'3.37''N, 18°12'14.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-07-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Flora moravica: Ostrava - Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'49.42''N, 18°12'30.15''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301194

6176a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Karviná. Rychvald: rybník Skučák 1 km V od kostela; fyt. okr. 83
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.73''N, 18°23'35.48''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG07/720; BRNU 595075; 2 sheets (see BRNU 595076); distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev.
ID: 13299270

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora: Moraviae septentrionalis. Rychvald SV od Ostravy, rybník Skučák, oddělená tůň za rybníkem, hrázka, 215 m n. m.;
49°51'55.58" N, 18°23'39.01" E; distr. phyt.: 83. Ostravská pánev
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'55.58''N, 18°23'39.01''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300258

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostravská pánev: Rychvald, rybniční soustava mezi Rychvaldem a Lutyní, PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'51.74''N, 18°23'34.52''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300879

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rychvald – rybníky; ca 240 m s. m.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.85''N, 18°22'58.33''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6176b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Dodatek k biologickému posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci
Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7297010

6176d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: t0282_154408_174_V1C
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.09''N, 18°28'35.29''E, ± 58m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0282: t0282. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122548

6177a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sev. Morava: Karviná, produkční rybník u lužního lesa u Starého města u Karviné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'26.56''N, 18°30'27.94''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300426

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sev. Morava: Karviná, tůň v lese u Starého města u Karviné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'26.56''N, 18°30'27.94''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300427

lokalita: St. Město [= Karviná-Staré Město], Silesia
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'54.41''N, 18°30'18.96''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-18
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6176b a 6177a.
ID: 13300500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6177c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora: Moraviae septentrionalis. Karviná-Darkov, vodní plocha "Darkovské moře" v místě propadliny, JZ břeh cca 450 m JV od
železniční zastávky Karviná-Darkov, 230 m n. m.; 49°49'56.56" N; 18°32'40.16" E; distr. phyt.: 83. Ostravská pánev
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°49'56.56''N, 18°32'40.16''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300259

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Stonava, Stonava, silnice do Karviné, za želez. přejezdem za Mlýnkou [= Olšinský náhon], důlní
pokles vlevo od silnice; 240 m n. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'37.17''N, 18°33'41.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300809

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Stonava, Stonava, silnice do Karviné, za želez. přejezdem za Mlýnkou [= Olšinský náhon], důlní
pokles po pravé straně silnice; 240 m n. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'38.17''N, 18°33'43.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-21
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300810

původní jméno: Utricularia
lokalita: Karviná: poklesová tůň Darkovské moře 0,75 km V od nádraží Karviná - Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'3.88''N, 18°33'2.22''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Věra Koutecká; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300547

původní jméno: Utricularia
lokalita: Ostravsko: Louky nad Olší, poklesová tůň 2 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.75''N, 18°34'29.06''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Olší]: rybník Malý Pnivičok
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.00''N, 18°34'11.00''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-22
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník již neexistuje - odkaliště.
ID: 13301195

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Olší]: rybník Velký Kupčík [dnes spojen s dalšími rybníky do Mlýnského rybníku].
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.92''N, 18°34'38.55''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-28
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301196

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Olší]: rybník Kupčíček [dnes spojen s dalšími rybníky do Mlýnského rybníku].
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.92''N, 18°34'38.55''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-08-04
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301197

lokalita: Silesia. Louky n. Olzou [= Louky nad Olší], rybníček za 7
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'39.17''N, 18°34'19.55''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-20
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300501

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Moravia septentr.: Karvinná: rybníčky u Darkova; 235 m s. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.00''N, 18°32'26.51''E, ± 1500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6177a a 6177c.
ID: 13301219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6241a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: p0064_113414_817_V1F
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'13.85''N, 12°31'42.28''E, ± 28m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581762

6241c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lesná u Tachova_2240169
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°43'31.58''N, 12°31'13.44''E, ± 14m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278923

6242a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 27 Tachovská brázda, Tachov, Tisová u Tachova: severní okraj Andělského rybníka 800 m Z od obce, PR Tisovské rybníky;
500 m s. m.; N 49°46', E 12°47'; quadr.: 6242
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'45.27''N, 12°42'9.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-08-09
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299517

6242c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V rybníce Širokém [= Mělký rybník] nedaleko Starého Sedliště na Tachovsku
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°44'29.00''N, 12°42'51.00''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966-07-09
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300769

6242d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čečkovice
souřadnice: 49°44'37.25''N, 12°46'45.30''E, ± 115m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-24
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2599 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11003030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6245b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: p0202_123311_870_V1G
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'20.62''N, 13°19'39.25''E, ± 63m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3727010

6245c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Plzeň: Vh. v rybníce u Tlučné.
nejbližší obec: Tlučná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'27.97''N, 13°14'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-06-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6245c a 6245d.
ID: 13300718

6245d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Valcha: 2,5 km SSV od Volského vrchu, hluboké trvalé louže u cesty; 360 m s.
m.; N49°42'58.8" E13°18'33.8"; quadr.: 6245
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'58.80''N, 13°18'33.80''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-08-05
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299511

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 3, Valcha: mokřad v nivě Lučního potoka 350 m Z od západního okraje
sídla, 2,1 km ZJZ od železniční stanice Plzeň-Valcha; 320 m s. m.; N 49°46', E 13°27'; quadr.: 6245d
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'22.58''N, 13°18'36.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-08-16
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299516

původní jméno: Bublinatka zanedbaná
lokalita: Plzeň – Valcha. V rybníce opušť. dolu u stráž. domku železnič. před Maxovým dolem (hojně)
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'32.04''N, 13°19'31.32''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-09-22
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace Maxova dolu nedohledána; na hranicích kvadrantů 6245d a 6246c.
ID: 13299536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

6246a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1, Plzeň - Bolevec: 1 km VSV od vrchu Sytná, u hráze rybníka Strženka;
360 m; N 49°46', E 13°27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'21.23''N, 13°21'35.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-14
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299512

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Plzeň-město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň-Bolevec, Kamenný rybník [PR Kamenný rybník]; 330 m. n. m.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-07-20
nálezce: M. Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299521

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: 31a Plzeňský pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Bolevec: pobřeží Kamenného rybníka u Bolevce [PR Kamenný rybník]; N
49°46', E 13°27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-27
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299518

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Ve velkém rybníce u Bolevce proti bednárně, nedaleko hráze.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.32''N, 13°23'32.81''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-20
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299534

původní jméno: Bublinatka zanedbaná
lokalita: Plzeň – Velký rybník. jihozáp. cíp u hráze proti bednárně
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.32''N, 13°23'32.81''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Kamenný rybník u Bolevce [PR Kamenný rybník].
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13299531

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Kamenný rybník u Bolevce [PR Kamenný rybník].
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13299532

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: u Velkého [Boleveckého] rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.62''N, 13°23'48.92''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299523

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Kamenný rybník, u hráze
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'21.89''N, 13°22'53.57''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299533

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Západní Čechy: "Kamenný rybník" u Plzně [PR Kamenný rybník].
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1919-06-23
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300351

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Plzeň. Pokraj vody Kamenného rybníka [PR Kamenný rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1907-06-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Plzeň: Kamenný rybník u Bolevce [PR Kamenný rybník].
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'25.20''N, 13°22'44.74''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300720

6246c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Tůň na Borech u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'18.75''N, 13°22'24.09''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300764

6246d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Plzeň: Tůň dle Úslavy u Koterova.
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.97''N, 13°25'25.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246c a 6246d; spolu s Callitriche hamulata a parožnatkou.
ID: 13300721

6247a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia occidentalis. Plzeňsko: Bušovice, Horní Kokotský rybník, 446 m n. m., hojně
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.79''N, 13°32'42.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-23
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299525

6247d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V tůňkách na regulaci Klabavky u Rokycan.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'49.59''N, 13°35'30.84''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-08
nálezce: J. Pešek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6247a, 6247b, 6247c a 6247d.
ID: 13300812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6248a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rákosí na pokraji v chobotu rybníka Holoubkovského u celulosky; 425 m n. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'41.95''N, 13°42'23.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-23
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "za Scirpus lac. a Acorus".
ID: 13301156

lokalita: V rákosí v chobotu rybníka holoubkovského u Rokycan.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'42.09''N, 13°42'21.74''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08
nálezce: František Schustler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako "koncem srpna 1909".
ID: 13301157

6248b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Těně
nejbližší obec: Těně, okres Příbram
souřadnice: 49°45'16.73''N, 13°49'2.24''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6861680

6250a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Buková u Příbramě, horní rybník 400 m V od statku Náves
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'35.60''N, 14°2'57.64''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301043

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Hluboš, rybníček 300 m JZ od statku Náves
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'29.63''N, 14°2'24.94''E, ± 50m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Buková u Příbramě, rybník 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.50''N, 14°3'19.60''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301045

6250b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Holšiny, rybník u SV rohu Vackova rybníka, 49°45'53, 14°5'47''
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'53.00''N, 14°5'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301046

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rosovice - Holšiny u Dobříše. Vackův rybník. V zarostlé břehy. 430 m.
nejbližší obec: Holšiny, okres Příbram
souřadnice: 49°45'44.21''N, 14°5'38.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301207

6250c

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: Bohemia centr., opp. Příbram, pagus Pičín, vicum Žírovy: in stagno in parte occid. prati silvatici Psina dicti, ca 1,2 km situ
occid. a pago Pičín. Alt. ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'20.77''N, 14°2'4.06''E, ± 25m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301307

6250d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Padrť
nejbližší obec: Drásov, okres Příbram
souřadnice: 49°42'34.59''N, 14°5'57.21''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-08-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6251a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Příbram: Rybníky, lesní rybníček 1,3 km SSV od vsi, 49°45'47'', 14°12'47''
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'47.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301047

6251b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nový Knín (okr. Příbram): mělce zahloubený bezlesý počátek údolí pravobřežního přítoku Kocáby se systémem umělých
tůněk, ca 1.2 km J od kostela, 345–350 mnm
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-10
nálezce: R. Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319928

6252c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Křepenice - rybník Kunhelec
souřadnice: 49°41'58.76''N, 14°20'12.64''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jaroslav Rydlo; Klára Kabátová
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959835

6254c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Tab.2. sním. 7. Rybníček u Kopanin u Líšna, jde o malý rybníček s přiléhající nehnojenou loukou, po P straně silnice
Kopaniny - hájovna Vrbětín
nejbližší obec: Kopaniny u Líšna, okres Benešov
souřadnice: 49°42'27.42''N, 14°42'57.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1992-08-15
pramen: Pešout P. (1994): Výskyt bublinatek, vzácných masožravých rostlin, na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34:
67-76.
projekt: FLDOK
ID: 9815178

6254d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Věžníky, Vlašimsko, dolní rybník SV od samoty
souřadnice: 49°43'21.00''N, 14°49'6.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6257a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: e0131_133414_88_V1B
nejbližší obec: Útěšenovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'39.41''N, 15°11'59.60''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859958

6258a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Čechy: Golčův Jeníkov. Struhy pod rybníkem Kunickým.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'17.09''N, 15°22'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1904
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300224

6259a

lokalita: Uhelná Příbram, rybník Malý Kazbal J od osady Jarošov, cca 1,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.00''N, 15°34'39.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-05-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320981

6259d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: rybník na Vobolci [Obolci] (Chotěboř)
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.19''N, 15°39'41.81''E, ± 220m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: J. Dobrženský
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046349

6260a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

6260b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Chrudim: Trhová Kamenice: mělký okraj rybníka Loch (Mlýnského rybníka) podél jeho hráze při J okraji města. 526 m n.
m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'1.50''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 10/367
ID: 13272880

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybník u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.13''N, 15°49'31.24''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1880-07
nálezce: A. Částka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300049

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rybník u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'46.13''N, 15°49'31.24''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Alois Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300050

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Čechy JV. Hlinecko. Rybník u Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'50.82''N, 15°49'24.25''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300492

6260c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Chotěboř: za nádražím
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'42.27''N, 15°40'56.86''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "sine flore".
ID: 13300269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

6260d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Y.39. Zálesí: rybník a slatina nad ním 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'12.07''N, 15°47'28.71''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099430

6261a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'45.31''N, 15°54'32.26''E, ± 4000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300546

6261c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Z.57. Stružinec: rybník Jánuš (Bureš et Řepka 1984)
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.90''N, 15°50'42.84''E, ± 350m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100990

6261d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Žďár n./Sáz.: Rybník Utopenec u obce Vortové
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'58.22''N, 15°56'2.95''E, ± 100m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300428

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Hlinecko. V močálu u silnice poblíž samoty Krejcar u Kameniček, cca 630 m n. m.
nejbližší obec: Kameničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'12.64''N, 15°58'53.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1946-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6262c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 17. Herálec: niva s meandry Svratky na okraji lesa 250 m V od silnice do obce Svratka, 1200 m SV obce
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'5.00''N, 16°0'21.00''E
nadmořská výška: 634 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Štěpán Husák; Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9374644

6263d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník u Poličky
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'54.13''N, 16°15'53.16''E, ± 1500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1885
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63e a 67; na hranicích kvadrantů 6263c, 6263d, 6363a a 6363b.
ID: 13300334

6264a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /CZ 0536475/ Údolí k Ostrému kameni: dvě široká bezodtoková údolí SV od obce Ostrý Kámen, 2,5km Z od Svitav, (ovsíkové
louky), rozloha 28,64ha,
nejbližší obec: Ostrý Kámen u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'55.00''N, 16°24'14.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103577

6264b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Svitavy: rybníček u pramene Svitavy ca 1,2 km SSZ rybníka Rosničky, ca 470 m; N 49 °46' 53.6" E  16° 26' 44.4"
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'53.60''N, 16°26'44.40''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255340

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava, okres Svitavy, k. ú. Moravský Lačnov, jihozápadní část vodní plochy v opuštěné pískovně v lesním komplexu
západně od obce, ca 0,7 km jihovýchodně od kóty 476,3 m, ca 465 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'0.49''N, 16°27'14.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora von Mähren. Zwittau [= Svitavy], Moorwiesen.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.53''N, 16°28'21.09''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1930-06
nálezce:  Hornisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d, 63e, 63g a 63h; na hranicích kvadrantů 6264b, 6264d, 6265a a 6265c.
ID: 13300394

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Torfwiesen – Zwittau [= Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.53''N, 16°28'21.09''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: R. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63d, 63e, 63g a 63h; na hranicích kvadrantů 6264b, 6264d, 6265a a 6265c.
ID: 13301155

6264d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: e0150_241202_107_V1C
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'18.07''N, 16°27'43.38''E, ± 26m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513525

6267b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Moravičany - SPR Kačení louka vlevo od trati na Červenku asi 2,3 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.41''N, 16°59'47.92''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; na hranicích kvadrantů 6267b a 6268a.
ID: 13166638

6267d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: m0205_144324_806_M1.7
nejbližší obec: Obectov, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'38.82''N, 16°55'43.46''E, ± 15m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6268c

původní jméno: Utricularia
lokalita: Králová (u Uničova) - tůňky v lese při silnici do N. Zámků, ca 1,7 km J-JJV obce
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'59.30''N, 17°2'15.02''E, ± 400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-06-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; na hranicích fytochorionů 71a a 72, na hranicích kvadrantů
6268a a 6268c.
ID: 13166639

6270d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: m0208_251103_113_V1C
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.89''N, 17°28'14.16''E, ± 13m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0208: m0208. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 04.09.2004
ID: 4641622

6271c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Předměstí u Města Libavá; Trvale zvodnělé prohlubně vzniklé při voj. cvičeních.
souřadnice: 49°43'41.37''N, 17°33'31.73''E, ± 7m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12338302

6271d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: m0213_153325_78_V2C
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'9.30''N, 17°37'39.50''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4090603

6274c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora Moravica – Ostravská pánev, Studénka: SPR Kotvice, Z část rybníka Kotvice; 220 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'2.19''N, 18°4'43.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6274c a 6374a.
ID: 13300705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Studénka: tůň v louce na S břehu rybníka Kotvice, asi 0,9 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'17.28''N, 18°4'43.91''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-08-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320068

6274d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravská brána, Jistebník nad Odrou: CHKO Poodří, staré rameno řeky Odry (levý břeh), "U Prosňaku", 210 m n. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.30''N, 18°9'39.84''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6274d a 6275c.
ID: 10181116

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravská brána, Košatka n. O.: Jistebnické rybníky, slepé rameno Odry, 6274d
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'33.30''N, 18°9'39.84''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-06-21
nálezce: H. Tihounová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6274d a 6275c.
ID: 10181117

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Moravská brána, Petřvald: CHKO Poodří, Petřvaldík, Fojtův rybník, 6274 [d]
nejbližší obec: Studénka-Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'24.96''N, 18°5'37.62''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181118

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., rybník Bažantula, 230 m n. m.
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'24.57''N, 18°6'25.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n. O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.91''N, 18°6'14.39''E, ± 350m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219321

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nový Jičín: Studénka: rybník Velká Okluka 3,1 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'15.50''N, 18°6'13.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/96
ID: 13272865

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nový Jičín: Studénka: Bažantí rybník (= Bažantula) 3,3 km VSV od železniční stanice. 227 m n. m.
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.00''N, 18°6'30.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/109
ID: 13272866

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: MOR, Ostravská pánev, NJ: Albrechtičky, Fojtův rybník na S okraji obce, 600 m SSZ kostela; 230 m s. m.
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'24.28''N, 18°5'37.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300707

6275a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-jih, Ostravská pánev, Rezavka, odtoková strouha; 220 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'48.06''N, 18°12'34.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-20
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6275a a 6175c
ID: 13300880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-jih, Ostravská pánev, Rezavka, za tratí, poklesové tůně; 210 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'48.06''N, 18°12'34.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-09-09
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6275a a 6175c
ID: 13300881

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Ostrava: Poruba-jih, Ostravská pánev, Rezavka, za tratí, poklesové tůně; 210 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'48.06''N, 18°12'34.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-10-06
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6275a a 6175c
ID: 13300882

6275c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 580. Košatka: severnější mrtvé rameno proti Velkému Oderskému rybníku, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'45.00''N, 18°10'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610939

6276a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Havířov: na hladině rybníka jihozápadně od letního kina
nejbližší obec: Havířov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'58.51''N, 18°24'42.97''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-25
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300029

6276b

původní jméno: Ceratophyllum submersum
lokalita: Havířov: na rybníku (u psince) ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'50.07''N, 18°25'49.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-15
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Psinec nenalezen; na hranicích fytochorionů 83 a 84a; na hranicích kvadrantů 6276a a 6276b.
ID: 13300030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

6276d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Horní Těrlicko: Rybník Halama při vodní nádrži Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'30.94''N, 18°29'36.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: loni vykosený, z půle vyschlý rybník
ID: 10167324

6341b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hošťka
souřadnice: 49°40'57.35''N, 12°35'18.88''E, ± 110m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10859176

6341c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: p0054_211214_186_V1F
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'43.27''N, 12°34'45.95''E, ± 81m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130680

6343a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Borovany u Boru - Borovanský rybník
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'1.57''N, 12°53'11.91''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2011-07-30
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7197212

6343c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Tachov, Racov. Mířkov u Horšovského Týna: Přírodní park Sedmihoří - rybník (obnovený v
r. 2008) u lokality U ručiček; N 49°40', E 12°57'; quadr.: 6343c
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'25.64''N, 12°53'29.56''E, ± 50m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2009-08-15
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6343d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Semněvice; obnovený lesní rybníček, sporadický výskyt Potamogeton natans a Utricularia australis
souřadnice: 49°36'42.36''N, 12°55'11.96''E, ± 18m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12443442

6345c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Mantov, Chotěšov (20 km JJZ od Plzně); 340 m s. m.; N49°38'35.890", E13°12'55.265"
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'35.89''N, 13°12'55.26''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-28
nálezce: Lucie Benediktová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299510

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Stod, zatopený lom na Šibeničním vrchu 1,6 km JV od nádraží, 49°37'56'', 13°10'27''
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'56.00''N, 13°10'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300938

lokalita: Domažlicko: Lelov, Vrabinský rybník 1,8 km VSV od vsi, 49°37'24'', 13°11'21''
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'24.00''N, 13°11'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301048

lokalita: Domažlicko: Lelov, Hluboký rybník 1,6 km VSV od vsi, 49°37'25'', 13°11'10''
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'25.00''N, 13°11'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301049

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia occid., distr. Plzeň-merid., opp. Stod: in stagno lapidicinis graniticis collis Šibeniční vrch ad merid. ab oppido
versus
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'52.99''N, 13°10'24.16''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-06-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6345d

původní jméno: Utricularia
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Chlumčany u Přeštic: rybník Šavlice v lese "bariéra"; N 49°40', E 13°17'; quadr.:
6354 [sic!, recte: 6345d]
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.57''N, 13°17'33.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-21
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299542

6346c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Přeštice: Tůně při Úhlavě u Lišic.
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'39.57''N, 13°21'29.55''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-23
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pod zkratkou Mch.
ID: 13300724

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: v tůních u potoka Dol. Lukavického u Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.33''N, 13°20'44.41''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1874-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6345d, 6346c a 6446a.
ID: 13300054

6348a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Trokavec; chudé, eutrofní
souřadnice: 49°39'12.01''N, 13°41'21.56''E, ± 69m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-06-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12665807

6348b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Brdy, Příbram. Strašice I - zaniklá hájovna Tři trubky, vyhloubená "tůň" u hájovny; 580 m s. m.; N 49°41', E13°49'; 6348bb
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'44.03''N, 13°48'12.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-08-08
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Brdy, Padrť – tůň v olšině pod Dolejším rybníkem
nejbližší obec: Mirošov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'2.60''N, 13°45'50.92''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1929-08-15
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301363

6348d

původní jméno: Utricularia
lokalita: okr. Příbram, Brdy: Hořejší Padrťský rybník, při východním břehu; 635 m n. m.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.55''N, 13°45'59.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1994-06-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299522

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Zbiroh: tůně při Horním rybníku Padrťském.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.04''N, 13°45'43.92''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1900-08-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300725

6350b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jablonná mokřad
nejbližší obec: Horní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.38''N, 14°9'13.84''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: MGR. PETR KARLÍK, MGR. DAVID FISCHER. Plán péče pro přírodní památku Jablonná - mokřad  Návrh přírodní památky
Jablonná - mokřad. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7792584

6352a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

6352d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PP Jezera (u Trkova)
souřadnice: 49°36'16.45''N, 14°25'30.33''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří (2015): Zajímavé floristické nálezy ze Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 13097759

6353d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /50/ Hostišov: rybník V od obce
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'2.16''N, 14°39'34.94''E, ± 30m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240780

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /49/ Buchov: rybník v obci
nejbližší obec: Buchov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'41.20''N, 14°39'43.30''E, ± 50m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240775

6354a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jankov
souřadnice: 49°39'14.83''N, 14°43'5.98''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10867581

6354b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: a0264_231108_252_R2.2
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'34.67''N, 14°49'51.64''E, ± 182m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6354c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /153/ Broumovice: břeh rybníka Smrčina S od obce
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.43''N, 14°42'20.63''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240964

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: tab. 40. sním. 305. Vlašimsko: Jankov, rybník Dvouhrázný
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°42'21.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674408

6355c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: tab. 31. sním. 486. Vlašimsko: Načeradec, rybník Roháčov
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 14°52'17.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-08
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675287

6356a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: tab. 11. sním. 242. Vlašimsko: Javorník, rybník Staré koupaliště
nejbližší obec: Javorník, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.00''N, 15°1'27.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-12
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674061

6357b

lokalita: Kouty u Bojiště, rybníček Obecňák v polích 750 m SZ od obce
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.80''N, 15°17'8.60''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320982

6357d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomoravská vrchovina: PE: Proseč, 7 km SSZ od Humpolce: v PR "Rybník Pařez" na J-JV břehu rybníka, 750 m SZ od obce;
coor.: 49°36'18'', 15°19'10''; s. m.: 568 m
nejbližší obec: Proseč u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°19'10.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "mokřadní porosty"
ID: 13300900

6358a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 252 Žebrákov, břehové porosty rybníka na Žebrákovském potoku v lokalitě Lány, u silnice Vlkanov - Světlá nad Sázavou, 750
m VSV od obce, 460 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°41'21.00''N, 15°22'56.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629853

6358c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Radostovice: [Radostovický] rybník S od vsi
nejbližší obec: Radostovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'29.85''N, 15°24'3.36''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960
nálezce:  Čábera
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046343

6359c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia orientalis, Havlíčkův Brod, rybník u hájovny pod rybníkem Draťák [= Drátovec] (kaskáda rybníků mezi Havlíčkovým
Brodem a Pelestrovem
nejbližší obec: Perknov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'18.07''N, 15°33'38.93''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300568

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Něm. Brod [= Havlíčkův Brod]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.23''N, 15°34'47.09''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359c, 6359d, 6459a a 6459b.
ID: 13301122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6359d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Pohled u Havl. Brodu
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'18.73''N, 15°39'0.39''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce:  Steinreiter
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046344

6360b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PR Niva Doubravy; PR Niva Doubravy, Zahájský rybník
souřadnice: 49°41'34.25''N, 15°46'3.33''E, ± 878m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2014): Botanický průzkum pro plán péče o PR Niva Doubravy
projekt: NDOP
ID: 11932255

6360c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Č. Bělá, mělká voda Jezírka
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'42.80''N, 15°41'31.99''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6360a a 6360c.
ID: 13301123

6361a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Žďársko. Vojnův Městec: rybník Malé Dářko, jeho jižní cíp, 2,1 km JJV kostela v obci; mělké
tůňky mezi bulty ostřic v litorálu rybníka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'42.00''N, 15°52'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ08/104; BRNU 618550; distr. phytogeogr. 91. Žďárské vrchy.
ID: 13299243

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V tůňce rašelinné louky u Radostína nedaleko Krucemburku
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'8.81''N, 15°52'30.69''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1939-06
nálezce: L. Rach; K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomoravská vysočina, u rybníka Řeky
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'23.10''N, 15°50'55.87''E, ± 600m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300552

6361c

původní jméno: Utricularia
lokalita: Žďár nad Sázavou, Polnička, rybník "Fejtovský", 1,6 km SZ obce; 600 m s. m.; N 49° 37' 06", E 015° 54' 04"; quadr.: 6361cd
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'6.00''N, 15°54'4.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301237

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou, Škrdlovice, jihozápadní okraj Velkého Dářka, cca 2,75 km západně od středu obce v ústí
přítoku; cca 610 m s. m.; N 49° 38' 00", E 15° 53' 22"; quadr.: 6361cb
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'60.00''N, 15°53'22.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-07-23
nálezce: Svatava Kubešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300602

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Žďárské vrchy: Polnička, Železný rybník
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'13.30''N, 15°54'13.62''E, ± 110m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301050

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: W Morava, Velké Dářko Fishpond near Žďár nad Sáz. town
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.72''N, 15°53'53.07''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-10-16
nálezce: Štěpán Husák; M. Vöge
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia: Žďárské vrchy, Radostín, bažiny podél lesa 0,7 km JV obce, 650 m n. m.
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.07''N, 15°53'3.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301236

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomor. vysočina, Polnička: Stříbrný rybník severozápadně od obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.25''N, 15°54'33.66''E, ± 220m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen sterilní"
ID: 13300135

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomoravská vysočina; Račín: Nový rybník, západně od obce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.38''N, 15°50'42.06''E, ± 220m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-07-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300136

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Žďárské vrchy, Škrdlovice, rybník Dářko, bahnitý okraj rybníka směrem ke Škrdlovicím; ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.08''N, 15°54'47.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361c a 6361d; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13300270

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Žďárské vrchy, okraje rybníků pod silnicí směrem k Račínu
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'12.04''N, 15°54'6.76''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13300271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia orient., distr. Žďár nad Sázavou: in piscina Velké Dářko dicta ad pagum Škrdlovice, ca 620 m s. m.
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'12.08''N, 15°54'47.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNM;BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Soc. Čechoslov., no. 1561; duplikát v MP je U. vulgaris, patrně pomícháno v herbářích
ID: 13300272

původní jméno: Utricularia spec.
lokalita: Moravia, distr. Žďár n. S.: in piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'13.13''N, 15°54'13.28''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301214

lokalita: Nový rybník u Dářka [Škrdlovice]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'43.74''N, 15°54'12.49''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300225

lokalita: Rašelinná tůň u Dářka [Škrdlovice]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'45.67''N, 15°53'12.42''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6361a a 6361c.
ID: 13300226

6361d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: pod Stržským rybníkem u Světnova, to je ale již v Čechách
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'24.99''N, 15°57'3.04''E, ± 250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10046328

6363a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Květena Poličska – vých. Čechy. V tůni (cca 20 čtver. m), zv. "Pajkrovo kolo" u řeky Svratky SZZ od obce Lačnov, nm. v. cca
520 m
nejbližší obec: Borovnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'29.68''N, 16°11'11.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-13
nálezce: Josef Hlavsa; Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "zde velmi hojná – ač za květu hojnými kolemjdoucími je vybírána do úpadku"; přesná lokalizace
Pajkrova kola nedohledána.
ID: 13300386

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Květena Poličska – vých. Čechy. V mělké tůni v "Pajkrově kole", starém řečišti Svratky JZ od obce Telecí, nm. v. 520 m,
roztroušeně, nekvetoucí (?).
nejbližší obec: Borovnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'29.68''N, 16°11'11.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300216

6363b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Polička: rybník u Jedlové na SV břehu při silnici u osady Šest chalup. Ca 580 m
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'30.57''N, 16°19'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1977-06-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300138

6368a

původní jméno: Utricularia
lokalita: Flora moravica. Litovel: bažina před nádražím v Litovli
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.92''N, 17°4'10.44''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-07-19
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6268c a 6368a.
ID: 13301279

6369b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia: Starnov [= Štarnov] pr. Olomouc
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'13.30''N, 17°17'3.10''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1906-08
nálezce: F. Čoka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6369c

lokalita: OL [Olomouc] - Řepčín - Plané louky
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.24''N, 17°13'59.81''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-05-20
nálezce: Viktor Pluhař; Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou; autoři na schedě uvedeny zkratkami T+P.
ID: 13166636

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Olomouc: Olomouc: tůňky v rákosinách v rezervaci Plané loučky 1,5 km S od městské čtvrti Řepčín. 214 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.00''N, 17°13'53.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-06-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/402
ID: 13272799

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Olomouc: Chomoutov: nejzápadnější ze 3 jezírek (zatopené těžební jámy) 0,7 km JJV od obce. 215 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.00''N, 17°14'26.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-08-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/612
ID: 13272809

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovír, podlouhlá pískovna před střelnicí; quadr.: 6369dc
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.95''N, 17°14'45.52''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-08-26
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299982

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc: PR Plané Loučky; N 49° 36', E 017° 14'; quadr.: 6369cd
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.86''N, 17°13'56.83''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-08-15
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in aquis stagnantibus in Magnocariceto apud pag. Řepčín pr. opp. Olomouc, 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.64''N, 17°14'36.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13300229

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín. Dlouhé tůně po pravé straně Mlýnského potoka za Planým mostkem
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'5.81''N, 17°13'28.61''E, ± 160m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-08-31
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300201

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Olomouc: Močály na lukách u Řepčína; 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.64''N, 17°14'44.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300786

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz [= Olomouc]: in fossis pr. Hatschein [= Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.41''N, 17°14'42.56''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13300691

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Hejčín u Olomouce; 221 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.81''N, 17°14'32.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08-28
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13300335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6369d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Olomouc, Hornomoravský úval: Olomouc (Černovír), tůně cca 600 m SV od poslední usedlosti v Černovíře na břehu
Moravy, u zahrádkářské kolonie, tůně, 260 m n. m.
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'29.55''N, 17°15'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-09-14
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300884

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Lazce, Dudkova pískovna /pravá strana Moravy
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.35''N, 17°15'7.18''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-11
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve druhém rybníku velmi hojná, porosty, kvetoucí se vyskytuje velmi řídce, roste tu také Potamogeton pectinatus a
Persicaria amphibia"
ID: 13300202

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Stř. Morava, Chomoutov u Olomouce, 3 jezírka mezi silnicí a řekou Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'27.58''N, 17°15'4.96''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6369d a 6369c
ID: 13300429

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Olomucium: In paludosis ad Cernovír; 220 m
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'51.03''N, 17°15'30.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d a 6469b.
ID: 13300788

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Tůně u železničního přejezdu sevvých. Černovíra; Černovír, Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.56''N, 17°15'53.67''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Olomouc: Tůňky v Černovírském lese
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.32''N, 17°16'2.23''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300787

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Sümpfe b. Laska [= Lazce] u. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.30''N, 17°15'15.35''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1909-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300693

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia. Olmütz [= Olomouc]: Laskamühle [= Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'8.74''N, 17°15'9.32''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13300187

6370b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; drobná tůň, vzácně Utri aus
souřadnice: 49°40'50.02''N, 17°29'28.37''E, ± 3m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12333399

6370d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Olomouc. VÚ Libavá: Jestřabí, tůňka v lučním komplexu na vrchu Strážisko 5,6 km V od nádraží Hlubočky
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.72''N, 17°28'43.41''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG13/0410; BRNU 637128; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří.
ID: 13299375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

6371a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /CZ 0716273/ Bažiny pod Novou Vsí: mokřad ve Vojenském újezdu Libavá, v prostoru zaniklé obce Nová Ves nad Odrou, v
místě, kde ze silnice vedoucí od Zeleného Kříže do Města Libavá vychází odbočka na Čermnou, asi 7kmJ od Města Libavá na
Olomoucku, rozloha 2,27ha
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103090

6371b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /361/ Jesenické podhůří 75/6371b: Potštát (distr.Přerov): rybníček v nivě Plazského potoka, asi 5,7km SZ od středu města.
(460 a 535m n.m.).
nejbližší obec: Potštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'51.00''N, 17°35'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: P. Filippov
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8328202

6371c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velká Střelná; soustava drobnějších zarůstajících tůní na bývalé tankové cestě
souřadnice: 49°38'35.06''N, 17°30'49.44''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11598876

6371d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 174c. Boškov: hlubší terénní deprese (vyplněná vodou) u polní cesty, cca 2,4km SSZ obce.
nejbližší obec: Boškov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'51.00''N, 17°35'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302933

6373b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: t0072po_251205_114_X14
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'33.06''N, 17°59'53.66''E, ± 177m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4664029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

6374a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravská brána: Bartošovice, malý rybníček u žel. přípojky j. [s.?] Dolního bartošovického rybníka, 230 m n. m.
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'41.58''N, 18°2'45.48''E, ± 1300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-02
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219320

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Studénka (okr. N. Jičín) - SPR Kotvice, výslunn. stan., ponoř. ve vodě, volně vzplýv., nekvetoucí
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'57.79''N, 18°4'43.68''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Milan Tichavský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6274c, 6274d, 6374a a 6374b.
ID: 13166682

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sev. Morava: Ostravsko, SPR ryb. Kotvice u Studénky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'55.95''N, 18°4'43.67''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6374a, 6374b, 6274c a 6274d
ID: 13300430

6376a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PP Kamenec 1569
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.60''N, 18°23'36.70''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. Přírodní památka Kamenec - inventarizační průzkum botanický. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6905617

6445a

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: Bohemia occidentalis. Merklín (okr. Plzeň-jih): Merklínský rybník, 376 m n. m., ojediněle
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'20.23''N, 13°12'15.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

6445b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /2307/ u rybníka u dneš.žel. zastáv.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660040

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /5340/ Háj: louže a místa, kde se dobývají barevné hlíny /SZ Přeštic/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665927

6445d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /1146/ Lužany: rybník
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655406

6447a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: okres: Plzeň-jih, obec: Seč; jihozáp. cíp rybníka, odkud splavena k jv. břehu a rozšíř. do strouhy pod hrází u louky; as 400 m
n. m.
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.32''N, 13°30'15.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299524

6448d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pozdyně; tůňka s hojnou Utric.aus., dále Spir.poly., při břehu Stel.pal.(ojed.), Vale.dio.(roztr.), Sola.dulc., Cx.elon., Stach.pal.,
Ang.syl., Gal.pal., lem s Aln.glu. a nálet.dřev.
souřadnice: 49°31'13.32''N, 13°46'53.05''E, ± 25m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-15
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 11486440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6449a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bezděkov pod Třemšínem (okr. Příbram): malý rybníček na okraji brdských lesů, cca 0.7 km Z od kaple, 575 mnm
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-08-05
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319929

6449c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Koupě, rybník Dražský u obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'57.36''N, 13°54'51.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ochrana rybníka kvůli výskytu kuňky obecné, vyžadují se břehové porosty a nižší voda
ID: 9959120

6449d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hlibeňský rybník 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'58.60''N, 13°57'35.20''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-09-06
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10019227

6452d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: PP Zeman
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°31'13.55''N, 14°29'37.93''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2007
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr, Jelínek Aleš et Křivan Václav. PP Zeman - Inventarizační průzkum bezobratlých. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2007 - 31.12.2008
ID: 6935991

6453a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zemědělská usedlost Nová Hospoda JZ obce Mrákotice, rybník Kadlovský na Stebleneckém potoce ca 220 m ZJZ od
usedlosti, SV část rybníka
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'48.26''N, 14°32'28.32''E, ± 20m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník byl zřejmě více než rok na nízké vodě, z větší části zarostlý Typha latifolia; před časem dotekl, nyní voda velmi
hluboká, nebroditelná
ID: 13335473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zemědělská usedlost Nová Hospoda JZ obce Mrákotice, rybník Malý Steblenec na Stebleneckém potoce ca 180 m JZ od
usedlosti, JZ cíp rybníka (u hráze)
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.83''N, 14°32'28.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník byl zřejmě více než rok na nízké vodě, před časem dotekl, ve vodě chuchvalce vláknitých řas
ID: 13335464

6453b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /222/ Oldřichovec: rybník v obci
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9241051

6455a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Kamberk: Rybník.
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'26.48''N, 14°50'10.22''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-08-18
nálezce:  Stejskal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301225

6455b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rybník Utopenec (Stupník) u Čáslavska u Lukavce, v zadní části rybníka
nejbližší obec: Čáslavsko u Lukavce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'36.00''N, 14°59'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: J. Nosek; Pavel Pešout
pramen: Pešout P. (1994): Výskyt bublinatek, vzácných masožravých rostlin, na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34:
67-76.
projekt: FLDOK
ID: 9815208

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: tab. 4. sním. 363. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.70''N, 14°59'34.00''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: tab. 4.i 8. sním. 364. Vlašimsko: Kopaniny, rybník Utopenec /tab. 8.,7.1991,str.71/
nejbližší obec: Kopaniny, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.70''N, 14°59'34.00''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-21
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674740

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kopaniny, Vlašimsko, rybník Utopenec
souřadnice: 49°35'35.70''N, 14°59'34.00''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-13
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976459

6455c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Stojslavice, rybník "Ovčička" u lesíků.
nejbližší obec: Stojslavice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'35.32''N, 14°52'58.59''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931
nálezce:  Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník "Ovčička" nenalezen; na hranicích kvadrantů 6455a a 6455c.
ID: 13301377

6457b

lokalita: Kaliště, rybník Dolní Rychta, cca 900 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'46.90''N, 15°18'54.10''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13320983

6457d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Petrovice: v tůni na okraji lesa při levém břehu Želivky asi 500m Z od Nové Valchy J od vsi
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'35.60''N, 15°16'29.73''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

6458a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Havlíčkův Brod. Lipnice nad Sázavou: Kamenná trouba, rašeliniště na V břehu stejnojmenného rybníka 2 km
JZ od kostela, v rašelinné tůňce. S. m. 460 m; distr. phyt. 67
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'55.94''N, 15°24'10.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/206; BRNU 590501; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299258

6458b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Kejžlice: okraj rybníka Pelhřimáku [Pelhřimov] u samoty Loskoty v polesí Orlovy V vsi (1924 lokalita zničena)
nejbližší obec: Bratroňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'44.70''N, 15°25'51.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046338

6458d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bohemia orient.: distr. Humpolec: in stagno in pratis paludosis ad pedem septentr. collis Temník situ merid. ab pag. Slavníč,
560 m s. m.
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'25.83''N, 15°26'58.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300240

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: východní Čechy: Humpolecko, břehy Zdislavického rybníka
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.23''N, 15°25'14.73''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300485

6459a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: h0186_232118_164_M1.1
nejbližší obec: Kvasetice u Květinova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.57''N, 15°29'58.13''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

6459b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: ryb. Bazanovec
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'23.40''N, 15°38'22.17''E, ± 182m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Havlíčkobrodska. Pobočka
České společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7065006

6459c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993537

6459d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: u Šlapánic [Šlapanova] v povodí Šlapánky
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'29.34''N, 15°39'19.77''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: F. Schwarzel
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046355

6460a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 33. Šachotín: první rybník pod silnicí v soustavě rybníků 0,7 km SSV od obce, 502 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'8.00''N, 15°41'26.00''E
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší;  Čech;  Kaplan; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415836

6460b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Pramenitá tůň u Pořežína (Přibyslav)
nejbližší obec: Pořežín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'38.96''N, 15°48'23.43''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1881-08-15
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

6460c

původní jméno: Utricularia
lokalita: rybníky u Šachotína - nedaleko Přibyslavi (Českom. vysočina), ok. Havlíčkův Brod
nejbližší obec: Šachotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'44.64''N, 15°41'38.11''E, ± 1300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-08-26
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6460c a 6460a
ID: 13301297

6460d

lokalita: Brzkov, rybník Hraniční (Mastník), cca 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Brzkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°31'50.70''N, 15°45'12.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13320984

6461b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica. V starém řečišti pod Bránským rybníkem u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.78''N, 15°56'0.02''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1899-08-15
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300556

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica. V lučních tůních nad mlýnem Hellerovým u Žďára.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.40''N, 15°56'21.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hellerův mlýn nenalezen; na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6461a, 6461b, 6461c a 6461d.
ID: 13300553

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V potůčku pod Bránským rybníkem blíže Žďáru [nad Sázavou].
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.78''N, 15°56'0.02''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora Moraviae occid. circa Žďárensi. Sub rivo Bránský rybník.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.81''N, 15°55'59.60''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-15
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300555

6461c

původní jméno: Utricularia
lokalita: Žďár nad Sázavou, Budeč u Žďáru nad Sázavou, mezi hrází rybníka "Babín" a SV částí "Matějovského rybníka"; 560 m s. m.;
N 49° 32' 27", E 015° 53' 47", quadr.: 6461cb
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-05-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301238

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Budeč, 3,5 km ZJZ od Žďáru n. Sáz.: mokřady zv. "Táliny" pod stanicí ochrany přírody, 250 m J od hráze
rybníka Babín, 1 km SZ od obce; coor.: 49°32'25'', 15°53'55''; 570 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°53'55.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "mokřadní porosty s tůněmi po těžbě rašeliny
ID: 13300901

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, Českomor. vrch-67: Matějov (ZR), J okraj Matějovského rybníka, u přítoku z Veselského rybníka; 560 m s. m.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'7.49''N, 15°52'57.28''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-18
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300710

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Matějovský rybník.
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.75''N, 15°53'6.05''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia occid., Žďár n. Mo.: apud piscinam Matějovský rybník in stagnis turfosis ca 570 m
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.11''N, 15°53'3.84''E, ± 800m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1942-08-21
nálezce: J. Suza
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301245

lokalita: Matějovský rybník u Budče
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.11''N, 15°53'3.84''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1939-07-22
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300518

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Květena moravská, okres: Žďár. V tůních u Panského rybníka u Nov. Veselí
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.55''N, 15°54'14.34''E, ± 200m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-08-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů 6461c a 6461d.
ID: 13300276

6461d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Žďár nad Sázavou, v rybníku Černý-Vetla nad rybníkem Návesník-Vetla 2,5 km J od města; coor.:
49°32'18'', 15°56'49''; s. m.: 580 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'18.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v litorálu při hrázi rybníka"
ID: 13300902

6462b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: ve strouze, která vede od Míchov do rybníka Křivky; hojná
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'9.53''N, 16°5'54.87''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10046326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

6462d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. N. Město: Olešná: rybníček pod Zvolákem, 580 m s. m.
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.47''N, 16°9'12.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6462d a 6463c.
ID: 13300039

6463b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Morava. V tůních Švarcavy [= Svratka] U Výru.
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'19.31''N, 16°19'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-07
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6463b, 6463d, 6464a a 6464c.
ID: 13300186

6469b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Olomouc: pískoviště u vodovodu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'35.27''N, 17°15'26.71''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300794

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Holický fort při dráze ku Grygovu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'43.83''N, 17°17'36.09''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300793

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica. Olomouc: fort za Holicí.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.75''N, 17°17'45.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica. V příkopech u Starého fortu za Holicí směrem ku Grygovu.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'43.83''N, 17°17'36.09''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300790

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica: u starého fortu za Holicí směrem ku [nepřečtu]
nejbližší obec: Holice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'35.78''N, 17°17'44.09''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300791

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: U starého fortu za Holicí směrem ku Grygovu
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'43.83''N, 17°17'36.09''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-08-20
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300792

6469c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Olomouc: v tůni v opuštěném lomu nad Drahlovem [PP Deylův ostrůvek].
nejbližší obec: Drahlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'8.33''N, 17°14'30.02''E, ± 25m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301393

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Tůňky na "Přední přísce" u Drahlova, 260 m; žula
nejbližší obec: Olomouc-Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'20.99''N, 17°14'45.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-18
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6469c a 6469d.
ID: 13300795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Olomouc: Skalní jezírko v žulovém lomu nad Drahlovem [PP Deylův ostrůvek]
nejbližší obec: Drahlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'8.33''N, 17°14'30.02''E, ± 25m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301392

6470b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'45.93''N, 17°25'18.00''E, ± 9m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 10888018

6471a

lokalita: Slavkov, rašeliniště 1,5 km jjz. od obce
nejbližší obec: Slavkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'16.50''N, 17°33'32.20''E, ± 5m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012
nálezce: P. Blahut; Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. & Blahut P. (2013): Zajímavé přechodové rašeliniště u Slavkova v Oderských vrších. – Zprávy Vlastivědného
muzea v Olomouci 305: 21–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963238

6542b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Nehojně na bahnitém dně rybníka u dvora Podhamří u St. Postřekova.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.62''N, 12°49'42.66''E, ± 70m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300572

6542d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: V zarostlých tůních na místě bývalých rybníčků záp. N. Hamru u Trhanova.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'43.70''N, 12°49'46.63''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6542d a 6543c.
ID: 13300573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

6543c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Domažlicko: Babylon, Babylonský rybník
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'7.67''N, 12°51'48.90''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6543c a 6643a
ID: 13300941

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Nehojně v bahnitém středním rybníku šnajberském.
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.58''N, 12°51'37.80''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300574

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice. Nehojně v Equisetetu limosae j. cípu Černého rybníka babylonského.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.34''N, 12°51'50.15''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-27
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300575

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V bahně Zelenovského rybníka u Domažlic (řídce)
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.77''N, 12°53'26.75''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300320

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník Zelenov u Domažlic
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'35.77''N, 12°53'26.75''E, ± 100m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1928-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300576

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Střední rybník šnajberský.
nejbližší obec: Pila, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'46.58''N, 12°51'37.80''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

6545a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: U Chuděnic v rybníku.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.36''N, 13°10'23.55''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6544b a 6545a.
ID: 13300063

6545b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Malechov, návesní rybník na V konci vsi
souřadnice: 49°27'23.00''N, 13°15'47.00''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodní vegetace na Domažlicku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26:
187-197.
projekt: ČNFD
ID: 1264024

6545c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník u vsi Slatiny blíž Chuděnic.
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'42.83''N, 13°11'21.43''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299528

6547a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: rybníček u silnice mezi Nepomukem a Žinkovem
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'12.82''N, 13°33'4.46''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1876-08-12
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300055

6547d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: malý rybníček u cesty 500 m J od rybníka Jámský
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'11.80''N, 13°39'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6548b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: mělké pobřeží rybníka Planinský JZ od Újezdce
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'45.60''N, 13°49'9.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-03-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288824

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hornosín: lesní rybník u hájovny 1 km Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'8.17''N, 13°49'29.55''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8521884

6548c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: malá tůň v pískovně na J svahu návrší "Vráž" V od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'55.80''N, 13°44'44.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10019233

6548d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: inter piscinas Kaprov et Kupcov apud vicum Tchořovice in aqua (v tůňkách-býv. pískovnách)
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.44''N, 13°49'20.02''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301178

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in Cariceto teretiusculae et C. limosae in ripa piscinae Dolejší apud pag. Tchořovice [PR
Dolejší rybník]
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'52.93''N, 13°49'25.83''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia merid.: in margine piscinae "Malý [= Starý] Pálenec" prope opp. Blatná, alt. ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.58''N, 13°49'7.49''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1932-09
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300688

6549b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Ad piscinam Brloh prope vicum Chobot.
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'50.52''N, 13°55'11.68''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-10-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300205

6549c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Ad ripam piscinae Podskalský rybník in oppido Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.54''N, 13°52'25.39''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-04
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300206

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In elice in pratis ad meridiem versus ab oppido Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.70''N, 13°52'26.56''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300207

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia jihozápadní, okres Blatná, vých. od Blatné, rybník Topič
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'26.41''N, 13°53'46.70''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-26
nálezce: J. Ponert; E. Vallová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6550c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Cerhonice: rybník Kamenný a les při jeho okraji 200 m V od samot Na Pařezu
nejbližší obec: Cerhonice, okres Písek
souřadnice: 49°24'37.28''N, 14°4'39.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-09-02
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8521886

6550d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Varvažov: rybník Rybníček 1,9 km JV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 41
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'30.97''N, 14°9'27.50''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1087; BRNU 598005; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví.
ID: 13299305

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy: Vráž u Písku - Dolní Ostrovec - rybníčky JZ od obce ca 1 km
nejbližší obec: Dolní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'52.15''N, 14°6'20.79''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-01
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301425

6551b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Velká u Milevska; zatopená část bývalé pískovny
souřadnice: 49°27'20.36''N, 14°15'16.16''E, ± 13m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-30
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12728695

6552a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Něžovice; rozsáhlý porost rákosin v litorálu rybníka
souřadnice: 49°27'55.08''N, 14°20'9.99''E, ± 194m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; M1.1
ID: 12680886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

6553c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Tábor: tůňka při cestě lesní u Drhovice blíže silnice směrem k Voltyni
nejbližší obec: Drhovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'46.35''N, 14°32'31.41''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1875
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301372

6553d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Tábor-Zahrádka, PP Tábor - Zahrádka JJV od Zahrádky, Zahrádecký rybník cca 750 m JV–JJV od kaple v Zahrádce, 471 m n. m.,
49°25'18,0"N, 14°37'29,2"E (WGS 84)
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°25'18.00''N, 14°37'29.20''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-030
ID: 13253444

6554a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Tábor. V rašelinných tůních lesa "Hůrka" u Vrážné (asi 400 m n. m.)
nejbližší obec: Chotoviny-Vrážná, okres Tábor
souřadnice: 49°27'11.76''N, 14°41'37.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1900-09-11
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6554a a 6554c.
ID: 13300887

6555a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 782.Hartvíkov u Prasetína: mokrá louka u rybníčku při okraji lesa 400 m SZ od osady, 650 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
poznámka: tab.č.5 i tab.č.11
ID: 9844195

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hartvíkov: Hartvíkov u Prasetína: mokrá louka u rybníčku při okraji lesa 400 m SZ osady
nejbližší obec: Hartvíkov, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: cf.
ID: 8488435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

6555d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: ryb. Kámen
nejbližší obec: Věžná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.63''N, 14°59'32.74''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Pelhřimovska. Pobočka České
společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7085329

6556d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Pilgram [= Pelhřimov]: in einem Tümpel bei Vlásenic [= Vlásenice], zahlreich
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'11.74''N, 15°9'56.37''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1889-08-24
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6556d a 6557c.
ID: 13300819

6557c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pelhřimov - u P břehu rybníka Stráž 1 km JZ města, ca 540 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.57''N, 15°12'20.96''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-26
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300907

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Ad Pelhřimov
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'53.41''N, 15°13'26.84''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě; na hranicích kvadrantů 6557a, 6557c a 6557d.
ID: 13301124

6558a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 87. (6558a) Dudín: rybník Březina ca 1,2km Z od obce.
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°22'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: 509. Dudín: rybník 300 m JV samoty Březina
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°22'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500234

6558b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 55. Šimanov: PR Šimanovské rašeliniště, luční rašeliniště 0,5 km J od obce, 600 m n. m., 4. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'4.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416265

6558c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: 558. Dudín: 4 rybníčky 750 m ZJZ obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°23'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501709

6558d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomoravská vysočina, Dušejov: údolí Jedlového potoka, západně od obce
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'33.84''N, 15°25'3.50''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "s U. minor"
ID: 13300142

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia orientalis: Dušejov: údolí Jedlového potoka [= Jedlovský potok]
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.31''N, 15°25'23.11''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "spolu s U. minor - U minor f. platyloba"
ID: 13300140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

6559a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994932

6559c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: v tůni u Jihlávky poblíž Zaječího skoku
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.02''N, 15°31'59.81''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rosický
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046345

6559d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 154. Bedřichov: dolní rybníček při okraji lesa 0,8 km J(-JJZ) od JZ cípu Pávovského rybníka, ca 505 m n. m., 49° 26' 03'' N, 15°
35' 37'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'3.00''N, 15°35'37.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418987

6560c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rytířsko; Hladový rybník, asi celkem zarybněn, přesto četná makrofyta. Společenstva s bublinatkama, částečně s
Potamogeton natans, zde by se dalo mapovat i V1F.
souřadnice: 49°26'23.96''N, 15°42'10.17''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12517291

6561a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: U Rendlíčku
souřadnice: 49°29'30.92''N, 15°54'35.22''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-02
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: výrazná dominanta; V1C
ID: 11179876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

6561b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Radostín nad Oslavou_Jedlovský rybník; rybník - u pravého břehu
souřadnice: 49°28'41.17''N, 15°57'11.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s pěknými rákosovými a ostřicovými litorály
ID: 13146657

6561c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: j0043_232418_287_V1C
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'14.38''N, 15°50'48.34''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0043: j0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4402724

6561d

původní jméno: Myriophyllum verticillatum
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Netín. Č.-M. vrch.: z. okraj Velkého Netínského rybníku
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°57'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1518; BRNU 641453; na hranicích kvadrantů 6561d a 6661b.
ID: 13207918

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora moravica: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): strouha kolmá na strouhu vycházející z JZ cípu Netínského rybníka ca 50 m od
břehu; ca 525 m
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'5.89''N, 15°57'22.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-30
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301167

6562a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Sklené nad Oslavou - Vosický rybník; rybník
souřadnice: 49°27'1.22''N, 16°3'27.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-19
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Mgr. Petra Doležalová (2013): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: Větrno; Čistý rybník, obklopený dřevinným náletem. V litorálu DM Equisetum fluviatile a Carex vesicaria.
ID: 11141239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

6562b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Nové Město na Mor.: Rybník za Strakovým mlýnem u Bobrůvky; 510 m s. m.
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'13.84''N, 16°5'58.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-09-19
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Strakův mlýn již neexistuje, pouze Strakův rybník [= Domanka], ten však není nejbližším rybníkem od zaniklého Strakova
mlýna.
ID: 13300163

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia: Bobrůvka, rybník za Strakovým mlýnem.
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'34.27''N, 16°6'26.26''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-23
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301198

6562c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Č.-M. vrch.: rybník Šébeň u Dobré Vody
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'14.00''N, 16°4'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-10
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1519; BRNU 641454
ID: 13207919

6562d

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia: Moravec, při břehu rybníka "Strážníček".
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.07''N, 16°8'34.08''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301199

6563c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Moravia: Meziboří, Mezibořský rybník.
nejbližší obec: Meziboří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'36.76''N, 16°13'6.37''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-28
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

6567b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bařina v žárovickém lese.
nejbližší obec: Žárovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'38.89''N, 16°57'41.16''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-08
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 71b a 71c; na hranicích kvadrantů 6567b a 6567d.
ID: 13301221

6567d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. VÚ Březina: Buchtelka, tůňka na lesní louce 2,8 km ZJZ-JZ od kaple v Prostějovičkách
nejbližší obec: Prostějovičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'50.99''N, 16°58'5.38''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-06-22
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG12/0245; BRNU 637857; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří.
ID: 13299376

6569b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Olomouc: In lapicidinae prope Bolelouc, in aquis stagnantibus.
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'43.46''N, 17°16'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1937-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301397

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Olomouc: jezírko v opuštěném lomu u Tučap
nejbližší obec: Tučapy, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'23.68''N, 17°16'25.42''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6569b a 6569d.
ID: 13301391

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Olomouc: vodní nádrže v lomech u Bolelouce
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'41.36''N, 17°16'32.75''E, ± 1300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia centralis: in aquis stagnantibus ad Tučapy prope opp. Olomouc
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.20''N, 17°16'42.01''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301395

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia media: in aquis stagnatibus ad Bolelouc prope opp. Olomouc.
nejbližší obec: Bolelouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'42.66''N, 17°16'31.69''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301396

6569c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Prostějov: Rašelinný příkop u čelčických hliníků
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'18.57''N, 17°11'15.45''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-07-19
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300796

původní jméno: Utricularia
lokalita: Na lukách u Čelčic.
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'44.77''N, 17°11'42.02''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6569c a 6669a.
ID: 13300797

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rašelinný příkop u Čelčic.
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'43.10''N, 17°11'38.84''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

6570b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Přerov: Předmostí, "Rybníky" – hojně v rybníce; 210 m s. m.
nejbližší obec: Přerov-Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.11''N, 17°25'41.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-07-27
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300401

6571a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica; Přerov: in alveo derelicto "Stará Bečva" prope pagum Oldřichov; 220 m s. m.
nejbližší obec: Oldřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'36.55''N, 17°31'39.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1927-07
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301419

6574a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Zašová, rybníček s olšinou u železniční trati při J okraji obce - 330 m n. m.; 49°28'05"N+18°02'38"E;
quadr.: 6574a4
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'5.00''N, 18°2'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "velmi hojně, dominanta".
ID: 13166679

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Zubří u Rožnova Háje; ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'25.29''N, 18°4'18.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07-12
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300578

6644a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Nová Kdyně [= Kdyně]
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'25.11''N, 13°2'21.40''E, ± 1500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1917-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 33; na hranicích kvadrantů 6544c a 6644a.
ID: 13301125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

6645a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy, Dolní Lhota u Klatov, in parvo stagno in palude 166/1 ("Luňáky") apud vicum
Novákovice [PR Luňáky]; alt. ca. 390 m s. m., copiose; N 49°22', E 13°17'; quadr.: 6645
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'25.68''N, 13°14'56.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-21
nálezce: Miloš Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Corolla citrine lutea"; souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích kvadrantů
6645a a 6645b.
ID: 13299520

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid. – occid., distr. Klatovy: in fossa aquatica in prato paludoso sub pago Novákovice [PR Luňáky]
nejbližší obec: Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'26.44''N, 13°14'56.59''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1959-09-02
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6645a a 6645b.
ID: 13301181

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy jz, Klatovsko: tůň uprostřed slatinné louky u obce Novákovice jz od Klatov [PR Luňáky]
nejbližší obec: Novákovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.63''N, 13°14'43.96''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301180

6645b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Klatovy
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.41''N, 13°15'28.12''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6545c, 6545d, 6645a a 6645b.
ID: 13300885

6648b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: malý rybník 0,4 km S od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.50''N, 13°48'49.80''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

6648c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Babín: malý rybník pod hrází Farského ryb. (volná voda a břehy), asi 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'14.20''N, 13°43'14.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173216

6649a

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V Čekanicích v louži v Zábličí [= Zákličí]
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'41.95''N, 13°52'46.33''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako červenec, srpen 876; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13301344

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rybníce "Cky" u Krašťovic [= Chrášťovice].
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.91''N, 13°53'28.21''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako červenec, srpen 876; 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6649a a 6649c.
ID: 13301345

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čekanice: v louži v Zábličí [= Zákličí]
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'41.95''N, 13°52'46.33''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako VII-VIII. 1876; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13301346

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čekanice: v rybníce "Cky" u Krašťovic [= Chrášťovice]
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.91''N, 13°53'28.21''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako VII-VIII. 1876; 3 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6649a a 6649c.
ID: 13301347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

6649b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Rojice u Radomyšle - v rybníce Ouhlín 1 km SSV od osady, jižní břeh. N49°21'20,6'',
E13°57'03,6''; n. v.: 460 m
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'25.69''N, 13°57'2.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300808

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia merid., Blatensko, Staroborský rybník na Sedlicku
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.19''N, 13°58'55.46''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-06-09
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36a a 35d
ID: 13301339

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: ad ripas in piscina Milavý rybník, sept. a pago Vel. Turná; cca 455 m s. m., disperse,
locis satis copiose.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.81''N, 13°57'49.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6649b a 6649d.
ID: 13300741

6649c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: malý mokřad s tůní 0,5 km J od vrcholu návrší Jíva (518 m) 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°50'2.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v tůni
ID: 10019229

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: V rybníce Novém u Krašťovic [= Chrášťovice].
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.03''N, 13°53'35.79''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako červenec, srpen 876; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13301350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čekanice: v rybníce Novém
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.03''N, 13°53'35.79''E, ± 70m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako VII-VIII. 1876; 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13301351

6649d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina "Křemenný" situ septentr.-orient. ab oppidulo Radomyšl, copiose.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.00''N, 13°56'38.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208041

6650b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čížová, rybník Kořeluh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý vegetací
ID: 9963093

6650c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dobev: rybník Stašov
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.87''N, 14°2'22.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320067

6651c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: mokřadní louky a břehy rybníčků Z od samoty U Vodáka v lesích V od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°10'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: Písek (distr. Písek), nejníže položený ryník ze soustavy 4 rybníků pod samotou U Vodáka, rybník; 440 m; 49°18'34''N;
14°10'7''E
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°10'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-17
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300697

6651d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Jehnědno: jezírko v kaolinové jámě u silnice 0,9 km [SSZ] od kaple v obci; distr. phytogeogr. 40a
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'19.74''N, 14°18'5.28''E, ± 30m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1092; BRNU 598020; 2 sheets (see BRNU 598019); na hranicích fytochorionů 40a a 41.
ID: 13299304

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Písek. Jehnědno u Albrechtic nad Vltavou - tůňky v býv. kaolinovém dolu 1 km SZ od kapličky v osadě. N49°18'25''
E14°17'56''; n. v.: 410 m
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300804

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jehnědno: Jehnědno u Albrechtic nad Vltavou: tůňky v kaolinového dolu cca 1 km SZ od kapličky v osadě
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8521889

6652b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Střední Povltaví, okolí Dobronic u Bechyně, Hluboký rybník
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°22'5.71''N, 14°29'10.22''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-10
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

6652d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Haškovcova Lhota: mělké tůňky na dně opuštěné pískovny v lese Borečný 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Haškovcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°20'36.80''N, 14°28'31.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Rydlo; Jiří Malíček;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304276

6653b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 11.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828897

6653d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Vyhnanice: Lhotský rybník v lese 1 km Z od obce. 466 m n. m.
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'15.40''N, 14°35'10.80''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304271

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Vyhnanice: Mlacký rybník v lese 1 km Z od obce. 466 m n. m.
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'23.00''N, 14°35'11.80''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304272

6656b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Božejov (okres Pelhřimov): dolní rybník při okraji lesa SSZ od obce
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'24.12''N, 15°8'54.45''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: V. Chán; V. Skalický
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia merid., Ustrašín - cca 1,5 km jz. od obce, 2. rybníček na levém přítoku Střítežského potoka /okr. Pelhřimov/
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'24.02''N, 15°8'54.34''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301309

6657d

lokalita: Bělá, lesní rybníček cca 600 m JV - JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Bělá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'29.00''N, 15°15'54.00''E
nadmořská výška: 679 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320985

6658a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV obce; s. m.: 630 m
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.36''N, 15°24'17.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300903

6658d

původní jméno: Utricularia
lokalita: Českomoravská vrchovina JZ nedaleko Jihlavy, 2 km Z od obce Jezdovice, JZ pobřežní část rybníka Broum a k němu přilehlá
bažinatá část rašelinné louky. Nyní snížená hladina vody v důsledku dlouhodobého sucha, bublinatka vegetuje v kalužích a drobných
tůňkách. Pod 600 m n. m.
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'8.04''N, 15°27'8.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "žlutozelená"
ID: 13300684

6662b

lokalita: Ořechov u Křižanova, rybník Zmotánek, cca 700 m Z od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.00''N, 16°7'35.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13320986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

6662d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora Moravica: 67. Čsm. vrchovina, Ořechov (u Křižanova), v jezírku poblíž vrcholu lomu nad obcí, ca 0,5 km J obce, velmi
hojně, kvetoucí; 580 m s. m.
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'42.56''N, 16°8'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301086

6664d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora: Moravica. Tůňka u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'17.74''N, 16°25'32.84''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-07-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6664c a 6664d.
ID: 13300274

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia: Tišnov: v tůňce u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'22.15''N, 16°25'30.01''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6664c a 6664d.
ID: 13301283

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Tišnov: V tůňce u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'17.74''N, 16°25'32.84''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05-28
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6664c a 6664d.
ID: 13301280

6666b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ostrov u Macochy; Ostře zaříznutá meliorační rýha přes mokřad, v níž bývá stojatá voda po většinu roku.
souřadnice: 49°23'3.48''N, 16°46'4.56''E, ± 154m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 12789214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

6666c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rudice, malý, dřevinami obrostlý lůmek u polní cesty severně od lomu Šistý (= největší lom ze skupiny lomů v prostoru mezi
silnicemi vedoucími z centra obce k jihu a jihozápadu), ca 420 m severně od kaple Sv. Barbory při jižním okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.14''N, 16°43'20.46''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265099

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rudice, lom Janovka (= nejzápadnější větší lom ve skupině lomů při severozápadním okraji obce), ca 735 m SSZ od kaple Sv.
Barbory při jižním okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.35''N, 16°43'9.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265462

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Rudice, lom Šistý, největší lom ze skupiny lomů v prostoru mezi silnicemi vedoucími z centra obce k jihu (směrem k
Habrůvce) a jihozápadu (směrem k Olomučanům), ca 340 m severně od kaple Sv. Barbory při jižním okraji obce
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'7.74''N, 16°43'20.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; lom využíván ke sportovnímu rybolovu; okolí sečeno
ID: 13265084

původní jméno: Utricularia
lokalita: Moravský kras: Rudice, tůň
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.31''N, 16°43'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300601

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Moravia centr., distr. Blansko, distr. phytogeogr. Moravský Kras, pag. Rudice: in stagno in lapidicinis caolinicis.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.17''N, 16°43'17.10''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava: Rudice, Panské boudy, jáma po těžbě cca 1,2 km JZ obce, 520 m n. m.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'17.42''N, 16°43'30.15''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979-05-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301239

6666d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Stř. Morava, Moravský Kras, Jedovnice, Jedovnický rybník
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.46''N, 16°45'41.82''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-08-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300431

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: (Jedownitzer) Teich, Budkowan bei Blansko
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'5.88''N, 16°45'56.58''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1921-08-26
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301318

6667a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364475

6670a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Kojetín, tůňky při trati Kojetín - Chropyně.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'14.75''N, 17°20'3.36''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6669b, 6669d a 6670a.
ID: 13300893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

6670c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Kojetín na Hané. Tůňky při trati Kojetín – Kroměříž.
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'45.12''N, 17°20'33.01''E, ± 2500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM;BRNU;MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6669a, 6669d, 6670a a 6670c.
ID: 13300894

6748b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Dolní Poříčí: tůňky v sejpových polích na pravém břehu Otavy
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246522

původní jméno: Utricularia vulgaris/neglecta
lokalita: Strakonicko. Dolní Poříčí - tůň mezi pískovými přesypy na pravém břehu Otavy 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'29.33''N, 13°47'2.66''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-28
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301193

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid., distr. Horažďovice in aqua in merid. a pago Dolní Poříčí u Katovic (v tůňkách sejpových polí)
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.02''N, 13°48'0.88''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-07
nálezce: V. Skalický; J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301185

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Horažďovicko: Dolní Poříčí, pastviny směrem ke Kátovicům. Stará sejpová pole – prohlubně naplněné vodou.
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.02''N, 13°48'0.88''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-08-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Spolu s Droserou a Comarem."
ID: 13301337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

6749b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Modlešovice: tůňka v sejpech v nivě Otavy 0,5 km ZSZ od železniční zastávky; fyt. okr. 37e
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.71''N, 13°59'28.67''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG05/062; BRNU 595958; na hranicích fytochorionů 37e a 38.
ID: 13299260

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Modlešovice: tůňka v sejpovém poli 0,6 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.94''N, 13°59'32.20''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG05/125; BRNU 597905; na hranicích fytochorionů 37e a 38.
ID: 13299266

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in stagnis in pascuis sept-occid. a pago Modlešovice; cca 385 m s. m, disperse, locis
copiose.
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'25.08''N, 13°57'59.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300743

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in stagnis in pascuis parte merid. planitiei "V lučinách", orient. ab oppido Strakonice;
cca 382 m s. m, disperse, rare.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.76''N, 13°58'13.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300742

6749c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Mělká Pálenina“ 1,2 km situ septentr. a pago Sousedovice, satis copiose.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.90''N, 13°52'14.90''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Haltýř“ situ septentr.-septentr.-orient. a pago Sousedovice.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.90''N, 13°52'24.40''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208043

6750b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Zátaví: tůň na L břehu Otavy 1 km JZ od kaple v obci; distr. phytogeogr. 38
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'11.58''N, 14°5'24.34''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1376; BRNU 598296; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299298

lokalita: Bohemia merid., Ražice - rybník Řežabinec - tůňky při cestě na v. břehu /okr. Písek/
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.49''N, 14°5'49.64''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301310

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Písek: Zátaví, tůň u pravého břehu Otavy nad jezem (ř. km 34,8)
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'25.84''N, 14°6'46.31''E, ± 60m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301084

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rybník Řežabinec u Písku
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.62''N, 14°5'27.27''E, ± 750m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1975-08-01
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



223

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, rybník Řežabinec u Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.40''N, 14°5'28.91''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-18
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750a, 6750b a 6750d.
ID: 13300179

lokalita: j. Č., okr. Písek, Ražice, rybník Řežabinec - V břeh, cca 370 m n. m., v zaplavovaném rákosí
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.49''N, 14°5'50.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300034

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Ražice u Písku - vých. část rybn. Řežabinec
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.49''N, 14°5'49.64''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-09-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300340

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Písek: in stagnis et ad ripas in piscina Řežabinec, sept-occid. a pago Ražice; cca 372 m s. m,
disperse, locis copiose.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.18''N, 14°5'30.82''E, ± 600m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750a, 6750b a 6750d.
ID: 13300744

6750c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: ad ripas in sinis piscinae Škaredý rybník, merid-orient. a pago Sudoměř; cca 384 m
s. m, disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'33.08''N, 14°4'4.13''E, ± 250m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



224

6750d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín sinistra paludosa ripa piscinae Postřední apud Dvorce, ca 395 m s. m., terc. circumolio, raro.
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°12'53.42''N, 14°7'46.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300354

6751a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 113. Písecko-hlubocký hřeben: zatopený lom 240 m V Malého Mehelníku, 2,6 km JJZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°17'27.80''N, 14°13'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338508

6751b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 209. Písecko-hlubocký hřeben: Nádvesní rybník, hráz, pobřežní porosty a mokřad nad rybníkem, 0,8 km Z Úddraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'52.24''N, 14°17'46.33''E, ± 70m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340510

6751c

lokalita: Bohemia merid., circum piscinam Skalský apud pag. Skálky prope opp. Protivín [PP Skalský]
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.95''N, 14°10'55.29''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946-08-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300355

6751d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 413. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, rybníček (vzdálenější od obce)
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°12'5.50''N, 14°17'41.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



225

6753a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 36.Hodětín: louka a luční příkopy mezi výběžky lesa 1 km V od obce, 440 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829245

6753b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Sudoměřice u Bechyně, Paniannin rybn.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'36.49''N, 14°35'16.81''E, ± 210m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300432

6753d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Distr.: Soběslav, oppid.: Blata. Vodní jámy v borkovišti hojně
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'34.03''N, 14°38'12.49''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-28
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189905

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Borkovice: rezervace Kozohlůdky, 0,8 km SSV od kaple, tůňka ve vytěženém rašeliništi [PP
Kozohlůdky]. S. m. 415 m; distr. phyt. 39
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'5.91''N, 14°38'47.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/006; BRNU 589386; 2 sheets (see BRNU 589386-a); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299253

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Czech Republic, S. Bohemia, Borkovická blata bogs, SW from Soběslav, 200 m on the right from road Borkovice - forester´s
lodge Jitra.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'27.41''N, 14°38'14.78''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-06
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "In the small pools between tussochs of Carex and Juncus, in the dystrofic water, pH=5,38."
ID: 13299952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



226

lokalita: Blata u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'3.59''N, 14°37'37.62''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-27
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300768

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Veselí nad Lužnicí: Tůňky po vyrýpané rašelině u obce Borkovic nedaleko myslivny Jitra [PP Veselká blata]; 416 m s. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.42''N, 14°38'1.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-06-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300166

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Soběslav: Rašelinná tůň u Mažice, jihozáp. od Soběslavi [PP Veselská blata]; 410 m s. m.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'13.61''N, 14°36'41.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-10-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300165

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - Svinenské blato u Svinů
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'11.98''N, 14°39'34.81''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300622

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Okolí Zálší, okr. Veselí nad Luž.: stojatá voda v rašelině na Blatech [PP Veselská blata].
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.29''N, 14°36'47.48''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-11
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13300338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



227

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia merid.: in aquis stagnantibus in turfosis ad pag. Mažice non procul opp. Soběslav, alt. 400 m s. m.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.29''N, 14°36'47.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-04
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300231

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rašeliny u Zálší blíž Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.29''N, 14°36'47.48''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911-07-25
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(již L. J. Čelak.)"
ID: 13300066

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Rašeliny u Zálší
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.15''N, 14°37'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1910-06-28
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě označen "SL"; Položka pochází z pozůstalosti J. Houfka.
ID: 13300044

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Soběslav: vodní tůň "Na Jitrech" blíže myslivny [PP Veselká blata].
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.42''N, 14°38'1.64''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1906-07-25
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301226

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: tůně na rašelinách u Zálší
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.29''N, 14°36'47.48''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "velmi hojně v květu".
ID: 13300056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



228

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Soběslav – Jitra [PP Veselká blata].
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'23.42''N, 14°38'1.64''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301364

6754a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Soběslavsko - tůňky pod Soběslav. kopcem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'47.54''N, 14°41'49.87''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-09-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6754a a 6754c
ID: 13300623

6754b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: In stagnis et paludibus Bohemia: ad Tučapy in piscina Pokoj (Berchtold).
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'34.99''N, 14°48'58.66''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na schedě.
ID: 13301127

6754c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Dráchov: Dráchovské tůně, komplex v nivě Lužnice 0,8 km SSV od kostela, v makrofytní vegetaci. S.
m. 405 m; distr. phyt. 39
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'9.90''N, 14°42'54.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-01
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/226; BRNU 590487; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299256

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - vel. porosty v ryb. Krátoš VSV Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.32''N, 14°40'43.52''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



229

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboň. V tůňce v novém pískovišti pod Dráchovem; 405 m
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.12''N, 14°42'32.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300624

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Okolí Dráchova, okr. Veselí nad Luž.: lesní rybník Krátoš, 420 m, rašelinatá voda.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.26''N, 14°40'43.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-11
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13300339

původní jméno: Utricularia
lokalita: Tůně u Dráchova [PR Dráchovské tůně]
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'5.01''N, 14°42'52.76''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-07
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301275

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Soběslav: rybník Nadymač.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'35.16''N, 14°44'0.50''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300246

6755a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Distr. Tábor. Rybník 1 km S obce Červená Lhota 22 km JV Tábora; s. m. 500
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'31.92''N, 14°53'1.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



230

6756c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lovětín: rybník Horní Lesák 1,6 km JZ od kaple v obci; fyt. okr. 67
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.35''N, 15°2'3.76''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/1021; BRNU 607667; 3 sheets (BRNU 607667 through 607667-b); distr. phytogeogr. 67
Českomoravská vrchovina; na hranicích kvadrantů 6756c a 6856a.
ID: 13299345

6756d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: c0072_233222_233_M1.1
nejbližší obec: Nekrasín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'13.66''N, 15°5'12.77''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428242

6757a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: u Počátek
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'38.18''N, 15°14'13.57''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10046340

6757b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Loc.: Polesí, 3,5 km S od Počátek: ve strouze na rašeliništi na V břehu rybníka Krčil, 1 km V obce; 670 m s. m.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'33.22''N, 15°15'41.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300904

6757c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: c0047_233223_70_V3
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'12.07''N, 15°10'26.51''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



231

6757d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomoravská vysočina, Kaliště: rybník
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.84''N, 15°17'44.51''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-07-12
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "vzácně, sterilní, spolu s Calla palustris!
ID: 13300146

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českomoravská vysočina, Telč, Kaliště: Kališťský rybník
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.84''N, 15°17'44.51''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen sterilní, vzácně spolu s Calla pal. a Carex limosa"
ID: 13300145

6758c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 6758/c: okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Řásná, pobřežní porosty na V břehu Velkého pařezitého rybníka, 1 km SZ obce; s. m.:
675 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.63''N, 15°22'41.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991-08-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300905

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 6758/c: okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Řásná, pobřežní porosty na V břehu Velkého pařezitého rybníka, 1 km SZ obce; s. m.:
675 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.63''N, 15°22'41.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1991-10-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300906

6758d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora moravica, Doupě u Telče, vybetonovaná strouha vytékající z Doupského rybníka v JV části intravilánu obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'12.00''N, 15°26'2.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-04
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 600720.
ID: 13299247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



232

6759a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jihlavsko,  Lovětínský rybník asi 3km mírně na JZ od zámku v Třešti
souřadnice: 49°17'2.10''N, 15°32'8.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-30
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562259

6761b

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava: Třebíčsko, Přeckov, okolí rybníka "Březina" 1,6 km V obce, 490 m n. m.
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.67''N, 15°56'30.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301240

6761c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Třebíč: v tůni u Řípova; 400 m s. m.
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.93''N, 15°50'55.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-08
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "s Elodea canadensis"
ID: 13301247

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: in aquis paludum stagnantibus prope Řípov, distr. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.63''N, 15°50'58.78''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300277

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Květena moravská, okres: Třebíč. Tůně u Řípova
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.63''N, 15°50'58.78''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



233

původní jméno: Utricularia vulg.
lokalita: Třebíč, u Řípova
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.63''N, 15°50'58.78''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301128

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hojná v tůni u Řípova
nejbližší obec: Třebíč-Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.93''N, 15°50'55.84''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301248

6761d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: v řece u Vladislavi
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.98''N, 15°59'18.10''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1932): Botanische Notizen aus Mähren – Schlesien. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 63 (1931): 12-50.
projekt: Vysočina
ID: 10046335

6762c

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: Moravia occid., distr. Třebíč, pagus Studenec: ad ripam boreo-orientalem et borealem piscinae Štěpánek, 2-2,4 km situ
occidentali ab aedif. stationis farroviae Studenec
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.27''N, 16°2'25.05''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301308

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče – Studenecký nový rybník; ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.40''N, 16°2'57.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-12
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



234

6762d

původní jméno: Utricularia
lokalita: Flora moravica. Náměšť: Rybník "Mešník [= Mišník]".
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.16''N, 16°6'18.63''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301284

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora von Mähren. Tümpel bei Nalaučan [= Naloučany] bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'55.66''N, 16°7'55.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301158

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: In Wassergräbern bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.48''N, 16°9'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1872-08
nálezce:  Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6762d a 6862b.
ID: 13300342

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Namiest [= Náměšt nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.48''N, 16°9'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6762d a 6862b.
ID: 13300712

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Oslavafluss b. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.09''N, 16°9'31.91''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08-02
nálezce: A. Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6762d, 6763a, 6763c a 6862b.
ID: 13300713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



235

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Náměšť n./O.: rybník Dubovec
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.67''N, 16°5'44.03''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301277

6763b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Košíkov; retenční nádrž ""Ludvíkovský potok"", přestože vybudována až v roce 2005 (podle cedule), už makrofyta, bublinatky
více v litorálu, na volné hladině málo
souřadnice: 49°15'42.43''N, 16°15'15.35''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12466820

6763c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: in d. Chonitza [= Chvojnice] ab Hluboký [= Hluboké]
nejbližší obec: Hluboké, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.07''N, 16°14'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 68.
ID: 13300896

6765b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: CHPV [= PP] Soběšické rybníky (Brno) pod hladinou vody v chovném rybníčku
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.21''N, 16°36'24.72''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-25
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300317

6765c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brno-Bystrc, obora Holedná, nejseverovýchodnější z trojice jezírek pod modře značenou cestou v jižní polovině obory; ve
vodě a na březích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.80''N, 16°31'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty
ID: 13255101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



236

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Brno město: Brno - Kohoutovice, v několika vodních nádržích na západních svazích hřebene "Hobrtenky" cca 1,5 [km]
severozápadně obce; cca 300 m n. m.; quadr. 6865 [sic!, recte: 6765c]
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'14.12''N, 16°31'32.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765c a 6865a.
ID: 13301241

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Brno: v horním jezírku na Holedné
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.32''N, 16°31'58.34''E, ± 25m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301204

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Brno: Holedná, v horním jezírku
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.32''N, 16°31'58.34''E, ± 25m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301203

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Brno, Brněnská přehrada - ve starém koupališti u lodní zastávky Sokolská.
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'33.13''N, 16°30'37.82''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-17
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301332

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Brno, v horním z jezírek pod kótou Holedná; ca 310 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.32''N, 16°31'58.34''E, ± 25m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



237

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in piscinula (loco "Jezírka" dicto) in colle Holedná prope suburbium Brno-Bystrc,
copiose.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°31'57.64''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301201

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia merid., distr. Brno: v horním jezírku v lese na kótě Holedná poblíž Brna-Bystrce, hojně.
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.32''N, 16°31'58.34''E, ± 25m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301202

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Horní rybníček na úpatí Ledné [= Holedná] u Bystrce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°31'57.64''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-07
nálezce: S. Hrabě
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300400

6765d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brno-Královo Pole, třetí rybníček v kaskádě čtyř rybníčků (= 3. od severu) na Zaječím potoce, v lesním komplexu mezi ulicí
Kociánka a zahrádkářskou osadou Zaječí hora.
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.35''N, 16°36'27.48''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175050

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V prostředním ze 3 rybníčků v údolí Zaječího potoka mezi Královým Polem a Soběšicemi
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.28''N, 16°36'22.34''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-16
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 621843.
ID: 13299239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



238

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Brno-Královo Pole: rybníčky nad Kociánkou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'16.06''N, 16°36'23.40''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-10-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300433

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. V dolním a středním rybníčku "Na bažinách" mezi Brnem-Královským Polem a Soběšicemi
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.13''N, 16°36'24.79''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301333

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Brno. Dolní a prostřední rybníček "Na bažinách" mezi "Kociánkou" v Brně-Králově Poli a poutním místem "U
Antoníčka"
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.13''N, 16°36'24.79''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301334

6766b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Drahanská vrchovina: Říčky, tůň v údolí Říčky JZ od osady, 49°16'46'', 16°49'47''
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°49'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300939

6767a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: b0222_244113_410_V1C
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.96''N, 16°49'55.27''E, ± 14m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. b0222: b0222. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4620977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



239

6771d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /CZ 0716284/ Prameniště Mastnického potoka: komplex v pramenné oblasti Mastnického potoka na území Vojenského
újezdu Libavá, asi 6,5km JV od města Libavá na Olomoucku, (louky a místami tok procházející lesem) rozloha 77,18ha,
nejbližší obec: Město Libavá, okres Zlín
souřadnice: 49°14'29.00''N, 17°35'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103251

6845c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 88a Královský hvozd, Klatovy, Železná Ruda I - Alžbětín, rašelinná louka; quadr.: 6845; N 49°10', E 13°17'
nejbližší obec: Železná Ruda-Alžbětín, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'32.67''N, 13°12'38.61''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-08-22
nálezce:  Benedikt
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299514

6850a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Radějovice: rybník, který leží východně od Kořenského rybníka JZ od obce
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.35''N, 14°1'16.51''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-24
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8521878

6850b

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Námětek dicta prope Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.53''N, 14°8'18.39''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300356

6850d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pražák: Záhorský rybník, Z cíp, 1,6 km Z od železniční zastávky [PR Záhorský rybník]; distr.
phytogeogr. 38
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'47.18''N, 14°7'8.57''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-09-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/992; BRNU 598414; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



240

6851a

lokalita: Distr. Písek: in piscinula Utopený dicta in silva Hájek prope Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'15.37''N, 14°13'43.90''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300362

lokalita: Distr. Písek: in piscinula Utopený dicta in silva Hájek prope Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'15.37''N, 14°13'43.90''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300359

lokalita: Distr. Písek: in piscinula Utopený in silva Hájek prope Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'14.94''N, 14°13'43.86''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300360

lokalita: Distr. Písek: in piscinula Utopený dicta in silva Hájek prope Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'14.94''N, 14°13'43.86''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300361

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Písek, in piscina silvestri "Utopený" dicta, in Hájek prope Protivín, ca. 415 m s. m., substr.
granitico
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'15.37''N, 14°13'43.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "cum Pot. acutifol."
ID: 13300375

lokalita: Distr. Písek: in piscinula Utopený dicta in parte septentrionali silvae Hájek prope Protivín.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'15.37''N, 14°13'43.90''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



241

lokalita: Flora bohemica meridionali, distr. Písek, in piscina silvestri, Utopený, dicta, in Hájek prope Protivín, ca 415 m. s. m., substr.
granitico
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'15.37''N, 14°13'43.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "cum Pot. acutifol."
ID: 13300357

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Milenovice, Milenovický rybník cca 350 m VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'18.40''N, 14°13'29.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11754; evidenční číslo PR 840368, PR 840369, PR 840370, PR 840371, PR 840372, PR 840373, PR 840374
ID: 13307786

6851b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: rybník Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.00''N, 14°18'9.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10019232

6851c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Strpí: Nový rybník 1 km JJZ od kaple v osadě; distr. phytogeogr. 38
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.41''N, 14°14'0.88''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/149; BRNU 597717; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299272

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Hliněný prope Chelčice.
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.52''N, 14°10'6.82''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6850d a 6851c.
ID: 13300363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



242

6851d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Dříteň, rybník Dolní Kozlovna u silnice do Záblatí, ca 4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'34.88''N, 14°17'24.40''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Francová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; určení ověřeno cytometricky (P. Koutecký)
ID: 13315258

6852a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0197_224401_6_M1.1
nejbližší obec: Březí u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'24.11''N, 14°23'18.35''E, ± 80m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4325192

6852c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0197_224406_11_V1B
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'24.46''N, 14°23'16.62''E, ± 101m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0197: w0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4326275

6853a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Pořežany, ryb. Bukáček u samoty Bukáček, 1,3 km JJV kaple v obci
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°30'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529312

6853b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: c0057_224225_268_V1C
nejbližší obec: Sviny, okres Tábor
souřadnice: 49°11'29.51''N, 14°39'39.60''E, ± 56m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4321331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



243

6853d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0084tr_224415_236_M1.7
nejbližší obec: Záblatí u Ponědraže, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.78''N, 14°39'22.36''E, ± 410m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0084tr: w0084tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4329000

6854a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Hladov 1 km SZ od kostela v obci; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.79''N, 14°44'55.70''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/109; BRNU 607026; 6 sheets (BRNU 607025 through 607025-d, 607026); distr. phytogeogr.
39 Třeboňská pánev; na hranicích kvadrantů 6854a a 6854b.
ID: 13299318

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, Vlkov (TA), jezírko v malé pískovně na SV okraji Vlkovské pískovny 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.65''N, 14°43'0.04''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-11
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300534

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - Blatská stoka za kravínem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'42.07''N, 14°40'47.68''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300626

6854b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nítovice: rybník Prostřední Ohrazenice 2,5 km SZ od návsi v obci.
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.49''N, 14°47'32.32''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/1055; BRNU 616459; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



244

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Smíchov II 1,4 km VSV-SV od kostela v obci; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.96''N, 14°46'41.29''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/112; BRNU 607115; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299319

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Smíchov I 1,5 km SV od kostela v obci; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.35''N, 14°46'31.77''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/111; BRNU 607023; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299317

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. - luční bažina u cesty k ryb. Hluboký u Hamru
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'32.57''N, 14°46'6.38''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300627

6854c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ponědrážka (u Veselí n. Luž.) - ryb. Hliníř (S okraj)
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'10.32''N, 14°40'59.24''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166634

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Veselí nad Lužnicí (okr. Tábor), lesní tůň po těžbě písku cca 1,3 km SSZ od kaple v Ponědrážce, 421 m n. m., 49°8'49,1"N,
14°41'44,8"E
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'49.10''N, 14°41'44.80''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-08-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



245

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboň basin: Švarcenberk fishpond
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.97''N, 14°42'12.83''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Adamec L. (2007): Investment in carnivory in Utricularia stygia and U. intermedia with dimorphic shoots. – Preslia 79:
127–139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299481

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Ponědrážka: rašeliniště na SSZ břehu Hliníře; N 49°10', E 14°47'; quadr.: 6854
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.30''N, 14°40'49.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299519

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 39 Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Ponědrážka: SSZ břehu Hliníře (rašel.); N 49°10', E 14°47'; quadr.: 6854
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.30''N, 14°40'49.97''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13299537

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboňsko: Vlkov, u železniční tratě, v rašelinné depresi podél Z strany tratě
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.34''N, 14°43'40.91''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854c a 6854a
ID: 13301051

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Czech Republic: Třeboň Basin, in peat bog in the area of Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'10.50''N, 14°42'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-29
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



246

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, rašeliniště u SZ okraje rybníka Hliníř 1,5 km Z obce, tůňky
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.42''N, 14°40'50.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300309

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Veselí n. Lužnicí. Rybník Švarcenberk. J břehy. Zamokřené louky, asi 30 cm vody. 400 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.13''N, 14°42'3.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301208

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Veselí n. Lužnicí. Rybník Švarcenberk. J břehy. Zamokřené louky a ostřiny, asi 30 cm vody. Spíše volná místa. 400 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.13''N, 14°42'3.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301209

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Frahelž: ryb. Horák z. okraj
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'7.39''N, 14°44'21.19''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300634

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Frahelž: ryb. Měkký j. okraj
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.42''N, 14°45'8.93''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300635

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Frahelž: ryb. Pražák již. okraj
nejbližší obec: Klec, okres Tábor
souřadnice: 49°7'26.15''N, 14°44'33.01''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



247

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Vlkov (Veselí n. Luž.): Ryb. Překvapil; 410 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'57.87''N, 14°44'15.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-02
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6854c a 6854d.
ID: 13301301

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Horusický rybník: při břehu na jižní straně rybníka, Soběslav
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'56.41''N, 14°40'28.35''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300148

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia již. - Frahelž u Lomnice n. Luž. v tůňce u železnič. mostu
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'18.27''N, 14°44'8.22''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300632

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy jižní-Veselí n. Luž.: na záp. břehu ryb. Švarcenberka na slatině – 410 m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.54''N, 14°42'1.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13301289

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia již. - Frahelž u Lomnice n. Luž. - v tůňce u stát. silnice v lese pod Ponědraž. ryb.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'55.74''N, 14°43'29.17''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



248

lokalita: Bohemia merid.: in paludosis apud piscinam Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n/Luž., alt. 430 m s. m.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.92''N, 14°42'8.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13300241

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice n/L. Stoka u Naděje.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.10''N, 14°44'41.96''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854c a 6854d.
ID: 13301400

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice n/L. Ve strouze u rybníka Naděje.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.96''N, 14°44'43.23''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854c a 6854d.
ID: 13301399

6854d

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice n/L. Stoka u "Strakatého".
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.50''N, 14°45'41.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-22
nálezce: A. Weidmann
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299527

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Frahelž: V okraj ryb. Dobrá Vůle
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.91''N, 14°45'31.50''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



249

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůni v Kolenecké oboře; 420 m
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.80''N, 14°47'21.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854d a 6954b.
ID: 13300638

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice n/L. Stoka u "Strakatýho".
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.50''N, 14°45'41.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-22
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301403

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice n/L. Stoka u Strakatého.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.50''N, 14°45'41.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-07-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301401

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice. Stoka u Strakatýho.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.50''N, 14°45'41.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301402

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Lomnice. Stoka u Strakatého u Klece.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.50''N, 14°45'41.75''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-31
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



250

6855a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Mnich (u K. Řečice) - rybníček ca 1,0 km JJV (JV) od žel. st.
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.64''N, 14°53'41.65''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166635

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Mnich JV od Kardašovy Řečice, bezejmenný rybník u železniční trati, cca 1,3 km SV od kostelíka v
obci. 490 m n. m.; 49°10'15.8" N, 14°54'01.7" E; distr. phyt.: 39. Třeboňská pánev; quadr.: 6855a.
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.80''N, 14°54'1.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300260

6855b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: c0251_233401_106_M1.7
nejbližší obec: Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'42.77''N, 14°59'53.23''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446583

6855c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0134tr_233308_267_L2.2B
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.63''N, 14°50'33.07''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436514

6856a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Rodvínov: rybník Hospodků 2,0 km SZ od železniční zastávky; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.35''N, 15°2'17.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1017; BRNU 597931; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



251

6856b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: EVL Malý Bukač
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'54.62''N, 15°9'9.29''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6899546

6856c

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Jindř. Hradec: Na řašelinách u Vajgaru v příkopech
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.73''N, 15°0'44.89''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301233

6856d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hospříz: rybník Malá Černá 1,6 km JJV-JV od kaple na návsi [NPP Krvavý a Kačležský
rybník].
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.95''N, 15°5'44.39''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/1066; BRNU 616448; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299362

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hospříz: rybník Dolní Rokle 1,5 km JJV od kaple na návsi [NPP Krvavý a Kačležský rybník].
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.72''N, 15°5'38.69''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/1070; BRNU 616450; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299363

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Člunek: Kačležský rybník, laguny mezi valy mezi V břehem rybníka a ostrovem, 1,5 km JZ
od kostela v obci [NPP Krvavý a Kačležský rybník].
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.62''N, 15°6'26.37''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/1061; BRNU 616455; 3 sheets (BRNU 616455 through 616455-b); distr. phytogeogr. 39
Třeboňská pánev.
ID: 13299364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



252

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohem. merid., Jindřichův Hradec, Člunek, rákosina při JV břehu rybníka Krvavý
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.49''N, 15°7'26.96''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-08
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300007

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, Jindřichohradecko: soustava rybn. vpravo od silnice z obce Člunek do obce Lomy, rybn. první od silnice
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.86''N, 15°8'42.40''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300436

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, Jindřichohradecko, Krvavý rybn. S od obce Člunek, přítoková část od Hospříze
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'25.57''N, 15°6'52.72''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300437

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko: Horní Pěna - SV okraj Kačležského rybníka
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.43''N, 15°6'36.38''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-21
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301426

6857a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Malý Jeníkov: rybník Pazouřák 1,1 km SZ od středu obce [PP Pazourův rybník]; distr.
phytogeogr. 67
nejbližší obec: Malý Jeníkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'25.27''N, 15°13'17.11''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1024; BRNU 597923; 2 sheets (see BRNU 597924); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina.
ID: 13299310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



253

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, Louže pod vrchem Nouzovem [= Nuzov] u rozcestí Palupín – Horní Meziříčko a Strmilov – Studená
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.60''N, 15°14'51.48''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6857a a 6857b.
ID: 13300182

6857b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice, rybníček 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.43''N, 15°16'27.47''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300311

6857c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Budkov: horní malý rybníček 0,5 km JZ od středu obce; fyt. okr. 67
nejbližší obec: Budkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.18''N, 15°10'34.72''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/886; BRNU 607170; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299354

6857d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 13. 6857d/201. Radlice u Volfířova: rašeliniště se dvěma rybníčky v lese asi 1,1km SZ od osady.
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'48.00''N, 15°15'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213853

6858a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 685. Praskolesy: Korandův rybník (na některých mapách bezejmenný), 0,4 km JJZ od obce, ca 560 m n. m., 6. 7. 2005, J.
Chrtek jun.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'20.00''N, 15°20'56.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



254

6858c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 65. 6858c/201. Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°21'11.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214899

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Volfířov: Novodvorský rybník ca 1,25 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8453152

6858d

lokalita: Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník a na něj navazující mokřady v široké nivě na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky na SZ
okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.04''N, 15°27'24.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115127

6864b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: V druhém rybníku na Veselce u Troubska (cop.)
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.42''N, 16°28'57.78''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Commit.: Potamogeton natans, lucens, crispus, pusillus."
ID: 13300002

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Mähren: Brünn [Brno]: im oberen Teich bei Strutz [= Troubsko]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.42''N, 16°28'57.78''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



255

6865a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Strutzen [= troubský] Teich b. Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'10.23''N, 16°30'38.81''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6864b a 6865a.
ID: 13300714

6867d

původní jméno: Utricularia cf. australis
lokalita: Moravia, Žďánický les, distr. Vyškov. Mouřínov: rybníky (jižnější rybník) mezi lesem a Mouřínovem; cca 0,5 km JZ od návsi v
Mouřínově; zarostlý rybník; 250 m s. m.; odečteno z mapy.cz: 49°7'4.9"N, 16°58'24.93"E
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'4.90''N, 16°58'24.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301305

6950d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Prachaticko, Vítějovice - asi 800 m V osady, ryb u cesty
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'37.70''N, 14°5'19.95''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-08-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301381

6951a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 388.Netolice, Podeřiště, rybník Potůček, 420 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824380

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Netolice: Podeřiště, rybník Potůček.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



256

6951b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicklo. Dívčice: tzv. Zbudovská výtopa - mokřadní komplex pod žel. tratí, 1
km JJV žel. stanice; meliorační kanál, po silných deštích voda hluboká a zakalená
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'49.00''N, 14°18'38.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ09/034; BRNU 618669; distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev.
ID: 13299244

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dívčice: Zbudovská výtopa, mokřad S od železnice 0,7 km JV od nádraží; distr. phytogeogr.
38
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'55.86''N, 14°18'31.47''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/177; BRNU 597741; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; na hranicích kvadrantů 6851d
a 6951b.
ID: 13299273

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Vodňansko, mezi Zbudovem a Dívčicemi (Zbudovská výtopa), v mělké vodě v porostu Typha angustifolia
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'44.51''N, 14°18'23.22''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-06-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6951b a 6851d
ID: 13301382

6951c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hrbov u Lhenic
souřadnice: 49°1'21.10''N, 14°10'54.64''E, ± 147m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10621145

6952a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



257

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Blanský v rybniční soustavě v lesích severozápadně města, zátočinka v jihovýchodní části
rybníka, ca 3,8 km SZ od kostela Sv. Jana Nepomuckého v centru města; mělká voda (donedávna obnažené dno)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'30.54''N, 14°23'56.52''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-21
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175379

původní jméno: K. Šumberová: Utricularia australis; Z. Kaplan 2016: !;
lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybník Blanský v rybniční soustavě v lesích severozápadně města, zátočinka v jihovýchodní části
rybníka ca 3,8 km SZ od kostela Sv. Jana Nepomuckého v centru města, mělká voda (donedávna obnažené dno); 400 m s. m.;
49°04'31"N, 14°23'57"E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°23'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-21
nálezce: K. Šumberová; K. Hovorková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ16/116
ID: 13255321

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 816 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/324; BRNU 607962; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299320

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 373 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/312; BRNU 607971; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299321

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 346 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/308; BRNU 607975; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



258

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 412 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/305; BRNU 607978; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299323

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 411 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/302; BRNU 607980; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299324

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 394 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/300; BRNU 607981; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299325

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 393 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/297; BRNU 607984; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299326

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 734 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/296; BRNU 607985; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



259

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 261 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/294; BRNU 607988; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299328

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 555 2,0 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-05
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/288; BRNU 607992; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299329

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 412 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-27
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/286; BRNU 607995; 2 sheets (see BRNU 607996); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299330

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 702 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-22
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/1195; BRNU 607639; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299346

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 109-110 2,0 km JV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 38
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/133; BRNU 597703; 2 sheets (see BRNU 597704); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



260

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 12, 1,2 km JV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 38
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/941; BRNU 598082; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299276

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 100 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/477; BRNU 598526; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299277

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 101A 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/0143; BRNU 603349; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299283

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 10Da, 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/944; BRNU 598078; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299299

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 9, 1,8 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/946; BRNU 598076; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



261

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 4, 1,85 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.58''N, 14°23'35.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/952; BRNU 598071; 2 sheets (see BRNU 598070); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299301

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zliv: tůňky v hliníku v lese 1,8 km SV od nádraží; fyt. okr. 38
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'47.58''N, 14°23'23.49''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-24
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG05/163; BRNU 597953; 3 sheets (see BRNU 597951, 597952); distr. phytogeogr. 38 Budějovická
pánev.
ID: 13299369

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okres České Budějovice: Munice, rybník Křivonoska cca 1,4 km SSV od obce, litorál napuštěného rybníka, S břeh. 395 m n.
m.; 49°04'31.0" N, 14°24'48.8" E;  distr. phyt.: 40a. Písecko-hlubocký hřeben; quadr.: 6952a
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'31.00''N, 14°24'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2014-09-01
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300265

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, rybníček Pacák 0,8 km SSZ od železničního nádraží Zliv; cca 380 m n. m.; cca
49°4'20''s. š., 14°21'25''v. d.
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'20.00''N, 14°21'25.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300261

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, Řídká blana, malá vodní plocha asi 2,4 km JV od nádraží Zliv, cca 400 m n. m.; cca
49°4'42''s.š., 14°23'19''v. d.
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.00''N, 14°23'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



262

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Zliv asi 6 km ZSZ od Hluboké nad Vltavou, druhý rybníček [v] sérii rybníčků podél úzkokolejky V od silnice na Zahájí 1,9 km
SV od železničního nádraží Zliv; cca 400 m n. m.; cca 49°4'44''s. š., 14°22'37''v. d.
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.00''N, 14°22'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300263

původní jméno: Utricularia
lokalita: Flora bohemica. Zliv u Hluboké n/Vlt. Ve strouze z Blanského rybníka "u Hamrů"
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.44''N, 14°23'39.35''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "U Hamrů" nenalezeno.
ID: 13300486

6952b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: /6/ Hluboká n. Vlt.: nad P břehem Vltavy, vyschlá tůň
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.99''N, 14°27'6.49''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857226

6952c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: České Budějovice: Zliv, V břeh rybníka Bezdrývka
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.20''N, 14°23'47.20''E, ± 1700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Šumberová; J. Š. Lepš;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952c a 6952a
ID: 13301072

6952d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: České Budějovice, Vrbenské rybníky, rybník mezi Novým Vrbenským rybníkem a Dominem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'25.24''N, 14°26'22.64''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



263

6953a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Ševětín: Žďárský rybník, jeho jihovýchodní část, 1 km JV žel. stanice;
mělký litorál lesního rybníka
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°34'55.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ06/007; BRNU 618467; snímek 20/2006; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev.
ID: 13299241

lokalita: rybník Dubenský, Mazelov - Lomnice n. Luž. okr. Jinřichův Hradec
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'27.51''N, 14°34'14.99''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-27
nálezce:  Hejný;  Husák;  Jeřábková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300381

6953b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Českobudějovicko, Ševětín, Žďárský rybník ca 1 km JV žel. stanice, jeho Z část
souřadnice: 49°5'21.00''N, 14°34'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529222

6953d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: r. Horní Pohoř, Tisská soustava
souřadnice: 49°2'57.00''N, 14°37'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3002303

6954a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Přeseka: laguna (vybagrovaná na podzim 2010) v rákosině u JV okraje poloostrova Lůsy na rybníku
Velký Tisý 1,3 km S–SSZ od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.30''N, 14°43'37.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/223
ID: 13272884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



264

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec 1,4 km J–JJV od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.30''N, 14°43'30.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/445
ID: 13272803

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Lomnice n. Lužnicí. Rybník Velký Tisý. Břehy před budovou biologické stanice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.79''N, 14°42'23.53''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-28
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301210

lokalita: Bohemia: distr. Třeboň, natans insula in lacu M. Tisý apod. vic. Lužnice, alt. 430 m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'11.21''N, 14°44'48.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301223

6954b

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Třeboňská pánev: pískovna u rybn. Stehlík, u Lomnice n. Luž.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'31.53''N, 14°45'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300438

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Třeboň: rybníček již. od Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.24''N, 14°45'19.87''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-07
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



265

6954c

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybník Prelátský
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.99''N, 14°42'35.79''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300439

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Ráček
nejbližší obec: Dunajovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.98''N, 14°42'49.53''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300440

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Červenka Z od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'24.02''N, 14°43'26.90''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300441

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Červenka Z od Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'24.21''N, 14°43'26.23''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300442

6954d

lokalita: PR Výtopa Rožmberka, JV zátoka, u výtoku z rybníka Vítek
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'20.58''N, 14°47'50.04''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-30
nálezce: A. Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13262416

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13300841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



266

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než.– Bažinatá louka u j. okraje rybníka Rožmberka (U Pihulíka); 423 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.16''N, 14°47'19.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300659

původní jméno: Utricularia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. - Bažinatá louka u j. okraje rybníka Rožmberka /U Pihulíka/; 423 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.24''N, 14°47'37.90''E, ± 2500m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300660

původní jméno: Utricularia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Třeboň - v tůňce u ryb. Rožmberka u střelnice - 424 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'33.27''N, 14°46'29.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954d, 6954b a 6954c
ID: 13300651

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůni u řeky Lužnice za Starou Hlínou; 427 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'19.29''N, 14°48'13.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300656

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Ve slepém rameni řeky Lužnice za St. Hlínou - 427 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.74''N, 14°48'5.92''E, ± 2000m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



267

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Ve slepém ramenu řeky Lužnice za St. Hlínou – 427 m
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'19.29''N, 14°48'13.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300658

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.19''N, 14°45'41.98''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"; na hranici kvadrantů 6954d, 6954c, 7054b, 7054a
ID: 13300863

lokalita: Boh. meridion: pr. Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13300227

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Rosenberger T.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'39.88''N, 14°46'36.28''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1917-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6954b a 6954d.
ID: 13301130

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-08
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích kvadrantů
6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13300859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



268

6955a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Mláka: slepé rameno Nové řeky u myslivny Krávovna; 436 m s. m.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.87''N, 14°50'35.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300285

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Pístina: rybník Starý na S od obce; 452 m s. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.91''N, 14°54'17.24''E, ± 70m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300284

původní jméno: Utricularia
lokalita: mokřiny v okolí Závistivého rybníku (v přepouštěcím kanále) - Pístina JČ, ok. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.94''N, 14°53'49.76''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-27
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301298

původní jméno: Utricularia vulgaris/neglecta
lokalita: Třeboň: Mláka: v tůni blíže betonového Mláckého mostu
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.61''N, 14°52'13.84''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-13
nálezce:  Dostál;  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300243

6955b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: Cihelna: Blatský rybník; 460 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.77''N, 14°57'31.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13300287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



269

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Malá luční tůňka pod hrází Blatského rybníka u Příbraze na Jindřichohradecku.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.99''N, 14°57'29.34''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-02
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13300404

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Ve vodách rašelinných příkopů "Na blatech" u Příbraze (Lásenice) na Jindřichohradecku.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.11''N, 14°56'17.81''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-11
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d.
ID: 13300403

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Blatský rybníček záp. od Příbraze blíž Stráže [nad Nežárkou].
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.43''N, 14°57'30.24''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-13
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955b a 6955d; rybník již neexistuje.
ID: 13300073

6955c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: rybníček JV od rybníka Dolník; 450 m s. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.13''N, 14°52'8.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-19
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300288

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: zrašelinělý SV okraj rybníka Starý Vdovec; 430 m s. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.45''N, 14°50'12.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-19
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



270

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Stříbřec: rybníky Na struhách 1,5 km S od kostela v obci; 442 m s. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.45''N, 14°52'25.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-21
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300290

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Valentů Velký
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.61''N, 14°54'46.61''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300447

lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Valentů Velký
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.21''N, 14°54'45.83''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-17
nálezce: M. Petrů
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300813

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboňská pánev: terénní deprese nedaleko rybníka Nový Vdovec a Ženich (červ. tur. zn.)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.63''N, 14°50'26.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-10-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300446

původní jméno: Utricularia intermadia?
lokalita: Třeboň, Stará Hlína, rybník Starý Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.50''N, 14°50'8.52''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300604

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr.: Třeboňská pánev –  rybn. Blatečko
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'44.77''N, 14°54'16.60''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-26
nálezce: Slavomil Hejný; Š. Husák;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



271

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr.: Třeboňská pánev – rybn. Blatečko
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'44.72''N, 14°54'16.62''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-26
nálezce: Slavomil Hejný; Š. Husák;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300379

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Třeboň - rybn. Šimků Černá (soustava Lutová)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.61''N, 14°53'19.52''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300444

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboňská pánev, rybn. Šimků Černá (Lutovská soust.)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'29.61''N, 14°53'19.52''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300445

6955d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka; 469 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.59''N, 14°56'16.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300292

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: tůně v jižním cípu Příbrazského rybníka; 469 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.92''N, 14°56'8.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-09-02
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



272

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboňská pánev: rybník Pazdernický u Mníšku (V Třeboně)
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.89''N, 14°55'8.08''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-05
nálezce: M. Petrů
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300814

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Flora Bohemiae australis. Třeboň: in stagno trepaceo [?] prope p. Libořezy; ca 460 m s. m.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.73''N, 14°56'42.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-29
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Utricularia ochroleuca.
ID: 13300479

6956a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Horní Pěna: rybník Sígl 1,4 km JJV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.46''N, 15°3'1.19''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/975; BRNU 598394; na hranicích fytochorionů 39 a 67.
ID: 13299296

6956b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Panoš 1,2 km SV od kaple v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.76''N, 15°6'56.40''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1038; BRNU 597974; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina.
ID: 13299306

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, Jindřichohradecko: Kacležský rybn. JZ od obce Člunek, kolem jižní zátoky
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.00''N, 15°5'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



273

6956c

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Nové Mlýny u Nové Bystřice. Nad rybníkem v lučních příkopech.
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.52''N, 15°1'30.91''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301131

6956d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nová Bystřice: rybník Šalamoun 2,5 km JZ od náměstí; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.51''N, 15°5'24.65''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1014; BRNU 597935; 2 sheets (see BRNU 597936); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská
vrchovina.
ID: 13299307

6957d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Mähren: Schadlauer Teich [= Šatlava] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.06''N, 15°18'1.74''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-18
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300780

6958a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 165. 6958a/201. Lipolec u Dačic: ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216444

6961a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora von Mähren. Bauschützer Teich [= Bohušický rybník] bei M. Budwitz [= Moravské Budějovice]
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.72''N, 15°50'55.69''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-09-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



274

6961d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Hostim, rybník 2 km V od vsi, 49°1'1'', 15°55'34''
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'1.00''N, 15°55'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: R. Němec; A. Reiter; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300751

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Jiřice u Mor. Budějovic, Lišný rybník 3 km SSV od vsi
nejbližší obec: Jiřice u Moravských Budějovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.83''N, 15°56'48.47''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: R. Němec; A. Reiter; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300752

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Rozkoš, Líšný rybník 2,5 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Rozkoš, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.68''N, 15°56'48.37''E, ± 120m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: L. Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299983

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Rozkoš, jezírko v lese směrem k Hostimi, 49°1'43'', 15°55'27''
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.00''N, 15°55'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: L. Bravencová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300015

6966a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Aus dem Mönitzer Teich [= Měnínský rybník].
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'22.06''N, 16°42'5.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník již neexistuje.
ID: 13300387

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Aus dem Mönitzer See [= Měnínský rybník] Im Brünner Kreis.
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'22.06''N, 16°42'5.37''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13300388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



275

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Aus einem Sumpf bei Satschan [= Žatčany] im Br. Kr.
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'20.86''N, 16°43'53.29''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu.
ID: 13300389

6967a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Flora Moravica. Rybník Horáček, polesí Kobeřické, Ždánský les; 310 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'34.99''N, 16°53'54.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-13
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 77a.
ID: 13300782

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Ždánický les, Kobeřice: rybník Horáček - jižně ca 2 km od obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'34.91''N, 16°53'54.92''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-06-02
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300154

7050d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Smědeč: Prostřední Smědečský rybník 0,5 km ZJZ od křižovatky v obci; distr. phyt. 37i
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.14''N, 14°8'51.14''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-14
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1467; BRNU 598360; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví.
ID: 13299312

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Prachaticko, Smědeč - asi 1 km SZ od obce, ryb. na bezejmen. přítoku Rybář. p.
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'21.39''N, 14°8'24.76''E, ± 120m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



276

7051b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jankov: rybník 1 km SV od obce při hranici CHKO Blanský les
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.25''N, 14°18'31.82''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG94/046; BRNU 604804; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299315

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Jankov, rybník SV - 1 km od Jankova
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.11''N, 14°18'31.90''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-08-02
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301384

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čakovec, Čakov, České Budějovice - rybník Bojiště
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.69''N, 14°19'39.67''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-10-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300302

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čakovec, Čakov, České Budějovice - Jankov, rybník u silnice
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'13.11''N, 14°18'32.09''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-10-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300303

7051d

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Č. Křemže.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'17.48''N, 14°18'14.35''E, ± 1000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1935
nálezce:  Vondrášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37j a 37k; na hranicích kvadrantů 7051b a 7051d.
ID: 13301376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



277

7052a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Čejkovice, rybník Motovidlo ca 1,6 km jižně od kaple v obci, mělký litorál a obnažené dno v jeho západní části
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.86''N, 14°22'48.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník byl ca do konce května vypuštěn, nyní stále na nízké vodě
ID: 13174701

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: České Budějovice: Dubné: rybník u silničky na kraji lesa 1 km JZ od obce. 435 m n. m.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°20'51.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 01/151
ID: 13272868

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko, ryb. Motovidlo - u obce Čejkovice, ve vodě
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.44''N, 14°22'49.51''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG96/121; BRNU 595254; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev; na hranicích kvadrantů 6952c
a 7052a.
ID: 13299311

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okres České Budějovice: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, rybník Motovidlo J od obce, bahnitý litorál při J břehu zadní
části rybníka. 392 m n. m.; 48°59'54.4" N, 14°22'47.2" E; quadr.: 7052a; distr. phyt.: 38
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'54.40''N, 14°22'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300264

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko, ryb. Motovidlo u obce Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.96''N, 14°22'49.83''E, ± 220m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7052a a 6952c
ID: 13301385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



278

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko, Třebín - Dolní Farský ryb. [= Prostřední farský rybník?]
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.66''N, 14°22'41.54''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-09-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301386

7052b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora bohemica: České Budějovice, sídliště Máj, Lišovský rybník; 385 m s. m.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'19.20''N, 14°25'59.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-07-22
nálezce: Petr Kment
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300525

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čtyři Dvory, České Budějovice - baž. tůňky na vojenském cvičišti SZ od obce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.26''N, 14°26'31.55''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300304

původní jméno: Utricularia
lokalita: rybníčky za "Čtyřmi Dvory" u Č. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.37''N, 14°26'16.49''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1934-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300519

7052c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Závraty: Závratský rybník, 0,4 km S od kapličky v osadě. 485627 N & 142257 E
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'27.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-05-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG14/010; BRNU 637512; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev.
ID: 13299378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



279

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Křemežsko - Mříč, rybník Borský
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.90''N, 14°20'12.02''E, ± 350m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-09-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301387

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Mříč, rybník Borský
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.75''N, 14°20'13.86''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-09-06
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301388

7053b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Pazdernický
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.32''N, 14°35'44.08''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-18
nálezce: M. Petrů
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300816

7053c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. České Budějovice, Zborov: rybník 1,5 km JJV od vsi
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'16.41''N, 14°34'13.77''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301068

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Č. B., Zborov; na zrašel. SV okraji Prostředního rybníka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'17.32''N, 14°34'16.22''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "místy hojně"
ID: 13300605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



280

7053d

lokalita: Bohemia meridionalis, Ledenice, tůňka v pískovně na okraji Vápencového vrchu
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'8.57''N, 14°38'15.33''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-09-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300606

7054a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec prope pagum Branná, piscina Velký Obecní
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'56.68''N, 14°44'18.61''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300407

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Čechy jižní-Třeboň: v lesní bažince u ryb. Spolský u Spolí – 446 m.
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.57''N, 14°41'24.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301293

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůňce u jv. břehu ryb. Spolský; 450 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'33.35''N, 14°41'52.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300664

původní jméno: Utricularia
lokalita: V tůňce u jv. břehu ryb. Spolský, 450 m n. m.
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'36.70''N, 14°41'56.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce je vmísená 1 rostlina U. ochroleuca
ID: 13300665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



281

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na jv. břehu ryb. Spolského v tůňce - 450
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'33.35''N, 14°41'52.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300667

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: v rašelině u rybníka Světa u Třeboně
nejbližší obec: Spolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'30.88''N, 14°43'20.48''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-15
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámky na schedě: "spolu s Utr. minor; non fl."
ID: 13301360

7054b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Branná: jezírko na dně malé pískovny v lese mezi kanálem Zlatá stoka a okrajem lesa 1,1 km SV od
obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°47'50.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 92/419
ID: 13272810

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Branná: tůně po těžbě rašeliny v lese u modře značené turistické cesty 2 km SSV od obce. 435 m n.
m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 91/451
ID: 13272804

lokalita: Třeboňská pánev, opuštěný zatopený pískový lom u obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'51.92''N, 14°47'1.43''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



282

lokalita: Třeboňská pánev, rybn. Opatovický u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.29''N, 14°46'10.07''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300451

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev: opuštěná pískovna asi 1 km SV od obce Branná
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'17.00''N, 14°47'56.24''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-24
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300449

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.53''N, 14°46'14.09''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-21
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299963

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Lužnice, Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Domanín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'2.53''N, 14°46'14.09''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300376

lokalita: Distr. Třeboň: piscina Opatovický
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.64''N, 14°46'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300371

původní jméno: Utricularia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůni v Kolenecké oboře; 420 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.25''N, 14°47'4.21''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



283

původní jméno: Utricularia
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň, v tůňce po vyrýpané rašelině na rašeliništi za Prátrem, 437 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.25''N, 14°47'4.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300673

7054d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: České Budějovice: Kojákovice, rybník Ruda, 445 m n. m.
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.17''N, 14°46'26.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-08-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300549

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Branná - les. bažina u silnice za ryb. Ruda
nejbližší obec: Hrachoviště, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'39.03''N, 14°45'47.56''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300675

7055a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lutová: rybník Nové jezero, SZ zátoka 2,7 km JZ od kostela v obci; distr. phytogeogr. 39
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'24.25''N, 14°52'57.66''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/671; BRNU 601156; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299282

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: pánev třeboňská, Lutová, západ. břeh ryb. Staré Jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.57''N, 14°52'55.67''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



284

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy, Staré jezero u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'42.05''N, 14°53'22.43''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-21
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300184

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Třeboň: Rybník "Holý" poblíž Chlumu u Třeboně; 480 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'40.68''N, 14°52'43.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300173

lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, ripis piscinae St. Hospodář apud pag. Lutová prope opp. Chlum u Tř.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.37''N, 14°52'38.86''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300365

lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, ripis piscinae Staré Jezero apud pag. Lutová prope opp. Chlum u Tř.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'40.85''N, 14°53'24.98''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300366

lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, circum piscinam Nový Hospodář apud pag. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.19''N, 14°52'30.60''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300367

7055b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Chlum u Třeboně: rašeliniště Pele 2,5 km V od kostela v obci [PR Rašeliniště Pele]; distr.
phytogeogr. 39
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'33.78''N, 14°57'42.60''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG99/004; BRNU 596435; 2 sheets (see BRNU 596421); distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



285

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr.: Třeboňská pánev – rybn. Vochoz (Chlumská)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'33.36''N, 14°55'41.61''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-07
nálezce: Slavomil Hejný; Š. Husák;  al.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300380

7055c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: písčitý Z břeh S části zatopené pískovny Cep II 1,6 km SSZ od obce. 447 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'27.10''N, 14°52'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960494

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Cep: stará lesní pískovna nad rybníkem Nový u Cepu, u začátku lesní cesty nazvané Třetí alej.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'24.90''N, 14°50'20.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-25
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bohatá populace, 18 kvetoucích rostlin (nevím jestli je správně určeno - poškozený květ na položce)
ID: 13164987

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 39. Třeboňská pánev - Cep, dno opuštěné pískovny 0,4 km V od S okraje rybníka Novy u Cepu (V obce);
48°55'24"N+14°50'20"E; quadr.: 7055c3
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'24.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-14
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166680

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Cep. Třeboň. pánev: Nový rybník u Cepu
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'19.00''N, 14°50'12.00''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1516; BRNU 641451; na hranicích kvadrantů 7054d a 7055c.
ID: 13207916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



286

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, S Bohemia (Czech Republic), shallow sand-pit
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'2.57''N, 14°52'56.55''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Beretta M., Rodondi G., Adamec L. & Andreis C. (2014): Pollen morphology of European bladderworts (Utricularia L.,
Lentibulariaceae). – Review of Palaeobotany and Palynology 205: 22–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299488

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, odvodňov. příkop asi 10 m jdoucí paralelně se st. silnicí mezi obcemi Chlum u Třeboně a
Majdalenou
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.37''N, 14°53'47.43''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300453

lokalita: distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Cep, piscina Prostřední u Cepu
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'5.91''N, 14°50'9.14''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300368

7055d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Nová Ves u Klikova
souřadnice: 48°54'51.30''N, 14°58'2.93''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10255728

7056b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nová Bystřice: malý zarůstající rybníček v lese 2,8 km JZ od náměstí; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'59.61''N, 15°5'0.49''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1023; BRNU 597925; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; na hranicích
kvadrantů 6956c, 6956d, 7056a a 7056b.
ID: 13299309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



287

7057a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Kačer
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.29''N, 15°10'46.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-01
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7766579

7061d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: EVL Čekal- plocha E
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.57''N, 15°57'0.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859902

7065c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Mikulov: v kaluži na jižním okraji rybníka u Nové Vsi; cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'19.03''N, 16°31'38.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7064d a 7065c.
ID: 13301205

7068b

původní jméno: Ceratophyllum demersum
lokalita: J. M. - Písečný rybník u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.77''N, 17°9'12.57''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-08-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274661

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník 1 km SV od kostela v obci [PR Písečný rybník]; distr. phytogeogr. 18b
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.57''N, 17°9'20.15''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/072; BRNU 597585; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval.
ID: 13299261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



288

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Milotice: příkop u vchodu do zámku; distr. phytogeogr. 18b
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.45''N, 17°8'14.04''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/346; BRNU 598593; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval.
ID: 13299278

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník 1 km SV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 18b
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.57''N, 17°9'20.15''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/342; BRNU 598594; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval.
ID: 13299279

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Jihomoravský úval, Milotice, ve vodě u Z břehu Písečného rybníku, SV obce, roztr.; ca 180 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.47''N, 17°8'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301088

lokalita: distr. Hodonín: Milotice, Písečný rybník 1,0 km SV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.80''N, 17°9'7.34''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300314

původní jméno: Utricularia
lokalita: Middle europe, Czech Republic, S Moravia, district of Hodonín, Milotice, Milotický (Píšečný) rybník (pond)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.83''N, 17°9'10.61''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-03
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300511

lokalita: distr. Hodonín: Milotice, Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.80''N, 17°9'7.34''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



289

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava: Milotice, rybník "Pročený [= Písečný, Milotický]" 1 km SV obce [PR Písečný rybník], 185 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.84''N, 17°9'12.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301243

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava: Milotice, rybník Písečný (Pročený) [= Milotický] 1 km SV obce [PR Písečný rybník], 185 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.84''N, 17°9'12.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301242

7068c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Hodonín, Mutěnické rybníky.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.33''N, 17°3'21.25''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-25
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18b a 20b; na hranicích kvadrantů 7068c a 7168a.
ID: 13300390

7068d

původní jméno: Utricularia
lokalita: Morava: Dubňany, Dúbrava u rybníka 1,5 km JV kostela, odd. 99; 215 m s. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.81''N, 17°7'6.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300772

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Morava, Dubňany, okolí rybníčku v lese cca 2 km JV obce, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.81''N, 17°7'6.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



290

7069b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Mähren: Eisenbahngräben unterhalb der Bahnhofer Bisenz [= Bzenec] – Pisek [= Moravský Písek]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.12''N, 17°18'54.71''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1900-08-08
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18b a 20b.
ID: 13301317

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz), luční močály u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.87''N, 17°15'46.96''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-20
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300017

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Bzenec (Bisenz). Wiesensümpfe b. Bahnhof.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.87''N, 17°15'46.96''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-07-20
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300018

7148b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Stožec: rybníčky u silnice 0,5 km J od nádraží; distr. phyt. 88e
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'14.40''N, 13°49'15.61''E, ± 50m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1482; BRNU 598354; distr. phytogeogr. 88e Trojmezenská hornatina.
ID: 13299297

7148d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nové Údolí: rybníček na okraji lesa 0,7 km VJV od železniční stanice
nejbližší obec: Nové Údolí, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'27.59''N, 13°48'5.75''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2013-08-03
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG13/0694; BRNU 637413-a; 2 sheets (see BRNU 637413).
ID: 13299379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



291

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava, Prachatice, Stožec, bývalá obec Nové Údolí - rybníček asi 750 m JV od železniční zastávky Nové Údolí, asi 4,2 km JJZ
centra obce Stožec; 850 m s. m.; N48°48', E13°47'
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'29.10''N, 13°48'6.57''E, ± 150m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-08-04
nálezce: Veronika Horváthová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojný porost v oligotrofním rybníčku, sterilní i kvetoucí rostliny; první výskyt na této lokalitě zaznamenal Alois Pavlíčko;
výškové maximum druhu na této lokalitě v ČR"
ID: 13300395

7149a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Chlum, tůň poblíž soutoku, 48°51'42'', 13°53'40''
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'42.00''N, 13°53'40.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300021

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůň na pravém břehu Vltavy, 48°51'4'', 13°54'58''
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'4.00''N, 13°54'58.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-02
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300022

původní jméno: Utricularia vulgaris?
lokalita: Pěkná: oblast S žel. zast. Pěkná až k Vltavě a k Smolné Peci
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'5.74''N, 13°54'26.65''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1973-09-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e a 88g
ID: 13300608

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora Bohemica. Čechy jižní, Šumava: slepé rameno Teplé Vltavy nedaleko soutoku se Studenou Vlt. j. od Volar.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'34.89''N, 13°53'43.82''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1952-08-22
nálezce: V. Skalický; J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



292

7149b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Chlum (u Volar), chlumský rybník
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.73''N, 13°55'18.91''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301057

původní jméno: Utricularia
lokalita: Chlum, Volary, Prachatice - Chlumský rybník
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'40.88''N, 13°55'18.49''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300305

7149d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Okr. Prachatice: Pěkná: mrtvé rameno na levém břehu Vltavy 0,8 km JZ od obce. m n. m.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'46.00''N, 13°55'21.00''E
nadmořská výška: 728 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-09-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 95/614
ID: 13272814

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Želnava: tůň (bývalé koryto Vltavy) 1 km ZJZ od kostela v obci; distr. phytogeogr. 88g
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'31.52''N, 13°56'56.76''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-10
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/699; BRNU 601127; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina.
ID: 13299281

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Pěkná: tůň u Vltavy pod mostem 1 km Z od kostela v obci; fyt. okr. 88g
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.09''N, 13°55'22.81''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-08-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG05/098; BRNU 597910; 2 sheets (see BRNU 597911); distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská
kotlina.
ID: 13299263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



293

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Železná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'22.82''N, 13°57'9.65''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300023

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůně na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'51.36''N, 13°56'19.06''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13300024

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Pěkná, tůně na levém břehu Vltavy pod mostem
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'49.59''N, 13°55'26.05''E, ± 250m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-10
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300025

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Ovesná, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JV od železn. zastávky
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'2.42''N, 13°56'56.31''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7149d a 7249b
ID: 13300026

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava, tůň na pravém břehu Vltavy u Pěkné pod mostem
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.45''N, 13°55'10.49''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301058

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Pěkná, v kaluži na cestě 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.69''N, 13°55'24.36''E, ± 220m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



294

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, Hornovlt. kotl.-88g: Želnava (PT), mělká slepá ramena JV slepého ramene ř. Vltavy, 2,2 km Z kóty Hrad (940,4 m),
mělké laguny v rákosině; 730 m s. m.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'6.02''N, 13°56'58.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-08-12
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7149d a 7249b.
ID: 13300711

lokalita: Bohemia meridionalis, Šumava Mts., opp. Horní Planá, pagus Želnava: stagnis ad ripam sinistram fluminis Vltava ca 1 km
situ occ.-merid-occ. a vico Záhvozdí
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'48.80''N, 13°56'18.66''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-21
nálezce: L. Kirschnerová; Jar. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88g a 88e
ID: 13300512

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Záhvozdí, tůň u Vltavy ZJZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.59''N, 13°56'14.95''E, ± 350m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1994-06-22
nálezce: L. Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88e a 88g
ID: 13300513

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava, Pěkná, vltavská tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.00''N, 13°55'24.55''E, ± 230m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-22
nálezce: L. Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300514

původní jméno: Utricularia minor?
lokalita: Želnava: louky v luhu Stařice
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'4.21''N, 13°57'11.79''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-08-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



295

původní jméno: Utricularia minor?
lokalita: Želnava: rašelinné louky v údolí Vltavy SZ obce, stružka
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'16.66''N, 13°56'48.25''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-07-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300609

7150b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Střemily, rybníček 0,7 km SSZ od osady, SSZ od vrchu Okrouhlík; fyt. okr. 37i
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.58''N, 14°9'54.06''E, ± 120m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG97/073; BRNU 603355; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví; na hranicích kvadrantů
7150b a 7151a.
ID: 13299293

7151a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Chvalšiny
souřadnice: 48°51'4.79''N, 14°12'6.35''E, ± 60m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-07-07
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2013): Terénní šetření 2013
projekt: NDOP
ID: 10255732

7151c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Beníkovice, tůňka na tankové cestě 3,7 km SV od nádraží Polná; fyt. okr. 37l
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'51.99''N, 14°11'20.35''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-09-26
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG09/1646; BRNU 607485; 4 sheets (BRNU 607485 through 607485-c); na hranicích fytochorionů
37i a 37l.
ID: 13299353

7153a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 248.Pašinovice, S břeh Pašinovického rybníka na JV okraji obce, 430 m n. m., 7153a; J. Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



296

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Pašinovice: S břeh Pašinovického rybníka na JV okraji obce.
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470697

7153b

lokalita: Trocnov, ca 1.7 km SE of Trocnov railway station, small fish pond near former Mikšův Dvorec court
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'35.38''N, 14°36'23.15''E, ± 10m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-08-12
nálezce: M. Lepší
pramen: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320864

7153d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Keblany: tůň napravo od hráze rybníka v rezervaci Ďáblík 1,7 km S-SSV od kaple v obci;
distr. phytogeogr. 37p.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'40.17''N, 14°35'46.89''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1119; BRNU 598037; distr. phytogeogr. 37p Novohradské podhůří.
ID: 13299303

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Trhosvinensko - Keblany, PP Ďáblík na Keblanském potoce
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.22''N, 14°35'46.46''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-06-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301389

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy - Trhosvinensko, Keblanský potok - PP Ďáblík
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'39.56''N, 14°35'43.40''E, ± 160m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



297

7154a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká u Borovan: rybník Žemlička 1 km JV od kaple v obci; fyt. okr. 39
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.97''N, 14°41'21.61''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG01/286; BRNU 604557; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev.
ID: 13299314

původní jméno: Utricularia
lokalita: Třeboňsko - Třebeč: zarostlé kanály v údolní nivě Stropnice, cca 0,8 km SSV obce
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'51.83''N, 14°40'54.58''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-08-22
nálezce: J. Kučerová; Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300617

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, Borovany (CB), Jílovice, na náplavce rybníka Pařezník
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'15.82''N, 14°43'35.40''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300613

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, Borovany (CB), Petříkov, rašelinné louky a mokřiny i křovinné pláště údolního luhu v levobřežní části
nivy Stropnice, ca 0,7 km VJV samoty Červený mlýn, 465 m n. m.
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'40.88''N, 14°43'21.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300611

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, Borovany (CB), Jílovice, od rohu lesa nad Brouskovým mlýnem do nivy
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'25.77''N, 14°41'54.07''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



298

7154b

lokalita: vodní tůňky u Boru v již. Čechách
nejbližší obec: Bor, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'56.33''N, 14°48'24.24''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-06
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300520

7154c

lokalita: Bohemia merid., Jílovice - Stropnice (Petříkov. část)
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'54.13''N, 14°44'43.37''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-10-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7154c, 7154d a 7154a
ID: 13300614

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Am Sohorser Teich [= Žárský rybník] bei Sonnberg [= Žumberk] nächst Gratzen [= Nové Hrady].
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.39''N, 14°43'5.10''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce:  Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13301326

7154d

původní jméno: Utricularia sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Nové Hrady: Janský rybník v Třeboň. pánvi
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'2.00''N, 14°46'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo 1517; BRNU 641452; na hranicích kvadrantů 7154d a 7254b.
ID: 13207917

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Nové Hrady: ryb. Podoborský (malý ryb. mezi Pytlákem a Horním Velkým),
2,3 km S zámku v N. Hradech; mělký okraj rybníka
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'45.00''N, 14°47'6.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ07/005; BRNU 618475; rybník vybudován až v 50. letech 20. století; distr. phytogeogr. 39.
Třeboňská pánev.
ID: 13299242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



299

7155a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 39. Třeboňská pánev - Dvory nad Lužnicí, mokřina na dně opuštěné velké pískovny nedaleko osady Na Primárně 1,2 km S od
železniční stanice; 48°51'57"N+14°53'52"E; quadr.: 7155a4.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'57.00''N, 14°53'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-15
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166678

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Čechy: Třeboňská pánev, Halámky u mostu, malá pískovna na okraji obce u tůní
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'6.19''N, 14°54'43.15''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-20
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299976

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, tůň na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'15.62''N, 14°54'7.97''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300464

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Třeboňská pánev: mělká tůňka, asi 2 km J od Suchdola
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'20.04''N, 14°53'44.52''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-27
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299975

7155b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Již. Čechy, Třeboňská pánev: rašelinné tůňky v mokřadu na P břehu Dračice ve Františkově SV od Rapšachu (cca 2,5 km JVV
od Suchdola nad Lužn.), roste ponořená v sumersním rašeliníku
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.63''N, 14°56'36.94''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-28
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



300

7155c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 517.Obora (u Vyšného), lesní rybník Nový v Oboře 1 km S od osady, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826959

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: 572.Žofina Huť, malý lesní rybník 0,5 km SSZ od osady, 470 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827827

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Obora: lesní rybník Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470700

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Žofina Huť: malý lesní rybník 0,5 km SSZ osady.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8470702

7155d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /12/ Nová Ves nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 147-146,5 říč. km /také na 144 říč. km/ /od 150-140 km/
nejbližší obec: Nová Ves n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003948

7160a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šafov; tůňky s bublinatkami, mělké
souřadnice: 48°52'22.77''N, 15°43'22.41''E, ± 53m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12379321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



301

7160b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Morava, okr. Znojmo: Podmyče, okraj lesa Braitava 1,6 km JV obce, vypuštěný rybníček
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'46.12''N, 15°48'7.25''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: BRNU 533618.
ID: 13299373

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, dolní rybník U Jejkala 1,5 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.52''N, 15°48'6.80''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Reiterová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300892

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, horní rybník 1,8 km JV [sic!, recte: 1.4 km VJV] od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.42''N, 15°48'7.18''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301060

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Znojmo: Podmyče, rybník U Jejkala 1 km [sic!, recte: 1,3 km] VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.79''N, 15°48'6.25''E, ± 70m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301061

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: distr. Znojmo: Podmýče [= Podmyče], zátoka u rybníčka u lesa 2 km VJV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.31''N, 15°48'6.90''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13300315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



302

7162c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Moravia: Znaim [= Znojmo], altes Thajabett [= staré řečiště Dyje] Bei Klost. Brück [= Klášter v Louce]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'25.68''N, 16°3'17.42''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13300779

7163a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /877/ Herb. položka MZ 2112: Borotice, odvodňovací příkop, (ve stojatých vodách, velmi roztr.), (pozn.dolož.herb.doklad
nasvědčuje že jde o U.austalis (Grulich 1997), ních, vzácně), (U.vulgaris na J Moravě kriticky ohrožen (Holub a Procházka 2000),
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°14'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-24
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940199

7163d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Božice, Božické rybníky
souřadnice: 48°49'33.01''N, 16°18'13.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-17
nálezce: Jana Glombová; Tomáš Peterka
pramen: Strakošová Jana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10229456

7166d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: South Moravia: backwater of the Dyje River (Mahenovo jezero)
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.20''N, 16°45'59.15''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-13
nálezce: Štěpán Husák; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300465

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: okr. Břeclav: Lednice, bažina Pastvisko
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'45.96''N, 16°47'53.96''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



303

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nejdek, 1 km S, tůň Azant, v tůni. 160 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.01''N, 16°46'42.98''E, ± 350m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300197

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Břeclav: slepé rameno Dyje mezi Lednicí a Rakvicemi (u obelisku); cca 165 m s. m.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'41.94''N, 16°48'7.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-25
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300296

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Břeclav: "Mahenovo jezero" severovýchodně od Bulhar; cca 163 m s. m.
nejbližší obec: Břeclav-Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'59.94''N, 16°46'2.23''E, ± 800m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300295

7167c

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, Podivín, tůňka asi 1.0 km severozápadním směrem z obce (směrem k Dyji), při silnici;
ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'29.07''N, 16°50'21.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tůňka nenalezena; na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13300273

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Mähren: Tümpel bei Kostel [= Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.15''N, 16°50'51.09''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c; směsná položka s Utricularia vulgaris.
ID: 13301415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



304

7168b

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Morava, poblíž obce Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.79''N, 17°5'23.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7068c, 7068d, 7168a a 7168b.
ID: 13300773

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.94''N, 17°6'49.05''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950-05-08
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7068d, 7168a, 7168b a 7168d.
ID: 13300762

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Flora moravica. Vodní tůň nedaleko silnice z Mutěnic do Hodonína, v lese.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.27''N, 17°5'20.83''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-08-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168a a 7168b.
ID: 13300175

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Dúbrava u Hodonína.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.61''N, 17°5'27.83''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1943-08-10
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7068c, 7068d, 7168a a 7168b.
ID: 13300778

7169a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Flora moravica. Rohatec: lesní rybníčky "Roztrhánky" pod nádražím; 186 m n. m.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.62''N, 17°11'9.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-06
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



305

7249b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Nová Pec: malý rybníček vlevo u silnice na Bližší Lhotu na JV okraji obce, 0,5 km JV od nádraží.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'12.10''N, 13°57'29.66''E, ± 25m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-07-20
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG10/853; BRNU 616626; 2 sheets (see BRNU 616626-a); distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská
kotlina.
ID: 13299367

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Nová Pec, bažina mezi železniční tratí a starým náspem 0,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'14.54''N, 13°57'40.37''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2010-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300940

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Nová Pec, pobřeží lipenské nádrže 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'53.95''N, 13°58'7.50''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301062

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Šumava: Nová Pec, návesní rybníček pod silnicí 500 m JV od nádraží, 48°47'11'', 13°57'29''
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'11.00''N, 13°57'29.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301063

lokalita: Bohemia meridionalis, Šumava, Nová Pec, mokřiny při okraji Lipenské nádrže pod mostem
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'32.06''N, 13°56'59.94''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



306

7250b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: rybník Olšina, SV břeh; distr. phytogeogr. 88g
nejbližší obec: Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'21.90''N, 14°6'18.08''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-10-01
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG97/089; BRNU 599793; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina.
ID: 13299294

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia merid. Distr. Český Krumlov: inter ripam orientalem piscinae Olšina et viam ferream in palude sub silva (apud
viam Polečnice).
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'12.86''N, 14°6'34.79''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-10
nálezce: V. Skalický; R. Neuhäusl; Z. Pouzar; J. Čeřovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301187

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Rašeliny u Langenbrucku [= Olšina] ned. Plané.
nejbližší obec: Horní Planá-Olšina, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'43.11''N, 14°5'38.39''E, ± 1500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1899-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i a 88g.
ID: 13300824

7250c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Račín: Tokaniště, břeh Lipna na okraji odtěženého rašeliniště 3,7 km od středu obce Přední
Zvonková; fyt. okr. 88g
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'31.07''N, 14°2'23.50''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG04/169; BRNU 595433; 2 sheets (see BRNU 595434); distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská
kotlina.
ID: 13299269

lokalita: Bohemia austr.: montes Šumava: distr. Český Krumlov: in lacuna fluminis Vltava, apud pag. Černá, 720 m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'55.82''N, 14°4'14.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1947-08-27
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37i, 37l a 88g; na hranicích kvadrantů 7250c a 7250d; lokalita pravděpodobně zanikla z
důvodu výstavby přehrady Lipno.
ID: 13300230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



307

7250d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia merid., Frymburk, Milná - v ryb. na p. břehu Lukavické zátoky, 740 m n. m.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'12.55''N, 14°7'23.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001-06-25
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300695

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Torfsümpfe bei Schwarzbach [= Černá v Pošumaví] nächst Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'20.91''N, 14°6'42.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1880-09-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "sine flore"; na hranicích fytochorionů 37l a 88g.
ID: 13300057

7251a

lokalita: Lagau [= Slavkov] ad Krumau [= Český Krumlov].
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'52.13''N, 14°14'36.29''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Mardetschläger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7251a a 7251b.
ID: 13300726

7251c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Plánička: rašeliniště 3,5 km V od křižovatky v osadě, v rašelinné tůňce. S. m. 770 m; distr.
phyt. 88g
nejbližší obec: Plánička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.98''N, 14°11'44.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/208; BRNU 590499; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina.
ID: 13299257

7252d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0126_322417_6_M1.7
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.09''N, 14°26'0.82''E, ± 56m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0126: w0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4930694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



308

7253a

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Kaplice, Soběnov - rašelinné tůňky při rybníčku pod obcí
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'44.30''N, 14°32'44.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-09-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13300616

7253c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0163_322419_240_V1C
nejbližší obec: Ličov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'6.94''N, 14°34'20.24''E, ± 74m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931782

7253d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Novohradské hory, Hartunkovské rybníky, ryb. Podhorský ca 1 km ZSZ kaple v obci
souřadnice: 48°44'17.00''N, 14°38'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529269

7254a

původní jméno: Utricularia
lokalita: Bohemia meridionalis, Nové Hrady (CB), rybníček asi 0,5 km SZ od cesty Rychnov - Svébohy, a asi 0,5 km J od kóty 617,7 m
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'48.65''N, 14°41'20.30''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-10
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300537

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora Bohemiae meridion-oriental, Teichel bei Buschendorf - Sonnberg nächst Gratzen [= Božejov a Žumberk u Nových
Hradů]
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'36.82''N, 14°41'31.99''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-08-10
nálezce:  Topitz;  Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



309

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Gratzen [= Nové Hrady]: Kleiner Teich bei Buschendorf [= Božejov]
nejbližší obec: Božejov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'32.49''N, 14°42'0.90''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: A. Frič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13300300

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Bohemia. In lacunis prope Sonnberg [= Žumberk] ad Gratzen [= Nové Hrady]. 540 m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.50''N, 14°41'12.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce:  Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13301327

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Bohemia meridionalis. In lacunis et piscinis prope pagum Sonnberg [= Žumberk] ad oppidum Gratzen [= Nové Hrady]; 540
mt. s. m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.50''N, 14°41'12.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce:  Topitz
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung., no. 3282; na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13301328

7254b

původní jméno: Utricularia neglecta
lokalita: Flora Bohemiae orientalis – meridionalis. Habitat in lacunis et piscinillis circa urbem Gratzen [= Nové Hrady], 540 m s. m.,
rara
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'14.86''N, 14°46'17.05''E, ± 2000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-07-30
nálezce: Anton Topitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c, 7154d, 7254a a 7254b.
ID: 13301329

7255b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: České Velenice, lesní rybníček 1,2 km V od nádraží
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'5.76''N, 14°58'25.89''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



310

7266a

lokalita: Czech Republic: South Moravia, Břeclav District, Lednické rybníky Fishponds, Nesyt Fishpond
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.71''N, 16°43'23.11''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300455

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: již. Morava: Lednické rybníky, rybn. Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.16''N, 16°43'25.67''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300454

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Břeclav: Rybník Nesyt, zátoka u "Černých borovic"
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-28
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300377

lokalita: Distr. Mikulov: piscina Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.34''N, 16°43'35.98''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a.
ID: 13300369

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Mikulov: ad ripas piscinae Nesyt in parte prope Valtice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.36''N, 16°43'57.80''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300370

7266d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



311

původní jméno: Utricularia vulgaris
lokalita: Fl. moravica, Lednice: luční tůňka v Bořím lese; ca. 170 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.28''N, 16°49'12.94''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-07-01
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266b, 7266d, 7267a a 7267c.
ID: 13301420

7267a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: v močálech v lesích, Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.72''N, 16°52'52.79''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08-28
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13300336

7267c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Břeclavsko. Břeclav-Poštorná: Boří les, tůň Komínová za keramičkou; mělká tůň, mimo les
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'58.63''N, 16°50'46.97''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no KŠ01/002; BRNU 618440; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval; na hranicích kvadrantů
7267a a 7267c.
ID: 13299240

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 4,3 km JJV od náměstí, kanál
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.57''N, 16°53'53.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no ŠU95/400; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c15.
ID: 13299246

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, 4,3 km JJV od náměstí, kanál. 155 m s. m.; quadr. 7267c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'24.98''N, 16°54'12.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



312

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: South Moravia, Františkův rybn. Fishpond, near railway station Boří Les, near Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.84''N, 16°51'45.51''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300458

7267d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Lanžhot, pískovna 2,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.44''N, 16°57'50.18''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: K. Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301312

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: jižní Morava, Dolní Podyjí: zaplavená pískovna pod Lanžhotem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'35.18''N, 16°58'0.44''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300460

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: S. Moravia, overflooded gravel-pit in meadow, ca 1 km S. of Lanžhot, near Břeclav
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'49.34''N, 16°57'50.94''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300459

7350a

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: /165/ Kyselov: /JZ Dol.Vltavice/: na P břehu Lipna JZ od Dol.Vltavice - Rothovský mlýn na rakouských hranicích, lesní okraje v
průsecích po býv.ženijních drátěných tarasech S a SV od hranič.přechodu
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'44.00''N, 14°2'21.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: František Procházka; Alois Pavlíčko
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9382179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



313

7352b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: mlýnský náhon 0,6 km ZSZ od kostela, v pomalou proudící vodě. S. m.
595 m; distr. phyt. 37n
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'8.78''N, 14°28'31.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/021; BRNU 589328; 2 sheets (see BRNU 589328-a); distr. phytogeogr. 37n Kaplické
mezihoří.
ID: 13299249

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Dolní Dvořiště: niva Malše na JV okraji obce, tůňka u řeky. S. m. 610 m; distr. phyt. 37n
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'5.13''N, 14°27'38.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG06/059; BRNU 590546; distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří.
ID: 13299259

7352d

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Tichá: jezírko v nivě Malše 2,7 km JZ od centra obce; distr. phytogeogr. 37n
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'22.29''N, 14°29'51.01''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Annot. herb. BRNU: no VG08/1109; BRNU 598044; distr. phytogeogr. 37n Kaplické mezihoří; na hranicích kvadrantů
7352d a 7353c.
ID: 13299302

7353c

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: w0213_324208_38_V1C
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'58.12''N, 14°31'24.92''E, ± 22m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943834

7367b

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Jižní Morava: asi 5 km J od Lanžhota u SPR Ranšpurk, v mrtvém rameni mezi ř. Dyjí a Moravou
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.89''N, 16°56'47.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-08-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




